



Relatório de Cotação: COTAÇÃO PARA FORMAÇÃO DE PREÇOS , PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DE MELGAÇO.

Pesquisa realizada entre 04/12/2023 15:37:15 e 11/06/2024 10:49:44

Relatório gerado no dia 12/06/2024 09:38:13 (IP: 179.60.169.31)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G
Descrição: Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificante de lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato.sUnidade com 400g, embalado em saco plástico ou lamina do. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária,unidade de 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 16	2.400	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 17.136,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 7,93
Valor Unitário				R\$ 7,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-000970/2024	06/06/2024	R\$ 5,89
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	88370879000104-1-000923/2024	05/06/2024	R\$ 5,69
3	Câmara Municipal de Curralinho	302666	15/05/2024	R\$ 8,68
4	Prefeitura Municipal de Bujaru	295624	19/04/2024	R\$ 6,88
5	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000003/2024	23/02/2024	R\$ 7,00
6	05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14



Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

Descrição: ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 50	4.500	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 4,58
2	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 676/2023 UASG: 153063	01/10/2023	R\$ 4,88
3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662023 UASG:980425	25/09/2023	R\$ 5,83
4	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:502023 UASG:980425	13/07/2023	R\$ 4,72
Valor Unitário				R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 3: Alho em pasta ou purê Embalagem 1 Kg

Descrição: Alho em pasta ou purê, sem sal, isento de alergênicos, sem glúten, contendo acidulante ácido cítrico e benzoato de sódio como aditivos e coadjuvantes de tecnologia, de acordo com a legislação específica. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Em pote plástico com tampa, isento de metais pesados, que atenda as normas da ANVISA, transparente, resistente. Na rótulo da embalagem primária e secundária deverá constar as seguintes informações identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Informação nutricional e número do lote. Embalagem com capacidade de 1 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 18	240	R\$ 25,30 (un)	-	R\$ 25,30	R\$ 6.072,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	NºPregão:910062024 UASG:160158	06/02/2024	R\$ 23,17
2	COMANDO DO EXERCITO	NºPregão:910062024 UASG:160158	06/02/2024	R\$ 27,43
Valor Unitário				R\$ 25,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONGONHAL	18675967000139-1-000052/2024	06/06/2024	R\$ 21,80
2	MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE	01613073000111-1-000047/2024	03/05/2024	R\$ 29,90
3	MUNICIPIO DE IGUAATEMI	019-2024-IGUAATEMI-MS-MUNICIPIO DE IGUAATEMI-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 26,66



4	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/09/2023	R\$ 22,84
Valor Unitário				R\$ 25,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,30

Item 4: ARROZ BRANCO TIPO 1

Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre d e umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	3.000	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 18.930,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662023 UASG:980425	25/09/2023	R\$ 6,18	
2	05.149.174/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:102023 UASG:980531	03/08/2023	R\$ 6,49	
3	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:142023 UASG:455288	11/07/2023	R\$ 6,26	
Valor Unitário				R\$ 6,31	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31	

Item 5: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXA S DE PAPELÃO, NÃO AMASSADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM INTERNA DEVERÁ SER EM CAIXA RESISTENTES QUE GARANTAM A I NTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LA CRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIO NAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DE VERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	400	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 5,40	
2	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 5,00	
3	10.724.903/0011-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:152023 UASG:154618	09/11/2023	R\$ 5,34	
4	32.412.819/0007-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:172023 UASG:926938	30/10/2023	R\$ 8,59	
Valor Unitário				R\$ 6,08	



Item 6: BATATA INGLESIA

Descrição: BATATA INGLESIA: deve ser lavada, lisa, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de porte médio a graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entregar conforme cronograma de perecíveis da merenda escolar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	600	R\$ 8,96 (un)	-	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662023 UASG:980425	25/09/2023	R\$ 8,70	
2	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:92023 UASG:925609	11/08/2023	R\$ 8,69	
3	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:92023 UASG:925609	11/08/2023	R\$ 9,75	
4	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:92023 UASG:925609	11/08/2023	R\$ 8,69	
Valor Unitário					R\$ 8,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Item 7: BISCOITO CREAM CRACKER 300G

Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em Pacote de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 300g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 30	4.000	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.639.526/0001-38 - Defensoria Pública/PA	NºPregão:202023 UASG:925989	21/11/2023	R\$ 6,63	
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,55	
Valor Unitário					R\$ 6,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GOIAS	35-2024-GOIAS-GO-MUNICIPIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 6,19	
2	MUNICIPIO DE BARRA VELHA	83102830000157-1-000015/2024	19/04/2024	R\$ 6,20	
3	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	84634	19/03/2024	R\$ 5,48	
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NEROPOLIS	14656327000120-1-000013/2024	18/03/2024	R\$ 4,07	
Valor Unitário					R\$ 5,48



Item 8: BISCOITO DOCE MAISENA 300G

Descrição: BISCOITO DOCE, maisena que contenha como ingrediente: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem dupla de 300g contenha os dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 20	800	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	28553049000190-1-000001/2024	07/03/2024	R\$ 4,35
2	PM DE CRISTAL DO SUL	86600-2-2024-PCE	19/02/2024	R\$ 5,44
3	PM DE TOROPI	86000-1-2024-PCE	30/01/2024	R\$ 4,72
4	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	NºLicitação:1024009	08/11/2023	R\$ 6,71
5	09.292.194/0001-10 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	255645	15/09/2023	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 5,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em Pacote de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 300g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	4.000	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 24.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 7,79
Valor Unitário				R\$ 7,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Vista Serrana	297247	29/04/2024	R\$ 4,89
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	28553049000190-1-000001/2024	07/03/2024	R\$ 4,35
3	MUNICIPIO DE OCARA	12459616000104-1-000048/2024	05/03/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 5,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23



Item 10: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, o u não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabrica das a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Pr óprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAG EM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		2.400	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 16.464,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA VELHA	83102830000157-1-000015/2024	19/04/2024	R\$ 5,75
2	MUNICIPIO DE OCARA	12459616000104-1-000048/2024	05/03/2024	R\$ 7,49
3	MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA	91997072000100-1-000001/2024	09/02/2024	R\$ 6,89
4	Prefeitura Municipal de Pedra Grande	256301	21/09/2023	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 6,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Item 11: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, o u não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabrica das a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Pr óprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAG EM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 8		2.400	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000027/2024	28/05/2024	R\$ 5,50
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED	06079445000195-1-000002/2024	27/03/2024	R\$ 4,46
3	Prefeitura Municipal de Palhano	002_2024_pe_Palhano	22/03/2024	R\$ 7,72
4	MUNICIPIO DE BALSAS	06441430000125-1-000007/2024	19/03/2024	R\$ 6,90
5	09.292.194/0001-10 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	255645	15/09/2023	R\$ 6,47
6	05.171.947/0001-89 - Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	249610	05/08/2023	R\$ 7,94
Valor Unitário				R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50



Item 12: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, o u não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabrica das a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Pr óprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAG EM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.400	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBI RATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 7,50
2	59.851.600/0001-06 - Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:292023 UASG:987091	24/08/2023	R\$ 6,71
3	59.851.600/0001-06 - Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:292023 UASG:987091	24/08/2023	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 13: CANELA MOIDA PÓ 100G

Descrição: CANELA EM PÓ: caixa c/ 12 unid. 100g, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Mini stério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 315,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHARQUEADAS	88743604000179-1-000084/2024	30/05/2024	R\$ 4,99
2	MUNICIPIO DE CHARQUEADAS	88743604000179-1-000084/2024	30/05/2024	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de Taquari	250950	14/08/2023	R\$ 5,79
Valor Unitário				R\$ 5,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 14: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO

Descrição: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tempero, de primeira qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.600	R\$ 10,10 (un)	-	R\$ 10,10	R\$ 36.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	20.513.103/0001-62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:162023 UASG:927453	06/09/2023	R\$ 9,81
Valor Unitário				R\$ 9,81



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	75.798.355/0001-77 - Município de Indianópolis	MDI-422023-Processo dispensa	01/12/2023	R\$ 9,80
2	18.303.172/0001-08 - MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG	76043	22/11/2023	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 10,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Item 15: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta)

Descrição: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.200	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 31.176,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ERVAL SECO	47200-1-2024-PRE	10/01/2024	R\$ 22,45
2	04.391.512/0001-87 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	76010	29/11/2023	R\$ 29,00
3	04.391.512/0001-87 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	76010	29/11/2023	R\$ 23,50
4	03.501.525/0001-07 - Prefeitura Municipal de Corguinho	1179	19/10/2023	R\$ 28,95
Valor Unitário				R\$ 25,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Item 16: CARNE BOVINA CHARQUE

Descrição: CHARQUE BOVINO Especificação : Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 15	1.200	R\$ 34,88 (un)	-	R\$ 34,88	R\$ 41.856,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	R\$ 33,12
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:352023 UASG:980495	15/12/2023	R\$ 30,79
3	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 39,02
Valor Unitário				R\$ 34,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 33,89



2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	0018-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME- PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2023	R\$ 37,56
Valor Unitário				R\$ 35,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,88

Item 17: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G

Descrição: CARNE CONSERVA BOVINA DESFIADA - Especificação: Carne Bovina tipo target, com chave abre facil, lata 320g. Prazo de validade estampado na embalagem no mínimo 4 a 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	3.600	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 40.176,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.868.234/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:192023 UASG:462406	25/09/2023	R\$ 10,72	
Valor Unitário				R\$ 10,72	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DO RECIFE	10565000000192-1-000334/2024	24/04/2024	R\$ 10,98	
2	Prefeitura Municipal Urucará	293850	15/04/2024	R\$ 11,78	
Valor Unitário				R\$ 11,38	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16	

Item 18: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO

Descrição: CARNE MOIDA: carne bovina com pouca gordura (tipo patinho/acém) , moída, fresca/nova e congelar para entregar. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente e próprias para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 31	1.200	R\$ 26,08 (un)	-	R\$ 26,08	R\$ 31.296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:1142023 UASG:927862	18/01/2024	R\$ 28,49	
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:282023 UASG:980547	15/01/2024	R\$ 27,79	
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:282023 UASG:980547	15/01/2024	R\$ 27,83	
Valor Unitário				R\$ 28,03	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Soure	293642	15/04/2024	R\$ 20,21
Valor Unitário				R\$ 20,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,08	

Item 19: CEBOLA

Descrição: CEBOLA: in natura, tamanho médio, nova, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 23	1.200	R\$ 8,78 (un)	-	R\$ 8,78	R\$ 10.536,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 9,64
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 9,63
3	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 9,88
4	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 7,38
5	09.612.844/0002-49 - COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 73/2023 UASG: 160161	01/10/2023	R\$ 7,80
6	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 8,35
Valor Unitário					R\$ 8,78	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78		

Item 20: CENOURA

Descrição: CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 27	1.200	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 10.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 10,08	
2	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 8,67	
3	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 9,88	
4	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 6,94	



5	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 7,68
6	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,26
Valor Unitário				R\$ 8,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Item 21: CHEIRO VERDE MISTO PCT 200G

Descrição: Cheiro Verde In Natura. (Especificação: Misto Com Cebolinha, chicória e o Salsinha In Natura, Talos E Folhas Inteiras, Graúdas, Sem Manchas, Com Coloração Uniforme, Talos E Folhas Inteiras, Turgescents, Intactas, Firmes E Bem Desenvolvidas, Maço Com Aproximadamente 200G.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		400	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA				510335-7-009-2024	28/02/2024	R\$ 8,00
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE				510618-7-001-2024	22/02/2024	R\$ 4,98
3	MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG				78933	18/01/2024	R\$ 6,06
Valor Unitário			R\$ 6,35				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35		

Item 22: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE c/ 100g

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - Produto obtido a partir da semente do urucum com cheiro de sabor próprio, isento de sujidades, com ingrediente s em perfeito estado de conservação validade de no mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica contendo 100g. E suas condições devem estar de acordo com decreto 12486 de 20/10/1978. PACOTES COM 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 15		600	R\$ 1,65 (un)	-	R\$ 1,65	R\$ 990,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARJOTA				07673114000141-1-000027/2024	28/05/2024	R\$ 1,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				15212323000116-1-000002/2024	20/05/2024	R\$ 1,51
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU				34887935000153-1-000003/2024	23/02/2024	R\$ 1,95
4	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE				024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/09/2023	R\$ 1,53



5	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	0018-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2023	R\$ 1,37
Valor Unitário				R\$ 1,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Item 23: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO

Descrição: PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 12	600	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	01-2024-MONTE ALEGRE DE SERGIPE-SE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 1,56
2	MUNICIPIO DE JATOBA	01614878000180-1-000009/2024	04/04/2024	R\$ 1,81
3	MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUI	003-2024B-FARTURA DO PIAUÍ-PI-MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUI-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 1,62
4	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	35-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 2,06
5	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	014-2023-SANTA CRUZ-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 1,45
Valor Unitário				R\$ 1,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70



Item 24: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G

Descrição: COUVE VERDE, MAÇO COM 300G, INTEGRAS, NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL; COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 7		400	R\$ 10,77 (un)	-	R\$ 10,77	R\$ 4.308,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARIBA				48664304000180-1-000128/2024	17/05/2024	R\$ 10,10
2	MUNICIPIO DE GUARIBA				48664304000180-1-000128/2024	17/05/2024	R\$ 10,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				00002324	24/04/2024	R\$ 12,68
4	25.209.149/0001-06 - Prefeitura Municipal de Jaiba - MG				22406_0302023	07/11/2023	R\$ 13,20
5	08.146.425/0001-15 - Prefeitura Municipal de São José do Campestre				257238	26/09/2023	R\$ 7,75
Valor Unitário						R\$ 10,77	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77		

Item 25: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTA DE RADICAL CIANETO E DE SUBSTÂNCIAS NÃO COMESTÍVEIS E SUJIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER SECO, FINO, LIGEIRAMENTE TORRADO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A SUA DESIGNAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE E INCOLOR DE NO MÍNIMO 1KG E PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 24	400	R\$ 9,36 (un)	-	R\$ 9,36	R\$ 3.744,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.696.257/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:162023 UASG:983891	31/08/2023	R\$ 9,47
2	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 11,56
3	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:222023 UASG:153063	12/07/2023	R\$ 8,99
4	09.576.614/0001-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12023 UASG:160520	05/07/2023	R\$ 8,37
5	29.386.258/0001-50 - COMANDO DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Dispensa de Licitação Nº 21/2023 UASG: 160218	01/07/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário				R\$ 9,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36



Item 26: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Descrição: TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa.2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos, esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 Pacote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	800	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 5.728,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI Administração Regional de Guarapuava	NºPregão:42023 UASG:194026	13/09/2023	R\$ 8,19
2	20.513.103/0001-62 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:162023 UASG:927453	06/09/2023	R\$ 7,30
3	84.154.186/0001-23 - Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:92023 UASG:925609	11/08/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 7,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Item 27: FEIJÃO CARIOQUINHA

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.000	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	83021857000115-1-000043/2024	19/03/2025	R\$ 10,68
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	13491152000186-1-000003/2024	03/06/2024	R\$ 9,65
3	Prefeitura Municipal de Bujaru	295624	19/04/2024	R\$ 9,53
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	0018-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2023	R\$ 9,61
Valor Unitário				R\$ 9,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87



Item 28: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML

Descrição: LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14		800	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABECEIRAS	01740430000102-1-000029/2024	11/04/2024	R\$ 9,99
2	MUNICIPIO DE CABECEIRAS	01740430000102-1-000029/2024	11/04/2024	R\$ 9,92
3	MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS	18715417000104-1-000017/2024	11/03/2024	R\$ 7,52
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES	007-2023-PALMARES-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES-PREGÃO ELETRÔNICO	01/12/2023	R\$ 6,80
5	08.085.409/0001-60 - Prefeitura Municipal de Angicos	250480	10/08/2023	R\$ 10,98
Valor Unitário				R\$ 9,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em Pacote plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17		8.000	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 62.080,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14883709000197-1-000006/2024	05/06/2024	R\$ 6,59
2	ENCANTO CAMARA MUNICIPAL	24518979000152-1-000013/2024	29/05/2024	R\$ 7,80
3	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA	05054929000117-1-000051/2024	23/05/2024	R\$ 7,85
4	MUNICIPIO DO CONDE	08916645000180-1-000073/2024	14/05/2024	R\$ 8,40
5	05.149.109/0001-09 - Prefeitura Municipal de Capitão Poço	251577	17/08/2023	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 7,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76



Item 30: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G

Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.200	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 6.324,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BUJARU	05196563000110-1-000010/2024	02/05/2024	R\$ 4,80
2	Prefeitura Municipal de Bujaru	295624	19/04/2024	R\$ 6,09
3	83.039.842/0001-84 - Prefeitura Municipal de Videira	250983	14/08/2023	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 5,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Item 31: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G

Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G - Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	1.200	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 6.648,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	26894_0092024	03/06/2024	R\$ 4,94
2	MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA	01609843000152-1-000116/2023	17/01/2024	R\$ 4,07
3	88.123.492/0001-53 - Prefeitura Municipal de Quaraí	255935	18/09/2023	R\$ 5,80
4	01.602.022/0001-94 - Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 5,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 32: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO 500G

Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.200	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 7.308,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.123.492/0001-53 - Prefeitura Municipal de Quaraí	255935	18/09/2023	R\$ 5,80
2	01.602.022/0001-94 - Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 7,34
3	01.602.022/0001-94 - Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	255723	15/09/2023	R\$ 5,12



Valor Unitário

R\$ 6,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 33: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9		1.200	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 5.568,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA			05054929000117-1-000051/2024	23/05/2024	R\$ 4,98
2	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia			303639	20/05/2024	R\$ 5,85
3	Prefeitura Municipal de Itaituba			299535	10/05/2024	R\$ 3,85
4	Prefeitura Municipal de Trairão			299482	06/05/2024	R\$ 4,18
5	27.476.100/0001-45 - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			75941	23/11/2023	R\$ 4,35
Valor Unitário						R\$ 4,64
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Item 34: MARGARINA 500G

Descrição: MARGARINA COM 250 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5		1.200	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI			88370879000104-1-000939/2024	06/06/2024	R\$ 7,99
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI			88370879000104-1-000939/2024	06/06/2024	R\$ 7,99
3	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS			01068014000100-1-000176/2024	06/06/2024	R\$ 11,85
4	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI			88370879000104-1-000923/2024	05/06/2024	R\$ 8,99
5	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI			88370879000104-1-000918/2024	05/06/2024	R\$ 6,69
Valor Unitário						R\$ 8,70
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70



Item 35: ÓLEO DE SOJA 900ML

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	800	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0037-96 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:532023 UASG:257028	20/10/2023	R\$ 9,55
2	13.828.496/0001-38 - PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:612023 UASG:983531	02/10/2023	R\$ 9,00
3	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 8,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	01068014000100-1-000176/2024	06/06/2024	R\$ 10,43
Valor Unitário				R\$ 10,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 36: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades

Descrição: Ovo branco de galinha. Características mínimas: Tipo 3 (grande), classe A, com peso unitário mínimo de 50 g, limpo, casca lisa; íntegra, pouco porosa, resistente; com calcificação uniforme e formato característico; proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal RISPOAIM Resolução 05 de 05/07/1991.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	360	R\$ 20,44 (un)	-	R\$ 20,44	R\$ 7.358,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 19,54
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 20,59
3	05.193.073/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 21,00
4	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:262023 UASG:153063	03/08/2023	R\$ 20,61
Valor Unitário				R\$ 20,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,44



Item 37: PÃO DE CHÁ 50G

Descrição: PÃO MASSA FINA - CHÁ - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 0,85
2	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3442023 UASG:927996	06/10/2023	R\$ 1,07
3	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3362023 UASG:927996	03/10/2023	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Item 38: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G

Descrição: PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 11	10.000	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	582023	21/08/2023	R\$ 0,65
2	05.149.109/0001-09 - Prefeitura Municipal de Capitão Poço	251577	17/08/2023	R\$ 1,24
3	29.390.626/0001-33 - Câmara Municipal de Três Arroios	00011923	01/08/2023	R\$ 1,00
4	12.912.637/0001-33 - Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP	00011923	01/08/2023	R\$ 1,00
5	92.453.810/0001-11 - Prefeitura Municipal de Três Arroios	00011923	01/08/2023	R\$ 1,00
6	12.316.221/0001-52 - Secretaria Municipal da Saúde	00011923	01/08/2023	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 0,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Item 39: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G

Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Característica Adicional: Baixa Caloria , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	600	R\$ 12,96 (un)	-	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.073/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 20,00
2	06.158.455/0001-16 - Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:562023 UASG:453204	18/08/2023	R\$ 7,34
3	09.576.614/0001-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12023 UASG:160520	05/07/2023	R\$ 10,61



4	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:692023 UASG:120628	15/06/2023	R\$ 13,89
Valor Unitário				R\$ 12,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Item 40: PIMENTA DE CHEIRO

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 17		80	R\$ 20,31 (un)	-	R\$ 20,31	R\$ 1.624,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.431.771/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA				NºPregão:822023 UASG:926832	05/12/2023	R\$ 19,76
2	00.394.502/0170-39 - COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORTE				Dispensa de Licitação Nº 13/2023 UASG: 784510	01/08/2023	R\$ 19,85
Valor Unitário							R\$ 19,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALENQUER				04838793000173-1-000009/2024	28/05/2024	R\$ 22,98
2	MUNICIPIO DE TAQUARAL DE GOIAS				01068055000104-1-000030/2024	06/05/2024	R\$ 24,90
3	05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba				248833	07/08/2023	R\$ 14,05
Valor Unitário							R\$ 20,64
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31	

Item 41: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		800	R\$ 18,45 (un)	-	R\$ 18,45	R\$ 14.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.380/0001-03 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste				NºPregão:752023 UASG:926478	11/07/2023	R\$ 15,03
2	09.635.270/0001-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar				NºPregão:132023 UASG:160163	03/07/2023	R\$ 24,77
Valor Unitário							R\$ 19,90
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	82.939.422/0001-91 - Prefeitura Municipal de Erval Velho	253120	28/08/2023	R\$ 15,54
Valor Unitário				R\$ 15,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,45

Item 42: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	800	R\$ 23,62 (un)	-	R\$ 23,62	R\$ 18.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 23,81
2	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:542023 UASG:120625	03/08/2023	R\$ 35,40
Valor Unitário				R\$ 29,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.092.680/0001-71 - MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	75113	13/11/2023	R\$ 17,74
2	03.501.525/0001-07 - Prefeitura Municipal de Corguinho	1181	01/11/2023	R\$ 17,54
Valor Unitário				R\$ 17,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Item 43: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	1.200	R\$ 18,92 (un)	-	R\$ 18,92	R\$ 22.704,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.431.771/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:822023 UASG:926832	05/12/2023	R\$ 17,91
2	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 17,71
Valor Unitário				R\$ 17,81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	004-2024-VITÓRIA BRASIL-SP- MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL- PREGÃO ELETRÔNICO	08/04/2024	R\$ 20,73
2	Prefeitura Municipal de Sucupira	255204	12/09/2023	R\$ 19,33
Valor Unitário				R\$ 20,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

Item 44: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		800	R\$ 26,01 (un)	-	R\$ 26,01	R\$ 20.808,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDEB				13124778000154-1-000001/2024	28/05/2024	R\$ 35,00
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO				18303248000197-1-000029/2024	22/04/2024	R\$ 27,00
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI				08-2024-SÃO PEDRO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 16,04
Valor Unitário			R\$ 26,01				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,01		

Item 45: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ

Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 12	800	R\$ 24,94 (un)	-	R\$ 24,94	R\$ 19.952,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.517.387/0001-34 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí			NºPregão:152023 UASG:154048	14/06/2023	R\$ 31,26
Valor Unitário						R\$ 31,26



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pimenteiras	301008	09/05/2024	R\$ 27,33
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	25569_092024	09/04/2024	R\$ 23,10
3	MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE	76973692000116-1-000018/2024	09/04/2024	R\$ 23,00
4	MUNICIPIO DE JACIARA	03347135000116-1-000001/2024	03/04/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 23,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Item 46: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE BOA QUALIDADE. CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15 GRAMAS. CADA , EMBALAGEM, DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA.COM SELO DE INSPEÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	120	R\$ 39,69 (un)	-	R\$ 39,69	R\$ 4.762,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO INACIO	008-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 40,37
2	PM DE CORONEL BARROS	75100-3-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 35,42
3	PM DE NOVA ROMA DO SUL	69500-2-2024-PCE	08/02/2024	R\$ 42,96
4	PM DE DOUTOR RICARDO	84000-1-2024-PCP	07/02/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 39,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,69

Item 47: REPOLHO

Descrição: REPOLHO: fresco, firme e intacto, isento de lesões físicas, rachaduras ou cortes; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos. Embalado em saco transparente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 16	600	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 5.022,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,06
2	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 7,21



3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,61
4	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,61
Valor Unitário				R\$ 8,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	74858	10/11/2023	R\$ 8,00
2	05.149.109/0001-09 - Prefeitura Municipal de Capitão Poço	251700	18/08/2023	R\$ 7,73
Valor Unitário				R\$ 7,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Item 48: SAL MOÍDO IODADO

Descrição: Sal refinado iodado. Características mínimas:Extraído de fontes naturais cristalizado co teor minimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiumectante e iodo; iodo - teor igual ou superior a 40 miligramas até o limite máximo de 100 miligramas de iodo por quilograma do produto. Embalagem: saco plástico atóxico contendo 1 Kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de registro no órgão competente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 378,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	11.361.201/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:292023 UASG:982603	27/07/2023	R\$ 1,78	
Valor Unitário					R\$ 1,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TAQUARI	88067780000138-1-000042/2024	10/06/2024	R\$ 1,90	
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	74858	10/11/2023	R\$ 1,98	
Valor Unitário					R\$ 1,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Item 49: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL

Descrição: DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja a. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fechado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto ? Próprio Cor ? Própria Cheiro ? Próprio, agradável Sabor ? Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g d e peso liquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 Unidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	6.000	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 43.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10952023 UASG:982095	06/12/2023	R\$ 6,10	



Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO	19/09/2023	R\$ 5,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	252263	24/08/2023	R\$ 7,88
3	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simpício Mendes	248803	07/08/2023	R\$ 5,63
Valor Unitário				R\$ 6,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 52: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML

Descrição: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	7.200	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.283.101/0001-82 - Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	20947_382023	04/09/2023	R\$ 5,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	252263	24/08/2023	R\$ 7,88
3	06.553.952/0001-19 - Prefeitura Municipal de Simpício Mendes	248803	07/08/2023	R\$ 5,93
4	08.865.644/0001-54 - Prefeitura Municipal de Caaporã	249283	03/08/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 7,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Item 53: TOMATE

Descrição: TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 27	1.600	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 16.432,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.835.939/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 10,94
2	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 9,08
3	09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 9,74
4	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 11,83



Valor Unitário					R\$ 10,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	80721	23/01/2024	R\$ 10,29	
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	74858	10/11/2023	R\$ 9,73	
Valor Unitário					R\$ 10,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Item 54: VINAGRE BRANCO 750ML

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Características mínimas: Fermentado de vinho com acidez mínima de 4,0%, produto translúcido; cor, sabor e odor característicos. Embalagem. frasco plástico de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.200	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.546.073/0001-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 252023 UASG: 160171	26/07/2023	R\$ 5,67	
Valor Unitário					R\$ 5,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDE	18301069000110-1-000011/2024	20/05/2024	R\$ 4,44	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO	0001-2024-RIACHINHO-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 3,83	
3	MUNICIPIO DE ARACU	01318898000103-1-000053/2024	15/04/2024	R\$ 4,27	
Valor Unitário					R\$ 4,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,36					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Item 55: FUBÁ DE MILHO 500gr

Descrição: FUBA DE MILHO PACOTE 500GR ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5		4.800	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 19.488,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE QUADRA	01612145000106-1-000001/2024	23/04/2024	R\$ 3,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14878445000183-1-000033/2022	21/03/2024	R\$ 3,99
3	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	33683822000173-1-000005/2024	19/03/2024	R\$ 3,50
4	Prefeitura Municipal de Hortolândia	04_2024_Hortolândia	01/02/2024	R\$ 4,03
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00016823	19/12/2023	R\$ 4,78
Valor Unitário				R\$ 4,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 56: MILHO BRANCO 500G

Descrição: MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 7	3.600	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 18.756,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	76970383000192-1-000079/2024	07/06/2024	R\$ 5,15
2	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	26930_102024	04/06/2024	R\$ 5,56
3	MUNICIPIO DE IPERO	46634085000160-1-000052/2024	21/05/2024	R\$ 4,33
4	MUNICIPIO DE MIRADOR	06140818000196-1-000026/2024	16/05/2024	R\$ 5,10
5	MUNICIPIO DE ITUMIRIM	18244392000108-1-000020/2024	10/05/2024	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 57: SUCO CONCENTRADO ACEROLA 500ML

Descrição: CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	7.200	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 50.184,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANGICAL	13654421000188-1-000021/2024	28/05/2024	R\$ 6,17
2	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 6,16
3	MUNICIPIO DE MIRADOR	06140818000196-1-000026/2024	16/05/2024	R\$ 7,68
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	252263	24/08/2023	R\$ 7,88
Valor Unitário				R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97



Item 58: PRESUNTO FATIADO

Descrição: Presunto fatiado. Apresentação em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 1 kg e dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade de até 120 dias data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Com registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção federal - SIF.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	120	R\$ 25,09 (un)	-	R\$ 25,09	R\$ 3.010,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 31,11
Valor Unitário				R\$ 31,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	30852	22/02/2024	R\$ 23,98
2	PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	88020-1-2024-PRE	20/02/2024	R\$ 24,99
3	PM DE ESTRELA VELHA	84200-2-2024-PCE	07/02/2024	R\$ 21,40
4	PM DE IBIAÇÁ	49700-4-2024-PRP	30/01/2024	R\$ 23,95
Valor Unitário				R\$ 23,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,09

Item 59: ALFACE PACOTE C/ 200G

Descrição: Alface Crespa De Primeira Qualidade, Pacote Contendo No Mínimo 02 Pes De Alface De Folhas Integras E Firmes, Com Ausencia De Sujidades, Parasitas E Larvas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	600	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 4.266,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0038-2023- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	21/12/2023	R\$ 6,00
2	18.457.291/0001-07 - MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	75989	24/11/2023	R\$ 9,90
3	15.072.663/0001-99 - Prefeitura Municipal de Juara	254867	11/09/2023	R\$ 6,50
4	MUNICIPIO DE PORTEL	0020-2023- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2023	R\$ 6,04
Valor Unitário				R\$ 7,11



Item 60: CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) - SEM OSSO

Descrição: CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) TIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 40	2.400	R\$ 42,29 (un)	-	R\$ 42,29	R\$ 101.496,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:42023 UASG:194044	18/01/2024	R\$ 40,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:1142023 UASG:927862	18/01/2024	R\$ 39,81
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:162023 UASG:160163	17/01/2024	R\$ 44,91
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:162023 UASG:160163	17/01/2024	R\$ 44,45
Valor Unitário				R\$ 42,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,29

Item 61: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO 830G

Descrição: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, LATA COM 830G, CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.600	R\$ 25,69 (un)	-	R\$ 25,69	R\$ 92.484,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO	023-2024-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 24,20
2	MUNICIPIO DE JAPARATINGA	014-2024-JAPARATINGA-AL-MUNICIPIO DE JAPARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/03/2024	R\$ 24,08



3	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	35-2023- PARIPUEIRA- AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 28,78
Valor Unitário				R\$ 25,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,69

Item 62: AZEITE DE DENDÊ 500ML

Descrição: Azeite de dendê, envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	240	R\$ 18,84 (un)	-	R\$ 18,84	R\$ 4.521,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 160081	01/02/2024	R\$ 15,96
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:282023 UASG:980547	15/01/2024	R\$ 22,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	R\$ 18,04
Valor Unitário					R\$ 18,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,04					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

Valor Global: R\$ 1.133.714,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14
Quantidade	Descrição	Observação	
2.400 Pacotes	Achocolatado Em Pó, Instantâneo tradicional, contendo açúcar", cacau em pó, malto-dextrina, minerais, emulsificantede lecitina de soja, antio xidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contendo traços de leite. Com até no máximo 19g de carboidrato.sUnidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Devem estar de acordo com as exigências da ANVISA/MS. Validade não inferior a 180 dias. Embalagem primária,a unidade de 400g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, CONTE'M AC, U'CAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE, EMBALAGEM CAIXA COM 400G, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO; ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-82 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78);

CatMat: 463554 - Apresentação: Pó | Sabor: Tradicional | Prazo Validade Mínimo: 18 Meses | Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:09

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: EMBALAGEM 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA			R\$ 7,45	
VENCEDOR					
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite, embalagem caixa com 400g, constituído de pó fino e homogêneo; isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, validade mínima 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-82 (decreto 12.486 de 20/10/78);					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649		comercial@mogimelo.com
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA			R\$ 7,45	
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmrdistribuidora@bol.com.br
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI			R\$ 8,90	
Marca: Muky					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: achocolatado em po					
Descrição: CATMAT 463554 Achocolatado em pó, instantâneo, contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite, embalagem caixa com 400g, constituído de pó fino e homogêneo; isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, validade mínima 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-82 (decreto 12.486 de 20/10/78); Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produzidor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Data: 06/06/2024 15:46
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88370879000104-1-000970/2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 06/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 135
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94 *VENCEDOR*	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Data: 05/06/2024 10:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88370879000104-1-000923/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 05/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 75
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94 *VENCEDOR*	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,69

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Curralinho	Data: 15/05/2024 17:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante. Pacote com 400g - Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante. Pacote com 400g	Identificação: 302666
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.358.658/0001-20 *VENCEDOR*	O. L. LOBATO LTDA Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pó, chocolate, Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,68

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bujaru	Data: 19/04/2024 17:49
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade não inferior a 180 dias. - ACHOCOLATADO EM PÓ, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Identificação: 295624
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.720
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.190.254/0001-31 *VENCEDOR*	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI Marca: NESCAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESCAU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,80

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096
		Email: rmaster1@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 6,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 6,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 23/02/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (UND) Especificação : EM PÓ,INSTATANEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL,AÇÚCAR,MALTODEXTRINA,LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUIDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMI - ACHOCOLATADO EM PÓ (UND) Especificação : EM PÓ,INSTATANEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL,AÇÚCAR,MALTODEXTRINA,LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUIDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3%.ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO,RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES,ÍNTEGRO RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	Identificação: 34887935000153-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/3891587
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.169.645/0001-49		C D ALMEIDA DE AGUIAR		R\$ 7,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Santarém		R SILVERIO SIROTHEAU CORREA, 26	
				Telefone:	
				(93) 9191-0884	
				Email:	
				carladeyse01@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.138.730/0001-77	Data:	07/08/2023 11:31
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.	SRP:	NÃO
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	Identificação:	248833
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2.970
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	RS 6,90
Marca:	ITALAC/ITALAC	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PCT	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
50.820.789/0001-03	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	RS 8,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	RS 8,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	RS 8,64
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
RS 5,00 (un)	RS 5,00	RS 5,00
Percentual: -		
Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA Especificação : Cana-de-acucar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dado s de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.763.998/0004-82
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Castanhal
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..
Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal,
CatMat: 463988 - Tipo: Cristal

Data: 11/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158308
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.500
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,57	
Marca: Cauaxi						
Fabricante: Pagrisa						
Modelo: 7500.0000						
Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,58
VENCEDOR					
Marca: ITAMARATI					
Fabricante: ITAMARATI					
Modelo: KG					
Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses. PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

48.366.020/0001-07		PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 4,58
Marca: ITAMARATI / USINAS I					
Fabricante: ITAMARATI / USINAS ITAMARATI S/A					
Modelo: KG					
Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Endereço:					
,					

29.243.087/0001-00		J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,58
Marca: CAUAXI					
Fabricante: PAGRISA					
Modelo: KG					
Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Endereço:					
,					

23.275.958/0001-90		MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI			R\$ 4,58
Marca: Itamarati					
Fabricante: Itamarati					
Modelo: 7500.0000					
Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal,					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262		(91) 3269-1794	miriti@outlook.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,58
Marca: Itamarati Fabricante: Usinas Itamarati Modelo: 7500.0000 Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 4,58
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: AÇÚCAR Descrição: Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 4,58
Marca: Cauaxi Fabricante: Pagrisa Modelo: 7500.0000 Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
32.920.624/0001-13	DIEGO SARMENTO DE SOUZA 88473376234				R\$ 4,58
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: ITAMARATY Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM E, 274	(91) 8186-8167	la.licitacao1@gmail.com	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 4,58
Marca: ITAMARATY Fabricante: ITAMARATY Modelo: ITAMARATY Descrição: "Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidiane.dmonteiro08@gmail.com	
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				R\$ 4,58
Marca: Itamarati Fabricante: ITAMARATI Modelo: KG Descrição: "Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52	(91) 9257-1158	prscgoiania@gmail.com	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 4,58
Marca: ITAMARATI Fabricante: USINAS ITAMARATI Modelo: Pacote Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,58	
Marca: cauaxi Fabricante: cauaxi Modelo: açúcar Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA			R\$ 10,00	
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio de Alimentos e Rep. Ltda Modelo: N POSSUI Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275		(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA			R\$ 17,44	
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
WE 47, 311	(91) 9257-0852		divinodistribuidoraltda@gmail.com		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00	
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade, produzido a partir do caldo da cana de açúcar, livre de fermentação, isento de material terroso e de parasitas. Em fardo de 30 kgs. Embalagens unitárias de 1 kg. Prazo de validade não inferior a dezoito meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: OBSERVAÇÃO; INFORMAMOS QUE OS ITENS VALIDOS SÃO OS QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA no link https://drive.google.com/file/d/16nrp20aMilFxiW19TqYS7c1kni4gGnPXp/view?usp=sharing E NÃO OS QUE ESTÃO INSERIDOS NO SIASG.AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO para atender a demanda do programa de INCLUSÃO SOCIOECONÔMICA ATRAVÉS DO MOVIMENTO DA EMAÚS POR MEIO DA QUALIFICAÇÃO EM TECNOLOGIA, PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS.	SRP: NÃO
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 676/2023 / UASG: 153063
CatMat: 463989 - Tipo: Cristal Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.119.612/0001-76	50.119.612 JEFFERSON TEIXEIRA MORAES	R\$ 4,88
VENCEDOR		
Marca: ITAMARATI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.058.458/0001-15	Data:	25/09/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do pará.	SRP:	SIM
Descrição:	Açúcar - Açúcar Coloração: Branca , Tipo: Cristal	Identificação:	NºPregão:662023 / UASG:980425
CatMat:	603269 - Tipo: Cristal Coloração: Branca	Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.500
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.490.964/0001-66		BCX CONSTRUTORA LTDA		R\$ 5,80	
Marca: UNIÃO REFINADO					
Fabricante: UNIÃO REFINADO					
Modelo: EMBALAGEM 1,00 KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Endereço:					
5					
44.168.160/0001-10		ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253		R\$ 5,82	
Marca: Cauaxi					
Fabricante: Cauaxi					
Modelo: Cristal					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
38.176.587/0001-67		R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI		R\$ 5,83	
Marca: ITAMARATI					
Fabricante: ITAMARATI					
Modelo: ITAMARATI					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Abaetetuba	RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025	(91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	casamasterabaetetuba@gmail.com	
47.400.231/0001-56		HNC SILVA COMERCIO LTDA		R\$ 5,83	
Marca: CAUAXI					
Fabricante: PAGRISA					
Modelo: PACOTE 1 KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. FABRICANTE: PAGRISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 5,83
Marca: "ITAMARATI"					
Fabricante: USINAS ITAMARATI"					
Modelo: PACOTE 1KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				R\$ 5,83
Marca: Carlito					
Fabricante: ATACADÃO CARLITO					
Modelo: PACOTE 1KG					
Descrição: "AÇÚCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52	(91) 9257-1158	prscgoiania@gmail.com	

39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 5,83
Marca: ITAMARATY					
Fabricante: ITAMARATY					
Modelo: ITAMARATY					
Descrição: "AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	

42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA				R\$ 5,83
Marca: BLANCO					
Fabricante: INDUSTRIA BLANCO LTDA					
Modelo: KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Endereço:					
,					

29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 5,83
Marca: cauaxi					
Fabricante: cauaxi					
Modelo: cauaxi					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				R\$ 5,83
Marca: açúcar					
Fabricante: açúcar					
Modelo: açúcar					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
35.338.767/0001-00	L VALENTE FERREIRA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 5,83												
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA Modelo: 1KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. MARCA: MESTRE CUCA Endereço: ,																	
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA				R\$ 5,83												
Marca: Maravilha Fabricante: Maravilha Modelo: 1 KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>R ONZE, 56</td><td>(91) 8161-4296</td><td>nathysassis@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	R ONZE, 56	(91) 8161-4296	nathysassis@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Ananindeua	R ONZE, 56	(91) 8161-4296	nathysassis@gmail.com													
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 5,83												
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. Endereço: ,																	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 5,83												
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: AÇÚCAR CRISTAL Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. MARCA: ITAMARATI <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3</td><td>Paulo Sérgio Barroso Corrêa</td><td>(91) 3249-6175</td><td>fiscomercial@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br												
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 10,00												
VENCEDOR Marca: MESTRE CUCA Fabricante: Polo Comércio de Alimentos e Rep. Ltda Modelo: PCT 1 KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>RUA QUINTA DO TAPANA, 275</td><td>(91) 3278-2687</td><td>supervendasltda@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com													
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA				R\$ 10,00												
Marca: CAUAXI Fabricante: CAUAXI Modelo: CAUAXI Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>ART A 18, 712-C</td><td>(91) 8178-9216</td><td>sqsservicos@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com													



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 11,66	
Marca: ITAMARATI					
Fabricante: ITAMARATI					
Modelo: ITAMARATI					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.058.458/0001-15	Data: 13/07/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição e complementação de gêneros alimentícios, a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação..	SRP: SIM
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:980425
CatMat: 463990 - Tipo: Cristal Característica Adicional: Orgânico	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.819.259/0001-02		DISNORTE COM. LTDA		R\$ 4,72	
Marca: ITAMARATY					
Fabricante: ITAMARATY					
Modelo: ITAMARATY					
Descrição: "AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	

24.049.957/0001-90		COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI		R\$ 4,72	
Marca: "ITAMARATI					
Fabricante: USINAS ITAMARATI"					
Modelo: KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

29.243.087/0001-00		J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,72	
Marca: CAUAXI					
Fabricante: CAUAXI					
Modelo: KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI				RS 4,72
Marca: ITAMARATY					
Fabricante: ITAMARATY					
Modelo: ITAMARATY					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Abaetetuba	RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025	(91) 9321-8687 / (91) 9271-7335		casamasterabacetetuba@gmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				RS 4,72
Marca: cauaxi					
Fabricante: cauaxi					
Modelo: cauaxi					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				RS 4,72
Marca: CARLITO					
Fabricante: ATACADÃO CARLITO					
Modelo: Embalagem 1,00 KG					
Descrição: "AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52	(91) 9257-1158		prscgoiania@gmail.com
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				RS 4,72
Marca: ITAMARATI					
Fabricante: ITAMARATI					
Modelo: KG					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035		3eservcom@gmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI				RS 4,72
Marca: CAUAXI					
Fabricante: CAUAXI					
Modelo: CAUAXI					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	DAIANE	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI				RS 4,72
Marca: GAMA LOPES					
Fabricante: GAMA LOPES					
Modelo: GAMA LOPES					
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	KECY MARCOS BATISTA CARDOSO	(91) 8820-7151	ladi1000cardoso@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA				R\$ 4,72
Marca: CARLITO Fabricante: CARLITO Modelo: CARLITO Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado: PA	Cidade: Abacetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401			
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 4,72
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. MARCA: ITAMARATI					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 5,12
VENCEDOR					
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda Modelo: não possui Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA QUINTA DO TAPANA, 275	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltlda@hotmail.com	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 5,33
Marca: Itamarati Fabricante: Usinas Itamarati Modelo: PCT C/ 01 KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG. VALIDADE 12 MESES					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				R\$ 7,00
Marca: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Fabricante: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Modelo: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Característica Adicional: Orgânico					
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA				R\$ 7,44
Marca: ITAMARATI Fabricante: ITAMARATI Modelo: PACOTE COM 1KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 8,70	
Marca: ITAMARATI					
Fabricante: ITAMARATI					
Modelo: ITAMARATI					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - CARACTERÍSTICA: ORGÂNICO. COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇÚCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, RESISTENTE, 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Item 3: Alho em pasta ou purê Embalagem1 Kg

Preço Estimado: R\$ 25,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,30

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Alho em pasta ou purê, sem sal, isento de alergênicos, sem glúten, contendo acidulante ácido cítrico e benzoato de sódio como aditivos e coadjuvantes de tecnologia, de acordo com a legislação específica. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Em pote plástico com tampa, isento de metais pesados, que atenda as normas da ANVISA, transparente, resistente. Na rótulo da embalagem primária e secundária deverá constar as seguintes informações identificação do produto, inclusive a marca; nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo; Informação nutricional e número do lote. Embalagem com capacidade de 1 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	06/02/2024 09:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios e gás natural para suprir a demanda do abastecimento da 13ª Bda Inf Mtz.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tempero - Tempero Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário	Identificação:	NºPregão:910062024 / UASG:160158
CatMat:	269172 - Tipo: Alho E Sal Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	Lote/Item:	/183
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 20,69	
VENCEDOR				
Marca: CUIABANO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CUIABANO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	(65) 3631-1892	cjnlcita@gmail.com

50.974.116/0001-08	ELO COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: DIODORO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DIODORO		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
12.561.153/0001-97		SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 25,00	
Marca: Tio Jonas						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tempero Completo						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT		Cuiabá	RUA COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com

18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 26,00
Marca: CHEF DA CASA/CHEF DA CASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embal. 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 27,43**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 06/02/2024 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás natural para suprir a demanda do aprovisionamento da 13ª Bda Inf Mtz.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário	Identificação: NºPregão:910062024 / UASG:160158
	Lote/Item: /184
CatMat: 233873 - Tipo: Completo Sem Pimenta Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.572.200/0001-84		CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 25,58	
Marca: CUIABANO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CUIABANO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	
Telefone:		Email:			
(65) 3631-1892		cjinlicita@gmail.com			

40.014.934/0001-05		ROYAL MT COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS			R\$ 25,59
		ALIMENTICIOS LTDA			
Marca: DIODORO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	AV DA FEB (LOT U MONTEIRO), 901	(65) 9982-0582	marieladomingos10@gmail.com	

50.974.116/0001-08		ELO COMERCIAL LTDA		R\$ 26,00	
Marca: DIODORO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DIODORO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 30,00	
VENCEDOR						
Marca: SALADÃO-BECK/SALADÃO-BECK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pacote 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	
12.561.153/0001-97		SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 30,00	
Marca: Tio Jonas						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tempero Completo						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CONGONHAL	Data:	06/06/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ALHO PURO EM PASTA SEM SAL. - ALHO PURO EM PASTA SEM SAL.	SRP:	SIM
		Identificação:	18675967000139-1-000052/2024
		Lote/Item:	1/33168
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.768.487/0001-00		COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA		R\$ 21,80	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Rita do Sapucaí	R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034	(35) 3423-6470	contato@contextabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE	Data:	03/05/2024 14:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PELO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR- PNAE EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PASTA DE ALHO: :Com uma concentracao de 40% de Alho. Embalado em Ebalagem atoxica. - PASTA DE ALHO: :Com uma concentracao de 40% de Alho. Embalado em Ebalagem atoxica.	SRP:	SIM
		Identificação:	01613073000111-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/4138128
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	KG
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.496.621/0001-57 *VENCEDOR*	CLENESIO GOMES DE OLIVEIRA - ME	R\$ 29,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 26,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATEMI	Data: 19/03/2024 09:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA MISTA, SENDO CARNE BOVINA E SUÍNA. INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SUÍNA, SAL, CONDIMENTOS PARA LINGUIÇA, ALHO EM PASTA E CONSERVANTE. CONTER SELO DO SIM. KG - LINGUIÇA MISTA, SENDO CARNE BOVINA E SUÍNA. INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SUÍNA, SAL, CONDIMENTOS PARA LINGUIÇA, ALHO EM PASTA E CONSERVANTE. CONTER SELO DO SIM. KG	Identificação: 019-2024-IGUATEMI-MS-MUNICIPIO DE IGUATEMI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 44/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.131.944/0001-87 *VENCEDOR*	MULTPAES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Iguatemi	Endereço: R GERTRUDES MARTINS FARIAS, 290
	Telefone: (67) 9932-9892	Email: contador.urias@hotmail.com

34.458.628/0001-57	FERNANDO A. A. DA SILVA EIRELI	R\$ 26,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Japorã	Endereço: R SAGARANA, 114
	Telefone: (67) 3473-1290	Email: arguscontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 22,84**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ALHO EM PASTA - Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sem sal, aspecto físico: pasta, aplicação: uso culinário. Apresentação embalagem industrial com, no mínimo, 1 KG. EXCLUSIVO ME/EPP - ALHO EM PASTA - Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sem sal, aspecto físico: pasta, aplicação: uso culinário. Apresentação embalagem industrial com, no mínimo, 1 KG. EXCLUSIVO ME/EPP

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 22,84
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616	(81) 9636-5597	itamar_55@hotmail.com		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 22,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com	
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 22,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com	
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI					R\$ 22,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Gravatá	RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268	(81) 9900-0276			
29.446.528/0001-70	POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 22,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	São Lourenço da Mata	R MARIO HENRIQUE MAFRA, 420	(81) 9917-2648	polardist.adm@hotmail.com		



Item 4: ARROZ BRANCO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.058.458/0001-15	Data: 25/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	Identificação: NºPregão:662023 / UASG:980425
CatMat: 472895 - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1 Característica Adicional: Orgânico	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33.750
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.490.964/0001-66 *VENCEDOR*	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,10
Marca: BLUE VILLE Fabricante: BLUE VILLE Modelo: KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Endereço: ,		
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,18
Marca: BRILHANTE Fabricante: BRILHANTE Modelo: - Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Endereço: ,		
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,18
Marca: Acostumado Fabricante: ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA Modelo: Tipo 1 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 Telefone: (91) 9131-0871 Email: adeniltonsampaio80@gmail.com		
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,19
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO Modelo: KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 6,19
Marca: catarinão Fabricante: catarinão Modelo: catarinão Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE						
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					R\$ 6,19
Marca: "ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO ALIM." Modelo: PACOTE 1KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com	
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA					R\$ 6,19
Marca: CATARINÃO Fabricante: BENDO & CIA LTDA Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FABRICANTE: BENDO & CIA LTDA						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A	Telefone: (91) 8047-2979	Email: costadistribuidora01@gmail.com		
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI					R\$ 6,19
Marca: CATARINÃO Fabricante: CATARINÃO Modelo: CATARINÃO Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025	Telefone: (91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	Email: casamasterabaetetuba@gmail.com		
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA					R\$ 6,19
Marca: FAZENDINHA Fabricante: FAZENDINHA Modelo: ARROZ TIPO 1 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: FAZENDINHA						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br	
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI					R\$ 6,19
Marca: Carlito Fabricante: ATACADÃO CARLITO Modelo: PACOTE 1KG Descrição: "ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE."						
Estado: PA	Cidade: Capitão Poço	Endereço: R DOIS, 52	Telefone: (91) 9257-1158	Email: prscgoiania@gmail.com		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL					R\$ 6,19
Marca: arroz Fabricante: arroz Modelo: arroz Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial										
35.338.767/0001-00	L VALENTE FERREIRA COMERCIO E SERVICOS				R\$ 6,19										
Marca: NAMORADO Fabricante: NAMORADO Modelo: 1KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA:NAMORADO MODELO:1KG Endereço: ,															
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 6,19										
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Terra Alta</td><td>RUA CLAUDINO BARBOSA, 114</td><td>(91) 8451-4576</td><td>pbarrosof@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com											
22.034.829/0001-48	C N OLIVEIRA E ASSIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA				R\$ 6,19										
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO Modelo: 1KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>R ONZE, 56</td><td>(91) 8161-4296</td><td>nathysassis@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	R ONZE, 56	(91) 8161-4296	nathysassis@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Ananindeua	R ONZE, 56	(91) 8161-4296	nathysassis@gmail.com											
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA				R\$ 6,19										
Marca: DA LISTA Fabricante: CDA ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Endereço: ,															
41.482.723/0001-51	41.482.723 JOSE VALDEMIR MARQUES BARBOSA				R\$ 7,33										
Marca: CGL Fabricante: Gama Lopes Modelo: Longo fino/ branco Descrição: Arroz beneficiado tipo agulhinha/branco, subgrupo polido classe longo fino, qualidade tipo 1. Endereço: ,															
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 10,00										
Marca: Presença Fabricante: Polo Comércio de Alimentos e Rep. Ltda Modelo: PCT 1 KG Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>RUA QUINTA DO TAPANA, 275</td><td>(91) 3278-2687</td><td>supervendasltda@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com											
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA				R\$ 10,00										
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>ART A 18, 712-C</td><td>(91) 8178-9216</td><td>sqsservicos@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com											



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 12,38	
Marca: CATARINÃO					
Fabricante: CATARINÃO					
Modelo: CATARINÃO					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Castanhal		AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	
				Telefone:	
				(91) 8579-4271	
				Email:	
				financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.174/0001-34	Data: 03/08/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..	SRP: SIM
Descrição: Arroz Beneficiado - Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980531
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2023 05:03
	Homologação: 04/10/2023 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: MESTRE CUCA / NACION		
Fabricante: MESTRE CUCA / NACIONAL		
Modelo: MESTRE CUCA / NACIONAL		
Descrição: " ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega"		
Endereço:		
,		

14.731.830/0001-01		FIS COMERCIAL LTDA		R\$ 6,11	
Marca: CGL					
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES					
Modelo: ARROZ TIPO 1 LONGO FINO					
Descrição: ARROZ TIPO 1 LONGO FINO - Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega. MARCA: CGL FABRICANTE: COMERCIAL GAMA LOPES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

09.138.830/0001-54		COSTA & SIMAO LTDA		R\$ 6,20
Marca: TIO BETO				
Fabricante: IMPOR. EXPO. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				
Modelo: KG				
Descrição: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entregaVALIDADE: 1 ANOMARCA: TIO BETOFABRICANTE: IMPOR. EXPO. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS TIO BETOPROCEDENCIA: NACIONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA		R\$ 6,23	
VENCEDOR				
Marca: TIA DORA				
Fabricante: TIA DORA				
Modelo: KG				
Descrição: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega				
Endereço:				
,				
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA		R\$ 6,23	
Marca: CATARINÃO				
Fabricante: BENDO ALIMENTOS				
Modelo: QUILO				
Descrição: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO: Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega.FABRICANTE: BENDO ALIMENTOS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,38	
Marca: SALVATERRA				
Fabricante: JDM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL - S				
Modelo: KG				
Descrição: "ARROZ TIPO LONGO FINO 1: Especificação : ARROZ - Tipo 1 longo fino, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boaapresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritosanimais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardosplásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentardata de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes daentrega. MARCA/MODELO: SALVATERRA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA		R\$ 8,31	
Marca: CATARINÃO				
Fabricante: CATARINÃO				
Modelo: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO - Especificação : branco				
Descrição: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO - Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega				
Endereço:				
,				
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais				
R\$ 6,26				
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.171.699/0001-76	Data: 11/07/2023 10:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabel do Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023..	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:455288
CatMat: 458904 - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 5,79
VENCEDOR					
Marca: Mestre Cuca					
Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda					
Modelo: não possui					
Descrição: "ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	

14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 6,08
Marca: CGL					
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES					
Modelo: ARROZ TIPO 1					
Descrição: Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. - Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária plástica transparente atóxica resistente com 1kg.-Embalagem secundária – fardo plástico transparente de 30kg. Marca: CGL Fabricante: Comercial Gama Lopes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 6,25
Marca: ZILMAR					
Fabricante: REALENGO ALIMENTOS					
Modelo: KG					
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,30
Marca: CATARINÃO					
Fabricante: CATARINÃO					
Modelo: -					
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco. Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg					
Endereço:					
,					

05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA				R\$ 6,31
Marca: ACOSTUMADO					
Fabricante: ACOSTUMADO					
Modelo: Arroz do tipo I					
Descrição: Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	FABIO	(91) 3347-8648	vilhena.comercio@gmail.com

30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 6,37
Marca: fazenda					
Fabricante: fazenda					
Modelo: kg					
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	(91) 3254-7525	athenadist@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL				R\$ 6,38												
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR IND. Modelo: NACIONAL Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1, Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega MODELO : NACIONAL , FABRICANTE : ZILMAR IND. Endereço: ,																	
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA				R\$ 6,38												
Marca: CATARINÃO Fabricante: BENDO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg. FABRICANTE: BENDO ALIMENTOS <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Castanhal</td><td>AL OSASCO, 2520-A</td><td>(91) 8047-2979</td><td>costadistribuidora01@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com													
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI				R\$ 6,38												
Marca: CATARINÃO Fabricante: CATARINÃO Modelo: KG Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539</td><td>(91) 3222-2222</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:														
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222														
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,38												
Marca: BOCA CHEIA Fabricante: ANVERSA Modelo: QUILO Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg. Endereço: ,																	
37.782.621/0001-84	MOIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 6,38												
Marca: tio beto Fabricante: tio beto Modelo: arroz tipo I Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco Endereço: ,																	
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS				R\$ 6,38												
Marca: PRINCESA DO PARÁ Fabricante: DISTRIBUIDORA FREITAS LOPES LTDA Modelo: ARROZ POLIDO - TIPO I KG Descrição: Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Procedência do Produto: Nacional - Validade do Produto: 12 (doze) meses após a data de fabricação. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Santa Isabel do Pará</td><td>R VITORIA, 333</td><td>RENATO</td><td>(91) 8708-4797</td><td>rcgarciasad@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Santa Isabel do Pará	R VITORIA, 333	RENATO	(91) 8708-4797	rcgarciasad@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PA	Santa Isabel do Pará	R VITORIA, 333	RENATO	(91) 8708-4797	rcgarciasad@gmail.com												
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 6,38												
Marca: ARROZ Fabricante: FAZENDA Modelo: REGIONAL Descrição: ARROZ PARBOR. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Castanhal</td><td>AV G, SN</td><td>(91) 9257-1530</td><td>construtoraclima@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com													



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI				R\$ 6,38
Marca: FAZENDA Fabricante: FAZENDA Modelo: FAZENDA Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238	Telefone: (91) 3222-2222	Email: potenciacomercio3@gmail.com	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,38
Marca: FAZENDA Fabricante: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA SUL CATARINENSE Modelo: "ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, Descrição: "ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg"					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,38
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO Modelo: KG Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg Validade: 12 meses Procedência: Nacional					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 6,38
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO Modelo: KG Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 ARROZ DO TIPO I: BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE COM 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30 KG VALIDADE: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA				R\$ 6,38
Marca: FAZENDA Fabricante: FAZENDA Modelo: FAZENDA Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente atóxica resistente com 1 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 30 kg					
Endereço: ,					
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI				R\$ 6,38
Marca: GAMA LOPES Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES Modelo: ALIMENTOS Descrição: Arroz do tipo I: beneficiado, polido, grãos inteiros, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. - Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária plástica transparente atóxica resistente com 1kg.-Embalagem secundária – fardo plástico transparente até 30kg.					
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: TV MARQUES DE POMBAL, S/N	Telefone: (91) 8842-9520	Email: manoelmachado1162@gmail.com	



Item 5: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AVEIA EM FLOCOS EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM C AIXAS DE PAPELÃO, NÃO AMASSADAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM INTERNA DEVERÁ SER EM CAIXA RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFIC AÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODU TO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.835.939/0001-90	Data: 27/11/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Adjudicação: 30/11/2023 16:21
CatMat: 460501 - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Finos Presença De Glúten: Contém Glúten	Homologação: 13/12/2023 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 164
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial					
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,26					
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOs Modelo: DIVERSOS Descrição: veia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten Endereço: ,							
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60					
VENCEDOR Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: FLOCO FINO Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade. <table><tr><td>Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200</td><td>Nome de Contato: Rodrigo dos Santos</td><td>Telefone: (91) 2123-8071</td><td>Email: fortmix27@hotmail.com</td></tr></table>			Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com	
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com				
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,73					
Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: QUAKER Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade. <table><tr><td>Estado: PA</td><td>Cidade: Castanhal</td><td>Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627</td><td>Telefone: (91) 8579-4271</td><td>Email: financeiro.ahcor@gmail.com</td></tr></table>			Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 4,73
Marca: natuqualy Fabricante: natuqualy Modelo: UNID Descrição: "AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade." Endereço: ,					
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP				R\$ 4,73
Marca: NATUQUALY Fabricante: NATUQUALY Modelo: FLOCOS Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.					
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N	Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	Email: amac.contabilidade@hotmail.com	
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS				R\$ 4,73
Marca: QUAQUER Fabricante: QUAQUER Modelo: QUAQUER Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.					
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R VITORIA, 333	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (91) 8708-4797	Email: rcgarciasad@gmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: NATUQUALY Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda Modelo: marisa ind. da amazonia ltda Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Com alto teor de fibras, 100% cereal integral. acondicionado em embalagem integra, adequada e resistente, peso liquido de 170g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 13/11/2023 14:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.	SRP: SIM
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989
CatMat: 460501 - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Finos Presença De Glúten: Contém Glúten	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2023 11:58
	Homologação: 30/11/2023 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.530.345/0001-03		J. M. SILVA NAKKA		R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca: APTI					
Fabricante: SL CEREAIS E ALIMENTOS LTDA					
Modelo: AVEIA EM FLOCOS					
Descrição: AVEIA EM FLOCOS tipo flocos finos. Isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem de 150 g.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Vera Cruz do Oeste		RUA JOSE BIANCHINI, 818	
				Telefone:	
				(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.724.903/0011-40	Data: 09/11/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152023 / UASG:154618 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/11/2023 20:32 Homologação: 14/11/2023 14:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..	
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	
CatMat: 460501 - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Finos Presença De Glúten: Contém Glúten	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.260.551/0001-09		DIJAS ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,34
VENCEDOR					
Marca: fazenda sandrez					
Fabricante: fazenda sandrez					
Modelo: fazenda sandrez					
Descrição: Aveia apresentação em flocos finos-produto 100% integral, em embalagens de no mínimo 165g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Produto isento de sujidades, fungos e com aspecto, sabor e cor característicos. Validade mínima 6 (seis) meses a partir da data de fabricação					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Governador Mangabeira	AL JUDITH, 240	Isabelle	(75) 98363-7080	dijasalimentos@gmail.com
46.436.539/0001-99		T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,34
Marca: DULAR					
Fabricante: DULAR					
Modelo: KG					
Descrição: 92 Aveia apresentação em flocos finos-produto 100% integral, em embalagens de no mínimo 165g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Produto isento de sujidades, fungos e com aspecto, sabor e cor característicos. Validade mínima 6 (seis) meses a partir da data de fabricação Kg 15 DULAR R\$ 5,34 R\$ 80,10					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226		TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA		(75) 9911-82939	ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.412.819/0007-48	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926938 Lote/Item: /147 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/12/2023 16:46 Homologação: 18/12/2023 13:30 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 108 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: RJ
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	
Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,	
CatMat: 460501 - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Finos Presença De Glúten: Contém Glúten	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
05.784.708/0001-02		DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA				R\$ 8,59	
VENCEDOR							
Marca: NESTON							
Fabricante: NESTON							
Modelo: NESTON							
Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ		Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com	

Item 6: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 8,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	BATATA INGLESA: deve ser lavada, lisa, de primeira qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de porte médio a graúdas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Entregar conforme cronograma de perecíveis da merenda escolar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.058.458/0001-15	Data:	25/09/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do Pará.	SRP:	SIM
Descrição:	Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo	Identificação:	NºPregão:662023 / UASG:980425
CatMat:	463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Embalagem 250,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 8,65
VENCEDOR		
Marca: YOKI		
Fabricante: YOKI		
Modelo: EMBALAGEM 250,00 G		
Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
Endereço:		
,		

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 8,70

Marca: Brisa
Fabricante: Brisa
Modelo: Palha
Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Nova Ipixuna TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 (91) 9131-0871 adeniltonsampaio80@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				RS 8,71
Marca: batata Fabricante: batata Modelo: batata Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				RS 8,71
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: PCT Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE: 12 MESES PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				RS 8,71
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	Telefone: (91) 8451-4576	Email: pbarrosof@gmail.com	
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				RS 8,71
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: PCT Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
Endereço: ,					
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI				RS 8,71
Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Alimentos Modelo: PACOTE 250G Descrição: "BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE."					
Estado: PA	Cidade: Capitão Poço	Endereço: R DOIS, 52	Telefone: (91) 9257-1158	Email: prscgoiania@gmail.com	
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA				RS 8,71
Marca: YOKI Fabricante: GENERAL MILLS Modelo: PCT Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
Endereço: ,					
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				RS 8,71
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: PCT Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE: 12 MESES PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.049.957/0001-90		COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI			R\$ 8,71
Marca: "MARIZA					
Fabricante: MARIZA FOODS"					
Modelo: PACOTE 250G					
Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 17,42	
Marca: SUPLER					
Fabricante: SUPLER					
Modelo: SUPLER					
Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Castanhal		AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	
Telefone:		Email:			
(91) 8579-4271		financeiro.ahcor@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23	Data: 11/08/2023 09:00
Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	SRP: NÃO
Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:925609
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 216
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,69
VENCEDOR					
Marca: Mariza					
Fabricante: Mariza					
Modelo: pct					
Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23	Data: 11/08/2023 09:00
Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	SRP: NÃO
Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:925609
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	Lote/Item: 3/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,69
VENCEDOR					
Marca: Mariza					
Fabricante: Mariza					
Modelo: pct					
Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

23.275.958/0001-90		MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI			R\$ 10,82
Marca: pct					
Fabricante: Mariza					
Modelo: Mariza					
Descrição: Batata frita tipo palha, tradicional, pacote com no mínimo 150g, acondicionado em embalagem aluminizada, com informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	(91) 3269-1794	miriti@outlook.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	84.154.186/0001-23	Data:	11/08/2023 09:00
Órgão:	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	SRP:	NÃO
Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:925609		
Lote/Item:	4/116		
Ata:	Link Ata		
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade:	12		
Unidade:	Embalagem 250,00 G		
UF:	PA		
Descrição:	Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,		
CatMat:	463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,69
VENCEDOR					
Marca: Mariza					
Fabricante: Mariza					
Modelo: pct					
Descrição: Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

Item 7: BISCOITO CREAM CRACKER 300G

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em Pacote de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 300g e emb alados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, info rmação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a part ir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.639.526/0001-38

Órgão: Defensoria Pública/PA

Objeto: Registro de preço para a aquisição de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Termo de Referência..

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: **232930** - Apresentação: Quadrado | Sabor: Cream Cracker | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Salgado | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 21/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:925989

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Pacote 360,00 G

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.314.461/0001-05		CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,10
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: "BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAK CER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem p rimária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega."					
Endereço:					
,					
40.437.772/0001-00		MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 5,50
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: -					
Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAK CER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem p rimária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,00
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: PCT					
Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAK CER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem p rimária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega. PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br
83.317.248/0001-08		R C F MACHADO			R\$ 6,00
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Roberto Carlos Farias	(91) 3086-0629	mjr.larissa@hotmail.com
50.256.286/0001-49		CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,00
Marca: MESTRE CUCA					
Fabricante: MESTRE CUCA					
Modelo: MESTRE CUCA					
Descrição: " BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAK CER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem p rimária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega."					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI				RS 7,00
Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: . Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57	Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI				RS 7,40
Marca: Hileia Fabricante: Hileia Modelo: PCT Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390	Telefone: (91) 3121-9866	Email: arbarra29@gmail.com	
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA				RS 7,40
Marca: Hileia Fabricante: Hileia Modelo: 4500.0000 Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 B	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				RS 7,45
VENCEDOR					
Marca: HILÉIA Fabricante: HILÉIA Modelo: pct Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				RS 7,46
Marca: Cream Cracker Hileia Fabricante: Hiléia Modelo: pct Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com	
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS				RS 7,47
Marca: TIGOLINO Fabricante: TIGOLINO Modelo: NACIONAL Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.621.126/0001-30		MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA			R\$ 7,47
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Augusto Corrêa	RUA DOMINGOS CARDOSO, 334	(91) 8203-7010	franklinlima55@gmail.com	

06.943.213/0001-33		MENDES COMERCIAL LTDA			R\$ 8,00
Marca: MARILAN					
Fabricante: MARILAN					
Modelo: BISCOITO SALGADO					
Descrição: BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem primária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16	Werllen Higo G Teixeira	(91) 3238-5480	apgoncalves@ig.com.br

20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: "BISCOITO SALGALDO, TIPO CREAM CRAKCER, biscoito contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, amido de milho. Embalagem p rimária 350 gramas, atóxica e apropriada, com rotulagem adequada, prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima do produto 8 (oito) meses após a entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /102
51º Batalhão de Infantaria de Selva	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Adjudicação: 16/11/2023 16:22
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	Homologação: 16/11/2023 17:04
CatMat: 235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO CLASSIFICAÇÃO SALGADO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
TIPO CREAM CRACKER	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA				R\$ 5,82
VENCEDOR					
Marca: petyan					
Fabricante: petyan					
Modelo: 2023					
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com	
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 5,82
Marca: biscoito					
Fabricante: petyam					
Modelo: salgado					
Descrição: Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado					
Endereço:					
.					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,00
Marca: NAGA/TODESCHINI					
Fabricante: NAGA/SELMI					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIAS	Data: 23/04/2024 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS MUNICIPALIS DE EDUCAÇÃO INFANTIS, ESCOLAS MUNICIPAIS E CONVENIADAS DO MUNICÍPIO DE GOIÁS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito cream-cracker. pacotes plásticos de 300g. - Biscoito cream-cracker. pacotes plásticos de 300g.	Identificação: 35-2024-GOÍÁS-GO-MUNICIPIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI				R\$ 5,70
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	São Luís de Montes Belos	RUA DOS PARDAIS, SN	(64) 8555-7683	belladistribuidora00@gmail.com	
17.355.051/0001-39	MJP DE BORBA E CIA LTDA				R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE SOMOSA, 165	(62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000	tresmariasdistribuicao@hotmail.com	
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R MARINGA, SN	(62) 8108-1912	vertentedistribuicao@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.767.164/0001-26		ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 1099, 48	(62) 8191-0010	contatoaraujodistribuicao@gmail.com	
07.662.336/0001-69		A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI			R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Caldas Novas	R C, 205	DANILO	(62) 3931-4280	licitacao@frutcenter.com.br
10.941.897/0001-01		MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.			R\$ 5,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.071.356/0001-54		PRIME DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 9,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R SOLIMOEES, SN	(62) 3228-4970	prime.fornecimento@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 6,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA

Data: 19/04/2024 13:15

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios - Alimentação Escolar para alunos das Escolas de Ensino Fundamental do Município conforme anexo I termo de referência.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **BISCOITOS CREAM CRACKER INTEGRAL, livre de gorduras trans. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos ou bolachas m** - BISCOITOS CREAM CRACKER INTEGRAL, livre de gorduras trans. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 300g a 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Por porção de 30g deverá conter no máximo de 134kcal, no máximo 21g de carboidrato, no máximo 3,4g de proteínas, no máximo 4,0g de gordutas totais e no máximo 1,7g de fibra alimentar. Prazo de validade de no mínimo 8 meses da data de entrega. 2024

Identificação: 83102830000157-1-000015/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
36.716.815/0001-19		RLV DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 6,20	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
SC		Barra Velha		RUA JOSE GERVASIO CARDOSO, 62	(47) 9982-0921
				Email:	rlvdistribuidora@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Data: 19/03/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) QUE SERÃO DESTINADOS PARA O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 84634
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: TIPO AGUA E SAL EMBALAGEM: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. PESO LIQUIDO DE 300G - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: TIPO AGUA E SAL EMBALAGEM: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. PESO LIQUIDO DE 300G	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
23.407.794/0001-08		ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 5,47	
Marca: NINFA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PACOTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117		(35) 3734-1206		
44.214.958/0001-50		TRISTAO ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,48	
VENCEDOR						
Marca: NINFA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BISCOITO 300G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	AVENIDA RAMIRO CORREA, 774	Carlos	(37) 3321-1467	tristaoalimentos@gmail.com	
44.922.087/0001-20		INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 5,48	
Marca: NINFA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CREAM CRAKER 300GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630		licitacao.invictus@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NEROPOLIS	Data: 18/03/2024 07:55
Objeto: Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para as unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Assistência Social: CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, CREAS – Centro de Referência Especializado da Assistência Social, Programa Bolsa Família e Casa das Libélulas – Casa de Acolhimento para Crianças e Adolescentes, conforme descrições estabelecidas no termo de referência elaborado pela Secretaria.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 14656327000120-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker. Isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos ou violados. Cor, cheiro e sabor próprios. Produto e embal - Biscoito salgado tipo cream cracker. Isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos ou violados. Cor, cheiro e sabor próprios. Produto e embalagem conforme exigências legais. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: em caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas - Pacote de 300g	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: pc
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.217.135/0001-95 *VENCEDOR*	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 4,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 8: BISCOITO DOCE MAISENA 300G

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	BISCOITO DOCE, maisena que contenha como ingrediente: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem dupla de 300g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA

Data: 07/03/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo dos Sonhos e Cachoeira da Serra.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes - Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Identificação: 28553049000190-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3925317

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 46.600

Unidade: PACOTE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AC DOIS, 3715
Nome de Contato: CANINDE		Telefone: (93) 9126-2565
		Email: mercadogam01@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE CRISTAL DO SUL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de merenda escolar para o município de Cristal do Sul - RS

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, embalagem com no minimo 350 grama. Prazo de validade minimo 4 meses a contar a data da entrega. - Biscoito doce tipo maisena, embalagem com no minimo 350 grama. Prazo de validade minimo 4 meses a contar a data da entrega.

Data: 19/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 86600-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/02/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

41.386.059/0001-47

BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,44

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Frederico Westphalen

RODOVIA BR 386, SN

(55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119

supermercadoraizes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE TOROPI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Data: 30/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 86000-1-2024-PCE

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/02/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

44.922.093/0001-87

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 4,72

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Santa Rosa

AVENIDA TUPARENDI, 1460

(55) 9662-1682

lumarambo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Data: 08/11/2023 08:00

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios V, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: **BISCOITO - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL.**

Identificação: NºLicitação:1024009

Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no mínimo, 300g. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superiores a 30 (trinta) dias da entrega do produto. PACOTE

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/01/2024 14:24

Homologação: 22/01/2024 14:24

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](#)

Quantidade: 37.500

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 5,20
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no Endereço: ,	
10.616.533/0001-56	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	RS 6,00
	VENCEDOR	
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIRETOS, E QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS A RESPEITO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. Endereço: ,	
	MARIA GOMES DOS SANTOS	RS 6,09
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOTE 02: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS V, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCI Endereço: ,	
	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	RS 6,40
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no m Endereço: ,	
	JACQUELINE SILVA FROTA	RS 6,75
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: conforme edital e seus anexos! Endereço: ,	
	COMERCIAL CANAA LTDA.	RS 6,90
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no m Endereço: ,	



BANDEIRA ATACAREJO LTDA

R\$ 7,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no m**Endereço:**

,

COMERCIAL ELLEN LTDA - ME

R\$ 7,21

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fatoimpeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; e no**Endereço:**

,

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL.**Endereço:**

,

OLIVEIRA COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL.**Endereço:**

,

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,01

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no**Endereço:**

,

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 9,69

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 2 "BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, n**Endereço:**

,

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 15,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, SABOR TRADICIONAL. Especificação complementar: constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. produto deve seguir a legislação vigente. embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo, no m**Endereço:**

,

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS V, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. D**Endereço:**

,



CNPJ:	09.292.194/0001-10	Data:	15/09/2023 14:51
Órgão:	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO TIPO MINI MAIZENA TRADICIONAL PACOTE COM MÍNIMO DE 300G - BISCOITO TIPO MINI MAIZENA TRADICIONAL PACOTE COM MÍNIMO DE 300G	Identificação:	255645
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	130
		Unidade:	PC
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.609.814/0001-30 *VENCEDOR*	MERCADO ATUAL LTDA	RS 4,99
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
23.265.304/0001-86	PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	RS 6,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.296.030/0001-80	SUPREMUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23			
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em Pacote de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 300g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		



CNPJ: 09.625.717/0001-01
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável
CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /106
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2023 16:23
Homologação: 16/11/2023 17:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA					R\$ 6,72
Marca: petyan						
Fabricante: petyan						
Modelo: 2023						
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 8,85
VENCEDOR						
Marca: NAGA/TODESCHINI						
Fabricante: NAGA/SELMI						
Modelo: Pacote 400,00 G						
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Vista Serrana
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinada a todas as secretarias do município de Vista Serrana/PB.
Descrição: Biscoito doce; tipo Maria; Pacote. 400g, c/ 03 pacotes diversos sabores; isento de gorduras trans; validade mínima 12 meses a contar da data entrega, e embalagem primária em papelão, e secundária com dupla proteção em plástico polipropileno; embalagem ínt - Biscoito doce; tipo Maria; Pacote. 400g, c/ 03 pacotes diversos sabores; isento de gorduras trans; validade mínima 12 meses a contar da data entrega, e embalagem primária em papelão, e secundária com dupla proteção em plástico polipropileno; embalagem íntegra e isenta de avarias; rotulagem segundo as especificações, conforme dados das disposições da legislação vigente. 300g

Data: 29/04/2024 11:44
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 297247
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: PC
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.656.717/0001-00	40.656.717 TRANQUILINO XAVIER GOMES	R\$ 3,89
VENCEDOR		
Marca: estrela		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: estrela		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.334.890/0001-85	FRIGOGARCIA COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 5,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Data: 07/03/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo dos Sonhos e Cachoeira da Serra.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes - Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Identificação: 28553049000190-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/3925317
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 46.600
	Unidade: PACOTE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,35
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AC DOIS, 3715
Nome de Contato:		Telefone:
CANINDE		(93) 9126-2565
Email:		mercadogam01@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OCARA	Data: 05/03/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G	Identificação: 12459616000104-1-000048/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, 900
Telefone:		Email:
(85) 9998-6515/ (85) 9998-6537		provixdistribuidora@hotmail.com



Item 10: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA	Data: 19/04/2024 13:15
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios - Alimentação Escolar para alunos das Escolas de Ensino Fundamental do Município conforme anexo I termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, crocancia, aroma e coloração característicos, de boa qualidade, embalagem plástica com 300g. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimados e de características organolépticas anormais. Livre de gorduras tra - BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, crocancia, aroma e coloração característicos, de boa qualidade, embalagem plástica com 300g. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimados e de características organolépticas anormais. Livre de gorduras trans. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Por porção de 30g deverá conter no máximo de 121kcal, no máximo 21g de carboidrato, máximo de açúcares totais 8,5g, no máximo 2,1g de proteínas, no máximo 3,2g de gorduras totais e no máximo 0,8g de fibra alimentar. Não poderá apresentar umidade ou quebra (percentual máximo aceito - até 8% de biscoitos quebrados por pacote).Prazo de validade de no mínimo 10 meses da data de entrega. 2024	SRP: SIM
	Identificação: 83102830000157-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.716.815/0001-19 *VENCEDOR*	RLV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Barra Velha	Endereço: RUA JOSE GERVASIO CARDOSO, 62
		Telefone: (47) 9982-0921
		Email: rlvdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OCARA	Data: 05/03/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO RAIMUNDO MARCOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 300G - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 300G	SRP: SIM
	Identificação: 12459616000104-1-000048/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: PCT
	UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.328.748/0001-10		PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 7,49	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
CE		Fortaleza		R FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA, 900	
Telefone:		Email:			
(85) 9998-6515/ (85) 9998-6537		provixdistribuidora@hotmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA	Data: 09/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino durante o primeiro semestre letivo de 2024	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha c/ 300g, nos sabores milho/coco/chocolate - Biscoito doce tipo rosquinha c/ 300g, nos sabores milho/coco/chocolate	Identificação: 91997072000100-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 17/11/1858 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.522.170/0001-39		EDIRLEI PAVINATO - VARIEDADES		R\$ 6,89	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Vista Gaúcha		AV NOVE DE MAIO, 1096	
				Telefone:	
				(55) 9976-1122	
				Email:	
				edirleipavinato@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande	Data: 21/09/2023 08:44
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO E/OU LEITE E/OU CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, embalagem primaria de 400g polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. embalagem secundária em caixa de papelão. o biscoito deverá estar em perfeito estado de conserv - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO E/OU LEITE E/OU CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, embalagem primaria de 400g polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. embalagem secundária em caixa de papelão. o biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organoléptico anormais. não apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. ingredientes farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante lecitina de soja, contém glúten. data de fabricação na embalagem.	Identificação: 256301
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3 DE MAIO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermenta das, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARJOTA	Data:	28/05/2024 07:59
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO TIPO SEQUILHO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS LEITE, COCO, pacote com 300g - BISCOITO TIPO SEQUILHO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS LEITE, COCO, pacote com 300g		SRP:	NÃO
		Identificação:	07673114000141-1-000027/2024
		Lote/Item:	1/150
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	PCT
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.442.794/0001-83 *VENCEDOR*	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED	Data: 27/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, visando atender ao Programa Nacional da Alimentação Escolar – PNAE nas unidades educacionais da rede pública municipal de Itapecuru-Mirim	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, ou não fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfa - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, ou não fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), aroma idêntico ao natural de coco e emulsificante lecitina de soja. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 300g (caixa com 24 unidades), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Identificação: 06079445000195-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/3967964
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.634.005/0001-06 *VENCEDOR*	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 4,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV BETA, 15
		Telefone: (98) 9613-0575

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palhano	Data: 22/03/2024 09:00
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE 300g - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, PACOTE 300g	SRP: NÃO
	Identificação: 002_2024_pe_Palhano
	Lote/Item: 8/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.848.335/0001-00 *VENCEDOR*	IRANILDO BRITO RAMOS	R\$ 7,72
Marca: COELHO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALSAS	Data: 19/03/2024 09:53
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo para copa e cozinha, para atender as demandas do SAAE-Balsas, nos seus seguintes setores: escritório, ETA, ETE, CAPITAÇÃO E POVOADO BATAVO	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito tipo rosquinha sabor coco 300g - Biscoito tipo rosquinha sabor coco 300g	Identificação: 06441430000125-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PC
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.612.410/0001-03 *VENCEDOR*	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Riachão	Endereço: R ALFREDO DE ASSIS, 48
		Telefone: (99) 3531-0143

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.292.194/0001-10	Data: 15/09/2023 17:51
Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PACOTE COM MÍNIMO DE 300G - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO PACOTE COM MÍNIMO DE 300G	Identificação: 255645
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.265.304/0001-86	PARAIBA POLPA DE FRUTAS LTDA	R\$ 6,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.296.030/0001-80	SUPREMUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,72
VENCEDOR Marca: VITAMASSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAMASSA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 7,94
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 05.171.947/0001-89	Data: 05/08/2023 01:26
Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP: SIM
Descrição: Rosquinha de coco - Rosquinha de coco	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,94
VENCEDOR Marca: RANCHEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RANCHEIRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 12: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA – Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada com farinhas, amidos, féculas fermentadas, ou não, e outras substâncias alimentícias, Produto constituído de açúcares, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite e amido de milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias sãs e limpas. ORGANOLÉPTICAS: aspecto, Massa torrada sem recheio ou revestimento - Cor ? Próprio - Cheiro ? Próprio - Sabor ? Próprio doce - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer formas de seu Ciclo Vital (ovos, esporos, etc) - EMBALAGEM: PRIMÁRIA: Plástica, contendo de 300g do produto - SECUNDÁRIA: Caixa contendo 3 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 7,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.
Descrição: **Biscoito** - Biscoito Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro, Ácido Fólico , Características Adicionais: Doce, Sem Recheio , Sabor: Leite Maltado
CatMat: **401144** - Sabor: Leite Maltado | Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro, Ácido Fólico | Características Adicionais: Doce, Sem Recheio
Data: 27/09/2023 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933
Lote/Item: 6/76
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2023 08:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Pacote 360,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO				R\$ 7,50
Marca: RENATA					
Fabricante: RENATA					
Modelo: UN					
Descrição: Biscoito Ingredientes: Farinha De Trigo, Ferro, Ácido Fólico , Características Adicionais: Doce, Sem Recheio , Sabor: Leite Maltado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 7,50
VENCEDOR					
Marca: PICCININI					
Fabricante: PICCININI					
Modelo: UNID					
Descrição: Bolacha doce, sabor leite, fonte de cálcio, com 3 sub-pacotes, de 1ª linha, pacote de no mínimo 350 g. 0 Gordura trans. (Cód. compras governamentais - 401144).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.851.600/0001-06
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.
Descrição: **Biscoito** - Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite
CatMat: **402544** - Sabor: Leite | Tipo: Rosquinha
Data: 24/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:987091
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/08/2023 13:05
Homologação: 29/08/2023 13:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.000
Unidade: Pacote 375,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI				R\$ 6,50
VENCEDOR					
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: ORQUIDEA					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Nuporanga	R PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 6,66
Marca: renata Fabricante: renata Modelo: NACIONAL Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA					R\$ 6,66
Marca: LE PETIT Fabricante: HOME BRAND Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Corumbataí	RUA 07, 159	LUIZ EDUARDO	(19) 3577-9700	licitacao@joaoafonso.com.br	
15.581.781/0001-22	15.581.781 RENATA ROQUE DOS SANTOS					R\$ 6,66
Marca: PANCO Fabricante: PANCO Modelo: leite Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
Endereço: ,						
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI					R\$ 6,66
Marca: MARILAN Fabricante: MARILAN Modelo: PCT Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com	
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI					R\$ 6,66
Marca: ORQUIDEA Fabricante: . Modelo: . Descrição: Conforme Edital						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519			(16) 3831-3977	
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA					R\$ 6,66
Marca: NAGA Fabricante: NAGA Modelo: NAGA Descrição: NAGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353	Elieser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br	
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA					R\$ 6,66
Marca: TODESCHINI Fabricante: TODESCHINI Modelo: BISCOITO LEITE Descrição: Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José da Bela Vista	R RIO BRANCO, 882	(16) 3142-1475	celsocury@vistanet.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 6,66
Marca: Marilan Fabricante: Marilan Modelo: Marilan Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Endereço: ,		

03.068.243/0001-50	SL & G RESOLUTIONS LTDA	R\$ 7,30
Marca: vitarella Fabricante: vitarella Modelo: 375g Descrição: biscoito rosquinha leite - 400g - vitarella Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.851.600/0001-06	Data: 24/08/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:987091
CatMat: 402544 - Sabor: Leite Tipo: Rosquinha	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2023 13:08
	Homologação: 29/08/2023 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Pacote 375,00 G
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
73.110.256/0001-25		PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 6,66		
VENCEDOR					
Marca: NAGA					
Fabricante: NAGA					
Modelo: NAGA					
Descrição: NAGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353	Elieser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br

15.581.781/0001-22	15.581.781 RENATA ROQUE DOS SANTOS	R\$ 6,66
Marca: PANCO Fabricante: PANCO Modelo: leite Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Endereço: ,		

22.516.278/0001-59		CCF NUTRI EIRELI			R\$ 6,66
Marca: MARILAN					
Fabricante: MARILAN					
Modelo: PCT					
Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA				R\$ 6,66
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: TODESCHINI					
Modelo: BISCOITO DE LEITE					
Descrição: Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José da Bela Vista	R RIO BRANCO, 882	(16) 3142-1475	celsocury@vistanet.com.br	
31.061.801/0001-90	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI				R\$ 6,66
Marca: ORQUIDEA					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: Conforme Edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SP	Guará	10A RUA Deputado Joao de Faria, 519	(16) 3831-3977		
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA				R\$ 6,66
Marca: Marilan					
Fabricante: Marilan					
Modelo: Marilan					
Descrição: BISCOITO DE LEITE 370G: diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
Endereço:					
,					
03.068.243/0001-50	SL & G RESOLUTIONS LTDA				R\$ 7,30
Marca: vitarella					
Fabricante: vitarella					
Modelo: 375g					
Descrição: biscoito rosquinha leite 375g vitarella					
Endereço:					
,					

Item 13: CANELA MOIDA PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CANELA EM PÓ: caixa c/ 12 unid. 100g, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHARQUEADAS	Data:	30/05/2024 10:46
Objeto:	Contratação emergencial de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais, tendo em vista o encerramento da Dispensa de Licitação 004/2024, Processo nº 724/2024, Contrato 17/24 e o Pregão de Gêneros Alimentícios nº 01/24 que está em andamento, pelo período de 30 dias.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	88743604000179-1-000084/2024
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	PACOTE
		UF:	RS
Descrição:	CANELA EM PÓ - "Canela Condimento Matéria-prima: Canela Aspecto Físico: Moída Aplicação: Culinária em geral Produto alimentício moído, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Embalagem plástica ínte - CANELA EM PÓ - "Canela Condimento Matéria-prima: Canela Aspecto Físico: Moída Aplicação: Culinária em geral Produto alimentício moído, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Registro no órgão competente. CATMAT: 233812 Compra mínima: 5 embalagens "		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.049.203/0012-06 *VENCEDOR*	L C BONATO E CIA LTDA - ECO ATACAREJO	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHARQUEADAS	Data: 30/05/2024 10:46
Objeto: Contratação emergencial de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais, tendo em vista o encerramento da Dispensa de Licitação 004/2024, Processo nº 724/2024, Contrato 17/24 e o Pregão de Gêneros Alimentícios nº 01/24 que está em andamento, pelo período de 30 dias.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ - "Canela Condimento Matéria-prima: Canela Aspecto Físico: Moída Aplicação: Culinária em geral Produto alimentício moído, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Embalagem plástica ínte - CANELA EM PÓ - "Canela Condimento Matéria-prima: Canela Aspecto Físico: Moída Aplicação: Culinária em geral Produto alimentício moído, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Registro no órgão competente. CATMAT: 233812 Compra mínima: 5 embalagens "	Identificação: 88743604000179-1-000084/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.049.203/0012-06 *VENCEDOR*	L C BONATO E CIA LTDA - ECO ATACAREJO	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,79**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquari	Data: 14/08/2023 18:43
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CANELA EM PÓ, especiaria genuína e pura, casca em forma de pó, moída, Produto designado "canela da China " ou "canela de Ceilão". Procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas. O aspecto deve ser pó fino, cor pardo amarelada escuro ou marrom cla - CANELA EM PÓ, especiaria genuína e pura, casca em forma de pó, moída, Produto designado "canela da China " ou "canela de Ceilão". Procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas. O aspecto deve ser pó fino, cor pardo amarelada escuro ou marrom claro, cheiro e sabor característicos. Embalagem de plástico resistente, transparente, com rotulagem obrigatória, contendo no mínimo 27 gramas.	Identificação: 250950
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.534.022/0001-12 *VENCEDOR*	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 5,79
Marca: D'ELLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 5,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilogramas	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - CONGELADO Especificação : Semi-processado, congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, sem tampo, de primeira qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.513.103/0001-62	Data: 06/09/2023 09:30
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimentos aos alunos matriculados nos programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM-REGULRA, PNAEM-INTEGRAL e EJA..	SRP: NÃO
Descrição: Carne processada - Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:927453
CatMat: 447758 - Variedade: Almôndegas Tipo: Frango Sabor: Temperado Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19.092
	Unidade: Embalagem 420,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,75
Marca: oderich Fabricante: conservas oderich Modelo: oderich Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570 Telefone: (93) 3518-		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 9,80
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: KG Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g Estado: PA Cidade: Terra Alta Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114 Telefone: (91) 8451-4576 Email: pbarrosof@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				R\$ 9,80
Marca: BORDON					
Fabricante: BORDON					
Modelo: BORDON					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 9,82
VENCEDOR					
Marca: ODERICH					
Fabricante: ODERICH					
Modelo: LATA					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,82
Marca: ODERICH					
Fabricante: ODERICH					
Modelo: ODERICH					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
10.264.826/0001-11	D P DE ALMEIDA				R\$ 9,82
Marca: ODERECHI					
Fabricante: Conservas Oderich S/A					
Modelo: GENERO ALIMENTICIO					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV LUIS BARBOSA, 1990	(93) 3522-1966	licinio@netsan.com.br	
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 9,82
Marca: ANGLO					
Fabricante: ANGLO					
Modelo: "ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE					
Descrição: "ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g" Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 9,82
Marca: ODERICH					
Fabricante: ODERICH					
Modelo: LT					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA				R\$ 9,82
Marca: ODERICH					
Fabricante: ODERICH					
Modelo: 420g					
Descrição: ALMONDEGAS EM CONSERVA DE CARNE BOVINA E DE FRANGO AO MOLHO - 420g Caixa de papelão com 24 latas de 420g					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.508.519/0001-50		B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA			R\$ 9,82
Marca: BORDON					
Fabricante: BORDON					
Modelo: Caixa de papelão com 24 latas					
Descrição: Variedade: Almôndegas, Tipo: Frango, Sabor: Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Prainha	R EMILIA DE SOUZA MELO, SN	BENEDITO	(93) 8415-5838	drogaforte1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.798.355/0001-77	Data: 01/12/2023 08:00
Órgão: Município de Indianópolis	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos componentes do kit natalino destinados às famílias em vulnerabilidade atendidas pelo CRAS de Indianópolis/PR	SRP: NÃO
Descrição: Frango abatido inteiro (sem cabeça/visceras/pés) congelado (média 3kg) - Frango abatido inteiro (sem cabeça/visceras/pés) congelado (média 3kg)	Identificação: MDI-422023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 450
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,80
VENCEDOR			
Marca: PIONEIRO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.172/0001-08	Data: 22/11/2023 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.	SRP: SIM
Descrição: FRANGO ABATIDO CONGELADO - DE TAMANHO GRANDE - FRANGO ABATIDO CONGELADO - DE TAMANHO GRANDE, PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO COM CARIMBO DE INSPEÇÃO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE NO CORPO DA EMBALAGEM.	Identificação: 76043
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.151.170/0001-16		LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,99
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Carmésia	R FURBINO JOSE SOARES, 155	(33) 3421-2093



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.360.286/0001-35	RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE				R\$ 10,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Carmésia	R FURBINO JOSE SOARES, 226	(31) 3864-1126	jcaq@uai.com.br	
31.563.191/0001-23	CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA				R\$ 10,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604				R\$ 13,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Jaboticatubas	RUA DOM CARLOS VASCONCELOS, 404 A	(31) 3683-1452 / (31) 8705-5515	comercialmrc@yahoo.com.br	

Item 15: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta)

Preço Estimado: R\$ 25,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isent a de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE ERVAL SECO	Data:	10/01/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objetivo, a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Municipal, para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Seco - RS, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CARNE BOVINA DE 2ª, COM OSSO, REFRIGERADA (EMBALAGEM 1KG, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO E PRAZO DE VALIDADE) - CARNE BOVINA DE 2ª, COM OSSO, REFRIGERADA (EMBALAGEM 1KG, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM PESO E PRAZO DE VALIDADE)	Identificação:	47200-1-2024-PRE
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/01/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.386.059/0001-47		BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 22,45	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RODOVIA BR 386, SN	(55) 9955-2662 / (55) 3744-1650 / (55) 3744-3119	supermercadoraizes@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.391.512/0001-87

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE-RO.

Descrição: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio - Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76010

Lote/Item: 64/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.700

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

44.623.407/0001-40	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 29,00
--------------------	----------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.391.512/0001-87

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE-RO.

Descrição: Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso - Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.

Data: 29/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76010

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 580

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

44.623.407/0001-40	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 23,50
--------------------	----------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.525/0001-07	Data: 19/10/2023 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE 2ª BOVINA SEM OSSO EM KG (FRESCA). - CARNE DE 2ª BOVINA SEM OSSO EM KG (FRESCA).	Identificação: 1179
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 245
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.309.975/0001-61 *VENCEDOR*	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,40
48.841.626/0001-57	L. SANTI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,45
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,75
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 21,89
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,49
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 33,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 41,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.272.418/0001-70	LUIZ CLAUDIO FERNANDES WIDAL LTDA	R\$ 42,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: CARNE BOVINA CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 34,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CHARQUE BOVINO Especificação : Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados e em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060
CatMat: 447734 - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:24
	Homologação: 01/02/2024 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.660
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: CARNE SECA OU POPULARMENTE CHARQUE Curada e seca, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500 g Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 33,24
Marca: Painera/Paineira Fabricante: Painera/Paineira Modelo: Painera/Paineira Descrição: CARNE SECA OU POPULARMENTE CHARQUE Curada e seca, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo em pacotes de 500 g Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 30,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 15/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene/limpeza e recarga de gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A),	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:980495
CatMat: 447732 - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque Origem: Bovina Apresentação: Cortada Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 14:36
	Homologação: 03/01/2024 17:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 30,79
Marca: RIO MAR Fabricante: RIO MAR Modelo: PACOTE Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 30,79
Marca: PAINEIRA Fabricante: PAINEIRA Modelo: Embalagem a vácuo Pacote de 500g Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.		
Estado: PA	Cidade: Prainha	Endereço: R EMILIA DE SOUZA MELO, SN
	Nome de Contato: BENEDITO	Telefone: (93) 8415-5838
		Email: drogaforte1@gmail.com
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 30,79
Marca: RIO MAR Fabricante: RIO MAR Modelo: PCT Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,79
Marca: RIOMAR Fabricante: RIOMAR Modelo: RIOMAR Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A),		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
36.182.309/0001-97		CERES DA COSTA CHAVES			R\$ 30,79
Marca: PARAISO					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto					
Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

46.731.997/0001-50	46.731.997 THAIZA OLIVEIRA DE SA	R\$ 30,79
Marca: JK		
Fabricante: JK		
Modelo: TIPO 1		
Descrição: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A),		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2023 16:21 Homologação: 16/11/2023 16:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina	
CatMat: 447733 - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.628.322/0001-90		G. A. MESQUITA		R\$ 39,02	
VENCEDOR					
Marca: jau					
Fabricante: jau					
Modelo: 2023					
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas Origem: Bovina					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Altamira		RUA XINGU, 04	
				Telefone:	
				(93) 8417-4973	
				Email:	
				gabrielaraujomesquita24@gmail.com	

47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 39,02
Marca: carne salgada		
Fabricante: charque		
Modelo: ponta da agulha		
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina		
Endereço:		
.		

44.168.160/0001-10		ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253		R\$ 39,02	
Marca: Kadão					
Fabricante: Kadão					
Modelo: charque					
Descrição: "Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas Origem: Bovina"					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Nova Ipixuna		TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	
				Telefone:	
				(91) 9131-0871	
				Email:	
				adeniltonsampaio80@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.138.730/0001-77	Data:	07/08/2023 11:31
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CHARQUE BOVINO - CHARQUE BOVINO	Identificação:	248833
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.740
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI Marca: PAINEIRA/PAINEIRA ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 33,00
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,00
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data:	24/07/2023 09:30
Objeto:	Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da Secretaria Municipal de Educação, para contribuir com o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem, o rendimento escolar dos estudantes, por meio da oferta da alimentação escolar e ações de educação alimentar e nutricional neste município	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO) - COTA RESERVADA - CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO) - COTA RESERVADA	SRP:	SIM
		Identificação:	0018-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	11/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5.500
		Unidade:	QUILO
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.028.346/0001-57		G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS		R\$ 37,56	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Portel	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, S/N	(91) 9180-9266	topnortecontabilidade@gmail.com	

Item 17: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Latas	CARNE CONSERVA BOVINA DESFIADA - Especificação: Carne Bovina tipo target, com chave abre facil, lata 320g. Prazo de validade esta mpado na embalagem no minimo 4 a 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.868.234/0001-02	Data:	25/09/2023 09:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de Parto e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	SRP:	SIM
Descrição:	Carne Processada - Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado	Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:462406
CatMat:	461525 - Variedade: Fiambre Tipo: Carne Bovina Apresentação: Enlatado Tipo Preparação: Pronto Para Consumo Estado De Conservação: Conserva	Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/09/2023 15:24
		Homologação:	26/09/2023 16:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.260
		Unidade:	Embalagem 300,00 G
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS		R\$ 6,55	
Marca: BORDON				
Fabricante: BORDON				
Modelo: UND				
Descrição: "CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com

41.569.776/0001-04		JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI		R\$ 9,00	
VENCEDOR					
Marca: ODERICH					
Fabricante: ODERICH					
Modelo: UND					
Descrição: CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Paudalho		RUA SAO SEVERINO, 112	
				Telefone:	
				(81) 8265-7030	
				Email:	
				multicestas2021@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS				R\$ 10,00
Marca: oderich Fabricante: oderich Modelo: lata Descrição: CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G					
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46	Telefone: (81) 3621-3430	Email: orgcontjg@yahoo.com.br	
24.357.873/0001-14	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 10,06
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: ODERICH Descrição: Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado					
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 440	Telefone: (81) 9955-5677		
35.361.251/0001-86	B D L COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 10,06
Marca: ODERICH Fabricante: ODERICH Modelo: 320G Descrição: CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G					
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: R CINQUENTA E SETE, 130	Telefone: (81) 8685-8376	Email: bdlcomercio@hotmail.com	
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI				R\$ 10,06
Marca: ODERICH Fabricante: O MESMO Modelo: LT Descrição: "CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G"					
Estado: PE	Cidade: Gravatá	Endereço: RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268	Telefone: (81) 9900-0276		
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 10,06
Marca: oderich Fabricante: oderich Modelo: UND Descrição: Carne Processada Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Variedade: Fiambre , Estado De Conservação: Conserva , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado					
Estado: PE	Cidade: Limoeiro	Endereço: RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15	Telefone: (81) 3090-3377	Email: betania31_@hotmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: KITUT Fabricante: KITUT Modelo: KITUT Descrição: CARNE PROCESSADA, variedade: fiambre, tipo: carne bovina, apresentação: Enlatado, tipo preparação: pronto para consumo, estado de conservação: conserva. 320G					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 10,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE
Descrição: CARNE ENLATADA BOVINA, MECANICAMENTE PROCESSADA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 320G. MARCAS DE REFERÊNCIA: BORDON, TARGET. - CARNE ENLATADA BOVINA, MECANICAMENTE PROCESSADA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 320G. MARCAS DE REFERÊNCIA: BORDON, TARGET.

Data: 24/04/2024 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10565000000192-1-000334/2024
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 48
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.441.900/0001-78 *VENCEDOR*	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Urucará
Objeto: Aquisição de Alimentação Escolar
Descrição: Carne bovina em Conserva, 320g - Carne bovina em Conserva, 320g

Data: 15/04/2024 18:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 293850
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 9.700
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 31
		Telefone: (92) 9257-7620
		Email: comercial.raglogistica@gmail.com

07.039.988/0001-41 H A DE AGUIAR-COMERCIAL **R\$ 10,00**

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R SABATO MAGALDI, 379	(92) 8193-7125	jn-contabilidade@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.489.524/0001-60	M D M GAMA		R\$ 10,40	
VENCEDOR				
Marca: ODERICH				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ODERICH				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
05.500.359/0001-41	E. C. DOS S. MARQUES		R\$ 10,49	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
15.707.230/0001-62	O FONTENELLE DA SILVA EIRELI		R\$ 10,50	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Itacoatiara	R ISAAC PERES, 2740	(92) 9350-9444	bovicarne@hotmail.com
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI		R\$ 12,98	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Urucará	R MAJOR LOBATO MENDES, 511	(92) 9117-2449	magalhaescruz@gmail.com
19.290.676/0001-95	D. CARVALHO B. LTDA		R\$ 13,00	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS		R\$ 13,32	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA DOMINGOS DE ILARA, 756	(92) 9241-1682	yonearruda@yahoo.com.br
18.055.275/0001-98	IANE PRISCILA NEVES DA SILVA		R\$ 13,50	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
02.721.588/0001-06	JOELSON ALVES DE NEGREIROS		R\$ 13,70	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.438.454/0001-98			A C GOMES DA ROCHA		R\$ 14,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Maués	R CURUCA, 339	(92) 9362-2468/ (92) 9442-4965	chagas12009@hotmail.com	
03.619.760/0001-70			R. A. A. FERREIRA		R\$ 14,92
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV PROFESSOR NILTON LINS, 20	(92) 3213-3175	raimundoflavio2012@bol.com.br	
06.224.407/0001-89			M. THRIS C. RODRIGUES		R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 18: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO

Preço Estimado: R\$ 26,08 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,08
Quantidade	Descrição	Observação		
1.200 Quilogramas	CARNE MOIDA: carne bovina com pouca gordura (tipo patinho/acém) , moida, fresca/nova e congelar para entregar. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente próprias para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data:	18/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação - SEMED..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP:	SIM
CatMat:	447447 - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Moida Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação:	NºPregão:1142023 / UASG:927862
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/02/2024 11:24
		Homologação:	16/02/2024 12:11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 24,00

Marca: Mafrinorte
Fabricante: Mafrinorte
Modelo: 1000.0000
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE MOÍDA DE 2ª, SEM OSSO E SEM NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS, CONTENDO NO MÁXIMO 15 % DE GORDURA. O LIMITE MÁXIMO DE ÁGUA PERMITIDO NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO SERÁ DE 3%. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE ADITIVOS, COADJUVANTES DE TECNOLOGIA/ELABORAÇÃO E TEMPEROS AO PRODUTO. DEVE SER MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATÓRIAS, BENEFICIADA EM MATADOURO QUE DISPUNHA DE SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF, SIE OU SIM). EMBALAGEM DO PACOTE DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO DEVE SER ATÉ DE 01 (UM) KG, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA O CONTATO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADA, CONGELADO ATÉ -18°C, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME PREVÊ A LEGISLAÇÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

06.029.507/0001-54 CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 29,13

VENCEDOR

Marca: ANGLO
Fabricante: ANGLO
Modelo: -
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 29,13

Marca: MAFRINORTE
Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS
Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Procedência do produto: Brasileira

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 29,13

Marca: QUALITY BEEF
Fabricante: MERCÚRIO ALIMENTOS
Modelo: carne moída
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com



12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 29,13

Marca: anglo
Fabricante: jbs s/a
Modelo: kg
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

49.735.708/0001-80 J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 29,13

Marca: JBS
Fabricante: JBS
Modelo: JBS
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Endereço:

,

31.552.803/0001-82 JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI R\$ 29,13

Marca: Bordon
Fabricante: JBS
Modelo: kg
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

41.933.411/0001-17 MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 29,13

Marca: FRIBOI
Fabricante: FRIBOI
Modelo: FRIBOI
Descrição: "CARNE BOVINA MOÍDA - Carne moída de 2ª, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo 15 % de gordura. O limite máximo de água permitido na composição do produto será de 3%. Não será permitida a adição de aditivos, coadjuvantes de tecnologia/elaboração e temperos ao produto. Deve ser manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM). Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega."

Endereço:

,

Preço (Comprás Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição:

Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat:

451059 - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data:

15/01/2024 10:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:282023 / UASG:980547

Lote/Item:

/32

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

08/02/2024 09:57

Homologação:

15/02/2024 14:08

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

3.695

Unidade:

Quilograma

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial				
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 24,00				
Marca: MERCURIO ALIMENTOS Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: kg Descrição: "Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente."									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PA	Castanhal	RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	(91) 3711-3032	amazomix@outlook.com.br					
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA				R\$ 24,29				
VENCEDOR Marca: Quality Beef Fabricante: Mercurio Alimentos Modelo: 0 Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, deverá ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.									
Endereço: ,									
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 24,29				
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. AMPLA CONCORRÊNCIA COTA 75%									
Endereço: ,									
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 24,29				
Marca: mafrinorte Fabricante: mafrinorte Modelo: kg Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) - A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. Procedência: nacional Validade: 12 meses									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PA	Ananindeua	ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com					

Relatório gerado no dia 12/06/2024 09:38:13 (IP: 179.60.169.31)
Código Validação: MIEsO7sB7%2fcJDIOtnC6cgRqO5g5egOs0LGVAYJYtvlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MIEsO7sB7%252fcJDIOtnC6cgRqO5g5egOs0LGVAYJYtvlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 268

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA				R\$ 24,29
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, deverá ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. FABRICANTE: ATIVO ALIMENTOS.					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A	Telefone: (91) 8047-2979	Email: costadistribuidora01@gmail.com	
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI				R\$ 24,90
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: MAFRINORTE Descrição: Carne bovina moída – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV SANTA MARIA, 1543A	Telefone: (91) 8093-8950	Email: vieiraarailson@yahoo.com.br	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 26,82
Marca: PRAVITTA Fabricante: FORTE FRIGO Modelo: KG Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 30,00
Marca: ANGLO Fabricante: JBS Modelo: PACOTE/500G Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334	Telefone: (91) 9283-2700	Email: edervl01@yahoo.com.br	
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI				R\$ 35,00
Marca: BOM BOI Fabricante: BOM BOI Modelo: BOM BOI Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242	Nome de Contato: Thais	Telefone: (91) 3353-4581	Email: merindiusmd19@gmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 40,00
Marca: quality beef Fabricante: mercurio alimentos s/a Modelo: mercurio alimentos s/a Descrição: Carne bovina moída (3.695 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980547
CatMat: 451059 - Tipo Corte: Acém Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2024 09:55
	Homologação: 15/02/2024 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.231
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92		AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 24,00
Marca: MERCURIO ALIMENTOS Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: kg Descrição: Carne bovina moída – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	(91) 3711-3032	amazomix@outlook.com.br
11.215.772/0001-67		R C R COUTINHO LTDA		R\$ 24,29
Marca: Quality Beef Fabricante: Mercurio Alimentos Modelo: 0 Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, deverá ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.				
Endereço: ,				
29.243.087/0001-00		J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 24,29
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. ME, MEI, EPP, COOPERATIVAS COTAS 25%				
Endereço: ,				
15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 24,29
Marca: mafrinorte Fabricante: mafrinorte Modelo: kg Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) - A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. Procedência: Nacional Validade: 12 meses				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA				R\$ 24,29
Marca: MAFRINORTE					
Fabricante: ATIVO ALIMENTOS					
Modelo: KG					
Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, deverá ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente. FABRICANTE: ATIVO ALIMENTOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com	
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI				R\$ 24,29
Marca: MAFRINORTE					
Fabricante: MAFRINORTE					
Modelo: MAFRINORTE					
Descrição: Carne bovina moída – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Maria do Pará	AV SANTA MARIA, 1543A	(91) 8093-8950	vieiraarailson@yahoo.com.br	
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 30,00
VENCEDOR					
Marca: ANGLO					
Fabricante: JBS					
Modelo: PACOTE/500G					
Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br	
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI				R\$ 35,00
Marca: BOM BOI					
Fabricante: BOM BOI					
Modelo: BOM BOI					
Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	Thais	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 40,00
Marca: quality beef					
Fabricante: mercurio alimentos s/a					
Modelo: mercurio alimentos s/a					
Descrição: Carne bovina moída (1.231 kg) – A carne bovina moída (corte musculo) congelada, NÃO temperada, devera ser processada a partir de peças limpas, isenta de cartilagem, sebo e ossos. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto devera estar embalado em sacos plásticos de polietileno/nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias após data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Soure

Data: 15/04/2024 14:08

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOURE/PÁ

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 293642

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: CARNE MOÍDA TIPO PICADINHO - carne bovina in natura tipo corte: acém, estado de conservação: resfriado(a) , apresentação: moída. - CARNE MOÍDA TIPO PICADINHO - carne bovina in natura tipo corte: acém, estado de conservação: resfriado(a) , apresentação: moída.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.700.957/0001-90	I. S. MORAIS LTDA				R\$ 20,21
VENCEDOR					
Marca: BUFALO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BUFALO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL				R\$ 20,21
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
26.885.935/0001-96	JACILENE PEREIRA GOMES				R\$ 20,21
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
26.125.437/0001-45	A LEAL FIGUEIREDO				R\$ 20,21
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 19: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CEBOLA: in natura, tamanho médio, nova, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.835.939/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - Tipo: Cebola Branca

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2023 16:25

Homologação: 13/12/2023 12:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,40
VENCEDOR				
Marca: MINAS FRUT				
Fabricante: MINAS FRUT				
Modelo: CEBOLA				
Descrição: CEBOLA SECA BRANCA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em caixas próprias.				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 9,58
Marca: MAFRINORTE				
Fabricante: MAFRINORTE				
Modelo: MAFRINORTE				
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade. congelada devendo conter no maximo 10% de gordura , deve ser isenta de cartilagens e de ossos embalagem de 01 Kg, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, Resolução da ANVISA, ambos em vigência				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 9,58
Marca: NACIONAL				
Fabricante: NACIONAL				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: CEBOLA SECA BRANCA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em caixas próprias.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 10,00
Marca: regional				
Fabricante: regional				
Modelo: regional				
Descrição: CEBOLA SECA BRANCA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em caixas próprias.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
CatMat: 463781 - Tipo: Cebola Branca	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2023 16:24
	Homologação: 16/11/2023 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90		G. A. MESQUITA			R\$ 9,63
VENCEDOR					
Marca: oregon					
Fabricante: oregon					
Modelo: 2023					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
CatMat: 463780 - Tipo: Cebola Roxa	Lote/Item: /162
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2023 16:24
	Homologação: 16/11/2023 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.628.322/0001-90		G. A. MESQUITA		R\$ 9,88	
VENCEDOR					
Marca: oregon					
Fabricante: oregon					
Modelo: 2023					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com

47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,88
Marca: Legume In Natura Fabricante: natural Modelo: cebola roxa Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa		
Endereço:		
,		



CNPJ: 10.763.998/0004-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,

CatMat: 463781 - Tipo: Cebola Branca

Data: 11/10/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:158308**Lote/Item:** 3/37**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,37
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,38
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado. PROCEDENCIA: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
Nome de Contato: RENY		Telefone: (91) 3263-9096
Email: rmaster1@yahoo.com.br		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,38
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Kg Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.		
Endereço: ,		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,38
Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo: legume in natura Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN
Nome de Contato: ALERSON		Telefone: (91) 3346-2781
Email: cerealistabrasilltda@gmail.com		
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,38
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				RS 7,38
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				RS 7,38
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: CEBOLA BRNCA Descrição: Tipo: Cebola Branca,					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				RS 7,38
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI				RS 7,38
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2000.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca,					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	Telefone: (91) 3269-1794	Email: miriti@outlook.com.br	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				RS 7,38
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Kg Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				RS 100,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Cebola branca, uso culinário, de primeira qualidade, tamanho grande, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					RS 7,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 09.612.844/0002-49
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (chamada pública)
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA
CatMat: 463782 - Tipo: Cebola Amarela

Data: 01/10/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2023 /
UASG: 160161
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 7,80
Marca: Fruta in natura				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca
CatMat: 463781 - Tipo: Cebola Branca

Data: 27/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160081
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2023 08:31
Homologação: 28/09/2023 16:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69		S. COSTA DE SOUSA		R\$ 8,34
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: Quilograma				
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

14.976.973/0001-75 MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP R\$ 8,35
VENCEDOR

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: NACIONAL
Descrição: Descrição Detalhada: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 8,35
Marca: cebola branca					
Fabricante: cebola branca					
Modelo: cebola branca					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca					
Endereço:					
,					
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI				R\$ 8,35
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Legume in natura, tipo: cebolabrancade1ªselecionada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com

Item 20: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CENOURA Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de rafia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.835.939/0001-90	Data:	27/11/2023 10:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	SRP:	SIM
Descrição:	Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:980451
CatMat:	463770 - Tipo: Cenoura	Lote/Item:	/80
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	30/11/2023 16:25
		Homologação:	13/12/2023 12:46
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	205
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.487.824/0001-00		FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,00	
VENCEDOR					
Marca: MINAS FRUT					
Fabricante: MINAS FRUT					
Modelo: CENOURA					
Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR BRAGANCA, 3200		Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com
42.479.008/0001-22		OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: regional					
Fabricante: regional					
Modelo: regional					
Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660		excellencedepfiscal@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 10,16
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: CEBOLA SECA BRANCA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em caixas próprias.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

11.885.783/0001-54		COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP		R\$ 10,16
Marca: NACIONAL				
Fabricante: NACIONAL				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.763.998/0004-82	Data: 11/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158308 Lote/Item: 3/32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.500 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..	
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura, CatMat: 463770 - Tipo: Cenoura	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,66
Marca: In natura					
Fabricante: In natura					
Modelo: 2500.0000					
Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 8,67	
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas. PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

29.243.087/0001-00		J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 8,67
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: Kg				
Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,67	
Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo: legume in natura Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 8,67	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.						
Endereço: ,						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 8,67	
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: CENOURA Descrição: Tipo: Cenoura,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637		matesc2010@hotmail.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 8,67	
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2500.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828		tilener@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 8,67	
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2500.0000 Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		jonathapinages@gmail.com	
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI				R\$ 8,67	
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 2500.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	(91) 3269-1794		miriti@outlook.com.br	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 8,67	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 100,00	
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Cenoura de primeira qualidade, in natura, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentas de bolores, limpas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28	Data: 27/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160081
CatMat: 463770 - Tipo: Cenoura	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2023 08:31
	Homologação: 28/09/2023 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 9,87
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 9,88
VENCEDOR					
Marca: cenoura					
Fabricante: cenoura					
Modelo: cenoura					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura					
Endereço:					
,					
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI				R\$ 9,88
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Legume in natura, tipo: ce-nourade1ªselecionada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 19/09/2023 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
CatMat: 463770 - Tipo: Cenoura	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2023 14:24
	Homologação: 14/11/2023 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.270
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

19.756.461/0001-17 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,62

Marca: Regional / Regeional

Fabricante: REGIONAL

Modelo: CENOURA IN NATURA

Descrição: CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG ALACID NUNES, 61

Telefone:

(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859

Email:

am.pereiradistribuidora@gmail.com

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 4,63

VENCEDOR

Marca: CEASA - PA

Fabricante: CEASA - PA

Modelo: KG

Descrição: CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

Telefone:

(91) 3222-2222

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,63

Marca: in natura

Fabricante: in natura

Modelo: kg

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizencd.com.br

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 13,89

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: ""CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas."" "

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7,68***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 02.932.524/0001-46**Data:** 19/09/2023 08:00**Órgão:** Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: NÃO**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:925872**CatMat:** 463770 - Tipo: Cenoura**Lote/Item:** 3/67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/09/2023 14:26**Homologação:** 14/11/2023 11:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 79**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,53
VENCEDOR					
Marca: Regional					
Fabricante: Regional					
Modelo: Cenoura In Natura					
Descrição: CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,63
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: kg					
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,89
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: "CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 19/09/2023 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
CatMat: 463770 - Tipo: Cenoura	Lote/Item: 4/117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2023 14:27
	Homologação: 14/11/2023 11:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17		A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,62
VENCEDOR				
Marca: Regional / Regeional				
Fabricante: REGIONAL				
Modelo: CENOURA IN NATURA				
Descrição: CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,89
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: CENOURA IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
Telefone:		Email:
(91) 8579-4271		financeiro.ahcor@gmail.com

Item 21: CHEIRO VERDE MISTO PCT 200G

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
400 Maços	Cheiro Verde In Natura. (Especificação: Misto Com Cebolinha, chicória e o Salsinha In Natura, Talos E Folhas Inteiras, Graúdas, Sem Mancha s, Com Coloração Uniforme, Talos E Folhas Inteiras, Turgescntes, Intactas, Firmes E Bem Desenvolvidas, Maço Com Aproximadamente 200 G.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	28/02/2024 00:00
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SENDO FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.	Modalidade:	Dispensa de licitação
Descrição:	CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	510335-7-009-2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	252
	Unidade:	Unidade	
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.624.766/0001-11	VOLMIR D. MENEGAT ME	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE	Data:	22/02/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE LIMPEZA.	Modalidade:	Dispensa de licitação
Descrição:	CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	510618-7-001-2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	40
	Unidade:	Unidade	
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.695.537/0001-77	C L SUPERMERCADO LTDA			R\$ 4,98
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Nova Lacerda	R UIRAPURU, 610	(65) 3259-4260	janete01@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG	Data:	18/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para a aquisição de hortifrutigranjeiros, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação na confecção da merenda escolar, nas quantidades e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CHEIRO VERDE DE CEBOLINHA E SALSINHA EM MAÇO COM HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; ODOR CARACTERÍSTICO; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO AMARELADO OU MURCHO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MAÇO COM 300 GRAMAS. - CHEIRO VERDE DE CEBOLINHA E SALSINHA EM MAÇO COM HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHOE COLORAÇÃO; ODOR CARACTERÍSTICO; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO AMARELADO OU MURCHO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. MAÇO COM 300 GRAMAS.	SRP:	SIM
		Identificação:	78933
		Lote/Item:	18/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2.100
		Unidade:	mç
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.026.791/0002-21	AUGUSTO DE FREITAS LTDA	R\$ 6,06
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 22: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE c/ 100g

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - Produto obtido a partir da semente do urucum com cheiro de sabor próprio, isento de sujidades, com ingredientes em perfeito estado de conservação validade de no mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica contendo 100g. E suas condições devem estar de acordo com decreto 12486 de 20/10/1978. PACOTES COM 100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs - COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM emb. 100grs

Data: 28/05/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07673114000141-1-000027/2024

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.776

Unidade: PCT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.848.335/0001-00 *VENCEDOR*	IRANILDO BRITO RAMOS	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços com vistas a contratação de empresa especializada para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios variados, destinados ao programa “Bom Prato - Cozinha Comunitária”, do Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó/PE.

Descrição: Colorífico, colorau, condimento, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100g. - Colorífico, colorau, condimento, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100g.

Data: 20/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15212323000116-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4194014

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: PCT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.630.794/0001-07 *VENCEDOR*	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	R\$ 1,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.

Descrição: COLORÍFICO(COLORAU)UND Especificação : EM PÓ FINO HOMOGENIO,OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM,LIMPOPS,DESSECADOS E MOÍDOS,DE COLORAÇÃO AMARELA,COM ASPECTO COM COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE.ACONDICIONADO EM SACO - COLORÍFICO(COLORAU)UND Especificação : EM PÓ FINO HOMOGENIO,OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM,LIMPOPS,DESSECADOS E MOÍDOS,DE COLORAÇÃO AMARELA,COM ASPECTO COM COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE.ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE,EMBALADO EM PACOTE C/100G

Data: 23/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887935000153-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3891605

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 1,95
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	R B 12 LOTES 38E39, S/N	(93) 9137-2098	gxpena@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - Produto obtido a partir da semente do urucum com cheiro de sabor próprio, isento de sujidades, com ingredientes em perfeito estado de conservação validade de no mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em em - COLORÍFICO EM PÓ SEM SAL - Produto obtido a partir da semente do urucum com cheiro de sabor próprio, isento de sujidades, com ingredientes em perfeito estado de conservação validade de no mínimo de 5 meses a contar da data de entrega. Acondicionados em embalagem plástica contendo 100g. E suas condições devem estar de acordo com decreto 12486 de 20/10/1978. PACOTES COM 100G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 33/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 19.000

Unidade: PACOTE

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.862.043/0001-11		SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS		R\$ 1,15	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Carpina		RUA JOSEFA BIONE, 69	
				Telefone:	
				(81) 9732-7186	
				Email:	
				artlimpcomercial@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI					R\$ 1,56
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SAO DOMINGOS, 337	MARCELO	(87) 3762-0325	jccomalimentos@hotmail.com	
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Recife	AV CONDE DA BOA VISTA, 247	(81) 9654-4941			
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AL	Santana do Mundaú	RUA TAVARES DE ARAUJO, 61	(82) 8216-2611			
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com	
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Gravatá	RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268	(81) 9900-0276			
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616	(81) 9636-5597	itamar_55@hotmail.com		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com	
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI					R\$ 1,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Lagoa do Carro	RUA SAO JOSE, 72	(81) 8215-7713	centraldevendas.ne@gmail.com		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.446.528/0001-70			POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 1,57
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		São Lourenço da Mata	R MARIO HENRIQUE MAFRA, 420	(81) 9917-2648	polardist.adm@hotmail.com
08.987.355/0001-28			CAVALCANTE E MELO LTDA		R\$ 1,57
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Lajedo	R BOA VISTA, 5	(87) 9936-7420	cavalcantea950@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 1,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data: 24/07/2023 09:30
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da Secretaria Municipal de Educação, para contribuir com o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem, o rendimento escolar dos estudantes, por meio da oferta da alimentação escolar e ações de educação alimentar e nutricional neste município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 0018-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORIFICO EM PÓ - COLORIFICO EM PÓ	Lote/Item: 37/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 15.000
	Unidade: PACOTE
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.028.346/0001-57		G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS		R\$ 1,37	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Portel	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, S/N	(91) 9180-9266	topnortecontabilidade@gmail.com

Item 23: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO				
Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70
Quantidade	Descrição	Observação		
600 Quilogramas	PIMENTA E COMINHO Especificação : Embalagem de 100 Gramas, de boa qualidade para o consumo, com prazo de validade e fabricação.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 1,56
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Descrição: Condimento misto -cominho e pimenta do reino - pct c/ 100g. - Condimento misto - cominho e pimenta do reino - pct c/ 100g.

Data: 12/04/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 01-2024-MONTE ALEGRE DE SERGIPE-SE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 12/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.111.808/0001-30	MERCEARIA MYLLENA EIRELI-ME	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,62
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Aracaju	R BELEM, 274
Nome de Contato:		Telefone:
Katia Rejane Pacheco Costa		(79) 3205-2447
Email:		gonzaga.ltida@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JATOBA

Data: 04/04/2024 07:59

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FÓRMULAS LÁCTEAS, DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) RESIDENTES DO MUNICÍPIO, ASSIM ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATOBÁ-PE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01614878000180-1-000009/2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 365

Unidade: Pacote

UF: PE

Descrição: Lote 3 - TEMPERO TIPO COMINHO COM PIMENTA (100g) Descrição Detalhada: COMINHO, Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó. Pacote com 100g. - Lote 3 - TEMPERO TIPO COMINHO COM PIMENTA (100g) Descrição Detalhada: COMINHO, Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó. Pacote com 100g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.407.359/0001-06	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,81
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Pesqueira	RUA JOSE AMERICO, 41
Telefone:		Email:
(87) 9991-8661 / (87) 9186-0147		claudiarmfarias@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 1,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUI	Data: 21/03/2024 08:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a composição da merenda escolar e outras demandas da prefeitura municipal de fartura do Piauí e suas secretarias.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento misto em pó constituído de pimentado reino, cominho e outros, isento de mofo e odoresestranhos e substancias nocivas. Pacote de 90g. - Condimento misto em pó constituído de pimentado reino, cominho e outros, isento de mofo e odoresestranhos e substancias nocivas. Pacote de 90g.	Identificação: 003-2024B-FARTURA DO PIAUÍ-PI-MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.300
	Unidade: PCT
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.352.706/0001-37	JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES LTDA	R\$ 1,62
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 2,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	Data: 15/02/2024 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios – PNAE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO, CONDIMENTO MISTO A BASE DE COMINHO E PIMENTA DO REINO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINITÉRIO DA SAÚDE, EM - TEMPERO, CONDIMENTO MISTO A BASE DE COMINHO E PIMENTA DO REINO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINITÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 100,00G.	Identificação: 35-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 55/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5.000
	Unidade: 1
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Satuba	Endereço: RUA EM PROJETO C, LOT. PORTAL DO RENASCER, S/N
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.363.175/0001-39	MARIA SIMONE DOS S LIMA		R\$ 2,00	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA		R\$ 2,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: AL	Cidade: Viçosa	Endereço: RUA TIBURCIO NEMESIO, 21	Telefone: (82) 9935-5945	Email: g7-nascimento2017@hotmail.com
39.958.029/0001-16	COMERCIAL GESILVA LTDA		R\$ 2,50	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 2,55	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R EM PROJETO H, 6003-A	Telefone: (82) 3241-1988	Email: mario@consulplancontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 25/09/2023 08:30
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de - CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de 12 meses a partir da data de fabricação.	Identificação: 014-2023-SANTA CRUZ-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 1,45
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Recife	AV CONDE DA BOA VISTA, 247	(81) 9654-4941	
35.337.526/0001-46	JOAO BOSCO A SOUZA			R\$ 1,45
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Santa Cruz	RUA MELOUIADES ALVES GUIMARAES, 64	(87) 3874-8160	



Item 24: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G

Preço Estimado: R\$ 10,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Quantidade	Descrição	Observação
400 Maços	COUVE VERDE, MAÇO COM 300G, INTEGRAS, NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL; COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARIBA	Data:	17/05/2024 08:00
Objeto:	AQUISICAO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	COUVE PRODUTOS SAOS LIMPOS E BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES SEM TRACOS DE DESCOLORACAO E TURGESCENCIA INCHACO INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ENTREGA MACOS DE 1 KG. NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS COM OS SEGUINTES DEFEITOS AMA - COUVE PRODUTOS SAOS LIMPOS E BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES SEM TRACOS DE DESCOLORACAO E TURGESCENCIA INCHACO INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ENTREGA MACOS DE 1 KG. NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS COM OS SEGUINTES DEFEITOS AMARELADO MURCHO	SRP:	SIM
		Identificação:	48664304000180-1-000128/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	525
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.691.571/0001-98 *VENCEDOR*	TOTAL HORTI LTDA	R\$ 10,10
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARIBA	Data:	17/05/2024 08:00
Objeto:	AQUISICAO DE HORTIFRUTIGRANGEIROS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	COUVE PRODUTOS SAOS LIMPOS E BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES SEM TRACOS DE DESCOLORACAO E TURGESCENCIA INCHACO INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ENTREGA MACOS DE 1 KG. NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS COM OS SEGUINTES DEFEITOS AMA - COUVE PRODUTOS SAOS LIMPOS E BOA QUALIDADE SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES SEM TRACOS DE DESCOLORACAO E TURGESCENCIA INCHACO INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. ENTREGA MACOS DE 1 KG. NAO SERAO ACEITOS PRODUTOS COM OS SEGUINTES DEFEITOS AMARELADO MURCHO	SRP:	SIM
		Identificação:	48664304000180-1-000128/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	175
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.691.571/0001-98 *VENCEDOR*	TOTAL HORTI LTDA	R\$ 10,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 24/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COUVE, TIPO MANTEIGA, EXTRA, SEM DEFEITOS, SEM FOLHAS MURCHAS, CORN FOLHAS VERDES, INTEGRAS SEM LARVAS, PARASITAS, CORN MAÇOS PADRONIZADOS. - COUVE, TIPO MANTEIGA, EXTRA, SEM DEFEITOS, SEM FOLHAS MURCHAS, CORN FOLHAS VERDES, INTEGRAS SEM LARVAS, PARASITAS, CORN MAÇOS PADRONIZADOS.	Identificação: 00002324
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/
	Quantidade: 72
	Unidade: MAÇO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.624.842/0001-94 *VENCEDOR*	SALES RACHID DA SILVA 56211260172	R\$ 12,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Itaporã Endereço: RUA FRANCISCO LEAL DE QUEIROZ, 408 Telefone: (67) 9864-4969		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 13,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.209.149/0001-06	Data: 07/11/2023 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA: . FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORACAO E - COUVE TIPO MANTEIGA: . FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORACAO E	Identificação: 22406_0302023
	Lote/Item: 88/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Janaúba Endereço: R TUPINAMBAS, 282 Nome de Contato: Renilson Telefone: (38) 3821-2703 Email: contextopapelaria@contextopapelaria.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.282.313/0001-01 *VENCEDOR*	PANELA CHEIA DE JAIBA	R\$ 14,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais RS 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.146.425/0001-15	Data: 26/09/2023 14:07
Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN	SRP: SIM
Descrição: COUVE VERDE, MAÇO COM NO MÍNIMO DE 10 FOLHAS, INTEGRAS, NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LA - COUVE VERDE, MAÇO COM NO MÍNIMO DE 10 FOLHAS, INTEGRAS, NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL; COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Identificação: 257238
	Lote/Item: 1/110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 25: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA - PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, P REVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTA DE RADICAL CIANETO E DE SUBSTÂNCIAS NÃO COMESTÍVEIS E SUJI DADES. O PRODUTO DEVERÁ SER SECO, FINO, LIGEIRAMENTE TORRADO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMI NAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A SUA DESIGNAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGA TÓRIA. EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE E INCOLOR DE NO MÍNIMO 1KG E PRA ZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.696.257/0001-71	Data: 31/08/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..	SRP: SIM
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983891
CatMat: 458918 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2023 09:26
	Homologação: 01/09/2023 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 7,93
Marca: HELCE Fabricante: HELCE Modelo: KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, branca, matéria- prima integra, de primeira qualidade, ponto de cozimento adequado, com ausência de sujidades, umidade, parasitas e objetos estranhos ao gênero alimentício. Embalado em saco plástico transparente, lacrado, não violado, contendo 1 kg. Validade mínima 6 meses.		
Estado: BA	Cidade: Araci	Endereço: R PC RUA MULUNGU, 240
	Telefone: (75) 8706-1459	Email: bssant.p10@gmail.com
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: BELABONO Fabricante: BELABONO Modelo: KG Descrição: 5 FARINHA DE MANDIOCA, branca, matéria- prima integra, de primeira qualidade, ponto de cozimento adequado, com ausência de sujidades, umidade, parasitas e objetos estranhos ao gênero alimentício. Embalado em saco plástico transparente, lacrado, não violado, contendo 1 kg. Validade mínima 6 meses. KG 3.000 belabono R\$ 8,50 R\$ 25.500,00		
Endereço: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939
		Email: ademilde_almeida@hotmail.com
34.285.939/0001-61	SERGIO JOAS SANTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: 1KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, branca, matéria- prima integra, de primeira qualidade, ponto de cozimento adequado, com ausência de sujidades, umidade, parasitas e objetos estranhos ao gênero alimentício. Embalado em saco plástico transparente, lacrado, não violado, contendo 1 kg. Validade mínima 6 meses.		
Endereço: ,		
11.313.326/0001-95	HORTIFRUTI DOMIZIO LTDA	R\$ 11,44
Marca: FARINHA TIA LU Fabricante: FARINHA TIA LU Modelo: FARINHA DE MANDIOCA Descrição: FARINHA DE MANDIOC A, branca, matéria- prima integra, de primeira qualidade, ponto de cozimento adequado, com ausência de sujidades, umidade, parasitas e objetos estranhos ao gênero alimentício . Embalado em saco plástico transparen te, lacrado, não violado, contendo 1 kg. Validade mínima 6 meses.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 21/07/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
CatMat: 458919 - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2023 08:35
	Homologação: 27/07/2023 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
30.568.491/0001-32		RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215			R\$ 11,46
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: FARINHA					
Descrição: FARINHA AMARELA, PACOTE PLASTICO ATOXICO COM 1KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Monte Alegre	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN	(93) 3533-1310		

35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 11,46
Marca: DU'DELTA					
Fabricante: DU'DELTA					
Modelo: DU'DELTA					
Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

03.751.669/0001-03		BRANCO & CORREA LTDA			R\$ 11,46
Marca: DUDELTA					
Fabricante: DUDELTA					
Modelo: KG					
Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	

26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 11,46
Marca: DUDELTA					
Fabricante: DUDELTA					
Modelo: KG					
Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	

36.182.309/0001-97		CERES DA COSTA CHAVES			R\$ 11,46
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico co					
Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.940.458/0001-94		R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 11,46
Marca: JAÚ Fabricante: CAMPO VERDE CEREAIS Modelo: 01 kg Descrição: FARINHA AMARELA OBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. Endereço: ,			
47.110.301/0001-31		A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 12,18
Marca: MILLA Fabricante: MILLA Modelo: KG Descrição: FARINHA AMARELAOBS: Pacote de plastico atoxico com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.sem corante artificial, com aspecto, cor e cheiro proprio, isento sujidades e materiais estranhos. Endereço: ,			
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais			R\$ 8,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
CNPJ: 34.621.748/0001-23		Data: 12/07/2023 09:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais		Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:153063 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata	
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Não Perecíveis”, Objetivando Atender Às Necessidades Do Restaurante Universitário Da Universidade Federal Do Pará (Ru/Ufpa).		Adjudicação: 20/07/2023 11:01	
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,		Homologação: 17/10/2023 17:43	
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 66.000 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 7,29
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119
Email: pantojacontabil@hotmail.com			
51.067.793/0001-05	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DF SAMPAIO LTDA		R\$ 7,39
Marca: dona de Fabricante: dona de Modelo: Regional Descrição: Granulação fina, baixa acidez, Seca, tipo 1. Embalagem plástica Contendo marca, dados do Fabricante, peso líquido, prazo de Validade, lote, rotulagem Obrigatória e registro no órgão Competente. Validade mínima de 06 meses.			
Endereço: ,			
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253		R\$ 7,40
VENCEDOR			
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: DONA DE Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses."			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28	Telefone: (91) 9614-0270
Email: llleidianed.monteiro08@gmail.com			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.243.087/0001-00		J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,40	
Marca: TRADICIONAL						
Fabricante: TRADICIONAL						
Modelo: KG						
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.						
Endereço:						
,						
09.138.830/0001-54		COSTA & SIMAO LTDA			R\$ 7,40	
Marca: CGL						
Fabricante: COMERCIAL GAMALOPES						
Modelo: PCT 1 KG						
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	RUA NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189		zuzucarneiro@hotmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 10,00	
Marca: GAMA LOPES						
Fabricante: GAMA LOPES						
Modelo: GAMA LOPES						
Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	
28.037.573/0001-09		A C DO A D RODRIGUES EIRELI			R\$ 10,00	
Marca: GAMA LOPES						
Fabricante: GAMA LOPES						
Modelo: GAMA LOPES						
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,00	
Marca: GAMA LOPES						
Fabricante: GAMA LOPES						
Modelo: KG						
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - Granulação fina, baixa acidez, seca, tipo 1. Embalagem plástica contendo marca, dados do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, rotulagem obrigatória e registro no órgão competente. Validade mínima de 06 meses. Validade: 12 meses Procedência: Nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmasterl@yahoo.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 8,37	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

CNPJ: 09.576.614/0001-90	Data: 05/07/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160520
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /232
23º Batalhão Logístico de Selva	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação complementares que devem ser adquiridos diretamente pelas Organizações Militares que possuem rancho organizado..	Adjudicação: 11/07/2023 13:41
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca	Homologação: 13/07/2023 10:40
CatMat: 458918 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.800
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.059.170/0001-44		M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI				R\$ 6,29
Marca: Estrela						
Fabricante: Estrela						
Modelo: Embalagem 500 G						
Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com	

31.552.803/0001-82		JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 6,29
Marca: Dona dê						
Fabricante: NJF						
Modelo: "Embalage m 500 G"						
Descrição: "Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com	

05.891.838/0001-36		AMPLA COMERCIAL EIRELI			R\$ 9,30
Marca: Du zé					
Fabricante: Du zé					
Modelo: Du zé					
Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com

35.307.908/0001-27		NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 11,60
VENCEDOR					
Marca: MONSIL/AMAFIL					
Fabricante: AMAFIL					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.386.258/0001-50	Data: 01/07/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentícios da agricultura familiar (chamada pública) para o CMBel.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2023 / UASG: 160218
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA				R\$ 8,40
VENCEDOR					
Marca: In natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R MARIA ANA, S/N	(91) 9128-3810/ (91) 3442-1597	joelclinhares@yahoo.com.br	



Item 26: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	TRIGO SEM FERMENTO - ASPECTOS GERAIS: A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Na pode estar úmida, fermentada, nem rançosa.2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto :Pó fino - Cor :branco/amarelado - Cheiro : Próprio - Sabor : Próprio - 2.3 - MACRO e MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos em quaisquer forma de seu Ciclo - Vital (ovos,esporos, etc.) - 3 - EMBALAGEM: 3.1 - PRIMÁRIA: Pacote plástico, contendo de 1 kg de peso líquido do produto - 3.2 - SECUNDÁRIA: Fardo contendo até 10 Pacote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI Administração Regional de Guarapuava	Data: 13/09/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:194026 Lote/Item: 2/19 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/09/2023 13:56 Homologação: 15/09/2023 09:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Embalagem 900,00 ML UF: PR
Objeto: Aquisição estimativa de materiais de consumo para atendimento a ações finalísticas da unidade no cumprimento da missão institucional, e também o para o atendimento das demandas de funcionamento administrativo da Regional e de suas unidades administrativas.	
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	
CatMat: 463692 - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,19
Marca: COAMO Fabricante: COAMO Modelo: UND Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro ,Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo1		
Estado: PR Cidade: Mandirituba Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321 Nome de Contato: Claudio Telefone: (41) 3273-6234 Email: vendas@villascestas.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.513.103/0001-62 Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimentos aos alunos matriculados nos programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM-REGULRA, PNAEM-INTEGRAL e EJA..	Data: 06/09/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:927453 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 58.348 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,	
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL TIPO TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				RS 4,60
Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: KG Descrição: Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI				RS 7,50
Marca: mirella Fabricante: ocrims s.a Modelo: mirella Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Itaituba	TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570	(93) 3518-		
45.482.268/0001-45	WIRIS DE ARAUJO MARTINS 01643600265				RS 7,53
Marca: Consolata Fabricante: Consolata Modelo: kilo Descrição: farinha de trigo Sem Fermento, tipo 1					
Endereço: ,					
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA				RS 7,60
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA Descrição: FARINHA DE TROGO SEM FERMENTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Itaituba	AVENIDA LAURO FIGUEIRA DE MENDONCA, 18	JOSE	(93) 9130-0633	acougedogim@gmail.com
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA				RS 7,60
Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: MIRELA Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Farinha de trigo - especial, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem com 1 kg. O produto deverá estar de acordo com as especificações da portaria nº. 354/MS, 18/07/96, o que se refere à norma técnica referente à farinha de trigo; ANVISA; MAPA E INMETRO; com aspectos, cor, sabor e textura características, a partir de matérias primas sãs e limpas; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem secundária: fardo plástico, íntegro, reforçado, resistente ao impacto, ao empilhamento e às condições de estocagem contendo 10 unidades do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				RS 7,60
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: MIRELLA Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				RS 7,63
VENCEDOR					
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: MIRELLA Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.264.826/0001-11	D P DE ALMEIDA				R\$ 7,63
Marca: MIRELLA Fabricante: OCRIM Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV LUIS BARBOSA, 1990	(93) 3522-1966	licinio@netsan.com.br	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 7,63
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 7,63
Marca: MIRELLA Fabricante: MIRELLA Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg - Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
50.820.789/0001-03	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 7,63
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM Modelo: TRIGOLINO Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg. ESPECIFICAÇÃO DA EMBALAGEM PARA ENTREGA: Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Endereço: ,					
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA				R\$ 7,63
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo: Embalagem plástica de 1kg Descrição: Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Praíha	R EMILIA DE SOUZA MELO, SN	BENEDITO	(93) 8415-5838	drogaforte1@gmail.com
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA				R\$ 7,63
Marca: DONA BENTA Fabricante: J. MACÊDO Modelo: embalagem plástica de 1kg Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Endereço: ,					
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 7,63
Marca: DONA BENTA Fabricante: DONA BENTA Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico t Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.387.438/0001-44	J S LIMA COMERCIO LTDA	R\$ 7,63
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BARNCA Modelo: nacional Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Kg - Fardo plástico transparente com 10kg, embalagem plástica de 1kg Endereço: 5		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23	Data: 11/08/2023 09:00
Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:925609
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Farinha De Trigo - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,	Quantidade: 1.620
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL TIPO TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: Primor Fabricante: Bunge Modelo: kg Descrição: Farinha De Trigo - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
	Email: adm@kaizencd.com.br	

Item 27: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 9,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PINHALZINHO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no anexo I.

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. sem a presença de grãos mofados - FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, cor característica e variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, Embalagem transparente atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Produto com código de rastreabilidade E-origem (CIDASC).

Data: 19/03/2025 17:30

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 83021857000115-1-000043/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: KILOGRAMA (KG)

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

12.720.068/0001-24 COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL R\$ 10,68

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC Chapecó AV PORTO ALEGRE, 233 JULIANA (49) 3322-0634 cooperativacentral@saborcolonial.com.br

00.019.597/7899-49 HILDEBRANDO ALVES DE MORAES R\$ 10,68

VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

00.006.250/2649-73 IGOR BRANCHER R\$ 10,68

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

00.003.980/3399-47 ALICE SCHEIDER HUBNER R\$ 10,68

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COZINHA COMUNITÁRIA – BOM PRATO -PE.

Descrição: **FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem em sacos plásticos transparentes e at - FEIJÃO CARIOQUINHA:** tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, EMBALAGEM DE FORNECIMENTO EMBALAGEM DE 1 KG.

Data: 03/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13491152000186-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4246999

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.100

Unidade: kg

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.361.172/0001-30		KARLANHA DE ALENCAR LACERDA ANDRADE		R\$ 9,65	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Araripina	AV FLORENTINO ALVES BATISTA, 107	(87) 3873-0243/ (87) 3873-0243	toinhosomas@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais RS 9,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bujaru

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: **FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo I, isento de alterações, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem primária: 1kg, validade mínima: 12 meses a contar a partir da data de entrega - FEIJÃO CARIOQUINHA,** tipo I, isento de alterações, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem primária: 1kg, validade mínima: 12 meses a contar a partir da data de entrega

Data: 19/04/2024 17:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 295624

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8.600

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.190.254/0001-31	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,46
VENCEDOR		
Marca: GAMA LOPES		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GAMA LOPES		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 8,56
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 8,56
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
47.487.824/0001-00		FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 8,56
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR BRAGANCA, 3200		Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com
24.049.957/0001-90		COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI			R\$ 8,56
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
41.836.567/0001-80		KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 14,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data: 24/07/2023 09:30
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da Secretaria Municipal de Educação, para contribuir com o crescimento, o desenvolvimento, a aprendizagem, o rendimento escolar dos estudantes, por meio da oferta da alimentação escolar e ações de educação alimentar e nutricional neste município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO RAJADO CARIOQUINHA TIPO 1 - COTA PRINCIPAL - FEIJÃO RAJADO CARIOQUINHA TIPO 1 - COTA PRINCIPAL	Identificação: 0018-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 12.750
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.028.346/0001-57		G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS		R\$ 9,61	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Portel	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, S/N	(91) 9180-9266	topnortecontabilidade@gmail.com



Item 28: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LEITE DE CÔCO Especificação : Garrafa de vidro com 200 ml, livre de insetos, micro-organismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CABECEIRAS	Data:	11/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Cabeceiras-GO,		
Descrição:	LEITE DE COCO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL,ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDENCIA,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE VALIDADE.EMBALGEM DE - LEITE DE COCO: LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL,ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDENCIA,INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,DATA DE VALIDADE.EMBALGEM DE 500ML		
Modalidade:	Pregão - Eletrônico		
SRP:	SIM		
Identificação:	01740430000102-1-000029/2024		
Lote/Item:	1/36		
Ata:	N/A		
Homologação:	11/04/2024 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	550		
Unidade:	UN		
UF:	GO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.949.973/0001-83	RAIANE PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,99	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CABECEIRAS	Data:	11/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Cabeceiras-GO,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	IOGURTE - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CONTENDO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA, PODE CONTER PEDAÇOS DE FRUTAS E LEITE DE COCO, ESPESSANTE, AMIDO MODIFICADO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZADO E FERMENTO LÁCTICO. EMBALAGEM DE POLIETILE - IOGURTE - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CONTENDO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA, PODE CONTER PEDAÇOS DE FRUTAS E LEITE DE COCO, ESPESSANTE, AMIDO MODIFICADO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZADO E FERMENTO LÁCTICO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CARIMBO DE INSPEÇÃO.Embalagen 500ml.	Identificação:	01740430000102-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.031.262/0001-47 *VENCEDOR*	DIA E NOITE SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **RS 7,52**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS	Data: 11/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JABOTICATUBAS/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LEITE DE COCO INTEGRAL PRODUTO NATURAL CONCENTRADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU TETRA PAK ATOXICA LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE EMBALAGEM E - LEITE DE COCO INTEGRAL PRODUTO NATURAL CONCENTRADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU TETRA PAK ATOXICA LACRADA E NAO VIOLADA CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DO PRODUTO IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS LOTE GRAMATURA DATAS DE EMBALAGEM E VENCIMENTO VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO EMBALAGEM DE 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 18715417000104-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.896.449/0001-20 *VENCEDOR*	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 7,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Jaboticatubas	Endereço: RUA DOM CARLOS VASCONCELOS, 404 A
	Telefone: (31) 3683-1452 / (31) 8705-5515	Email: comercialmrc@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **RS 6,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES	Data: 01/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA ATENDIMENTO AO CCI – CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), NO AMBITO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DOS PALMARES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Leite Côco Tipo: Integral Prazo Validade Mínimo: 12 Meses . Embalagem de 500ml. CATMAT: 464011 - Leite Côco Tipo: Integral Prazo Validade Mínimo: 12 Meses . Embalagem de 500ml. CATMAT: 464011	SRP: SIM
	Identificação: 007-2023-PALMARES-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMARES-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 68/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: Unid.
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
45.436.612/0001-60	ANGELO R. DE LUCENA NETO					R\$ 6,59
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI					R\$ 6,83
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SAO DOMINGOS, 337	MARCELO	(87) 3762-0325	jccomalimentos@hotmail.com	
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 6,83
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Limoeiro	RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15		(81) 3090-3377	betania31_@hotmail.com	
36.636.265/0001-28	S. A . DISTRIBUIDORA E CONSULTORIA LTDA					R\$ 6,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 6,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Igarassu	RUA XAVANTES, 7737		(81) 9592-7285	distribuidora.mac@outlook.com	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 6,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PE	Garanhuns	R ARY BARROSO, 206		(87) 9635-3496		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.085.409/0001-60	Data: 10/08/2023 18:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Leite de Coco Integral do tipo tradicional. Garrafa de 500ml. - Leite de Coco Integral do tipo tradicional. Garrafa de 500ml.	Identificação: 250480
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR Marca: PILAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILAO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em Pacote plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 gramas. Acondicionados e m fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura. Embalagem protetora, pacote de 200 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de kits de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral emb. 200g. Especificação: Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados e adicionad - Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral emb. 200g. Especificação: Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados e adicionados de lecitina de soja como emulsificante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Com registro no Ministério da Agricultura (SIF ou SISP), devendo ter boa solubilidade – emb. 200g. Deve constar prazo de validade e fabricação.

Data: 05/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14883709000197-1-000006/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.958.199/0001-99	G ALHO SUPERMERCADO EIRELI			R\$ 6,59
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Poço Verde	AV AVENIDA CAPITAO JOSE NARCISIO, 51	(79) 9803-1214/ (79) 9907-1481	galho@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ENCANTO CAMARA MUNICIPAL

Data: 29/05/2024 17:13

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto.

Modalidade: Dispensa

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

SRP: NÃO

Identificação: 24518979000152-1-000013/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.754.313/0001-47	KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA	R\$ 7,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará.

Descrição:

LEITE EM PO, INTEGRAL, PACOTE C/ 200G - LEITE EM PO, INTEGRAL, PACOTE C/ 200G

Data:

23/05/2024 12:00

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

05054929000117-1-000051/2024

Lote/Item:

1/29

Ata:

N/A

Homologação:

04/06/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

300

Unidade:

PCT

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.583.897/0001-57 *VENCEDOR*	M DE PAULA DA S. G. MEDEIROS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DO CONDE

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

Descrição:

LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral acondicionado em saco de 200g a vácuo com vitamina a e d, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução nº 12/78 da CNNPA - LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral acondicionado em saco de 200g a vácuo com vitamina a e d, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução nº 12/78 da CNNPA

Data:

14/05/2024 14:18

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

08916645000180-1-000073/2024

Lote/Item:

1/13

Ata:

N/A

Homologação:

01/03/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2.700

Unidade:

Und

UF:

PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.725.048/0001-04 *VENCEDOR*	CASA NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.149.109/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Objeto: AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, com data de vencimento de ino mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. - LEITE EM PÓ INTEGRAL: embalagem aluminizada, pacote de 200g, com data de vencimento de ino mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.

Data: 17/08/2023 21:03

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251577

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 87.500

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.731.830/0001-01	Fis Comercial Ltda. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 7,38
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 8,00
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 8,04
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 8,19
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 8,30
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	RS 8,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.372.424/0001-70 *VENCEDOR*	C M FLORENZANO WANZELER LTDA	RS 8,32
Marca: Soberano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.138.830/0001-54	COSTA SIMAO LTDA	RS 8,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 30: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA - Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BUJARU	Data:	02/05/2024 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, tipo concha e/ ou parafuso, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega - MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, tipo concha e/ ou parafuso, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega	SRP:	SIM
		Identificação:	05196563000110-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.080
		Unidade:	Pacote
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.190.254/0001-31	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	RS 4,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Bujaru	Data:	19/04/2024 17:49
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, tipo concha e/ ou parafuso, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega - MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, tipo concha e/ ou parafuso, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega	SRP:	SIM
		Identificação:	295624
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	4.080
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.190.254/0001-31	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	RS 6,01
VENCEDOR		
Marca: HILEIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HILEIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 6,11
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 6,11
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,11
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com	
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 6,11
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
Preco (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 4.93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.039.842/0001-84	Data: 14/08/2023 20:19
Órgão: Prefeitura Municipal de Videira	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES (CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEIS E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL), PERTENCENTES A SECRETARIA...	SRP: NÃO
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS FORMATOS DIVERSOS (ESPAGUETE, PARAFUSO, GRAVATA, CONCHA, COTOVELO) .INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS FORMATOS DIVERSOS (ESPAGUETE, PARAFUSO, GRAVATA, CONCHA, COTOVELO) .INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA). EM EMBALAGENS DE 500G	Identificação: 250983
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,93
VENCEDOR		
Marca: MARIMASSAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.835.287/0001-94	PRO SABOR COM. VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 4,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G - Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Em balagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in formação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 03/06/2024 09:00
Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E GÁS DE COZINHA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACARRAO - MASSA ALIMENTICIA 500G MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, - MACARRAO - MASSA ALIMENTICIA 500G MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES. (500g)	SRP: NÃO
	Identificação: 26894_0092024
	Lote/Item: 97/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 555
	Unidade: PACOTE 500 GRAMA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 3,93
Marca: Q'DELICIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Q'DELICIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037 Telefone: (65) 3665-6662
16.698.725/0001-35	RODRIGO JESUINO	R\$ 4,80
Marca: JOIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.349.253/0001-87	A. N. DE MORAIS	R\$ 6,09
VENCEDOR		
Marca: todeschini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500gr Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Juruena	Endereço: AV ALVORADA, 311 Telefone: (66) 3553-1183/ (66) 3553-1183

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentos não perecíveis, perecíveis e alimentos para alunos com necessidades alimentares específicas para alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, durante o período do ano letivo de 2024 e demais secretarias.

Descrição: MACARRÃO DE ARROZ PARA SOPA – PCT 500G - Massa seca formato curto para preparo de sopa. Tipo Padre-nosso. Ingredientes: arroz, corantes naturais urucum e cúrcuma. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutri - MACARRÃO DE ARROZ PARA SOPA – PCT 500G - Massa seca formato curto para preparo de sopa. Tipo Padre-nosso. Ingredientes: arroz, corantes naturais urucum e cúrcuma. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutri

Data: 17/01/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609843000152-1-000116/2023

Lote/Item: 1/1263296

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/01/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.212

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,07
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	RUA THOMAZ LISS, 308	(41) 3037-3438	mercittaalimentos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.123.492/0001-53

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí

Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...

Descrição: Massa tipo parafuso 500g - Massa tipo parafuso 500g

Data: 18/09/2023 08:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255935

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,60
--------------------	-----------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 7,00
--------------------	---------------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: FILLER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FILLER

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.602.022/0001-94	Data:	15/09/2023 09:45
Órgão:	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	SRP:	SIM
Descrição:	MASSA - TIPO PARAFUSO, COLORIDA, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes,compo - MASSA - TIPO PARAFUSO, COLORIDA, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes,composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6(seis) meses, a contar da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.	Identificação:	255723
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	PC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	RS 7,34
VENCEDOR		
Marca: GERMANI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PACOTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 32: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09
Quantidade	Descrição	Observação		
1.200 Pacotes	MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO Especificação : Vitaminado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo esp ecial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do c onsumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação n utricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega naunidade requisitante.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.123.492/0001-53	Data:	18/09/2023 08:38
Órgão:	Prefeitura Municipal de Quaraí	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...	SRP:	SIM
Descrição:	Massa tipo parafuso 500g - Massa tipo parafuso 500g	Identificação:	255935
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	PC
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 7,00
VENCEDOR Marca: FILLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILLER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.602.022/0001-94	Data: 15/09/2023 09:45
Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: MASSA - TIPO PARAFUSO, COLORIDA, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes,compo - MASSA - TIPO PARAFUSO, COLORIDA, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes,composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6(seis) meses, a contar da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.	Identificação: 255723
	Lote/Item: 1/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,34
VENCEDOR Marca: GERMANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.602.022/0001-94	Data: 15/09/2023 09:45
Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: MASSA TIPO PARAFUSO - pacote 500g, validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega - MASSA TIPO PARAFUSO - pacote 500g, validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	Identificação: 255723
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 280
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 5,12
Marca: SANTA FELICIDADE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.125.895/0001-63	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	R\$ 5,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 33: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA	Data:	23/05/2024 12:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE C/ 500G - MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE C/ 500G	Identificação:	05054929000117-1-000051/2024
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.583.897/0001-57 *VENCEDOR*	M DE PAULA DA S. G. MEDEIROS LTDA	R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.

Descrição: **MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPAGUETE COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL** Especificação : **MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - espagete com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias no - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPAGUETE COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL** Especificação : **MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - espagete com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Prazo mínimo de Validade de 12 meses a partir da data de entrega.**

Data: 20/05/2024 11:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 303639

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.100

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 5,85
Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPAGUETE COM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128
		Telefone: (54) 9932-3331
		Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 10/05/2024 08:29

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das Escolas da Rede Municipal e Estadual de Ensino do Fundo Municipal de Educação e da Diretoria Regional de Educação (através de Termo de Anuência e Termo de Adesão ao programa PEA/E/PA)...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 299535

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.310

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.554.852/0001-26 *VENCEDOR*	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 3,85
Marca: LIANE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIANE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.998.286/0001-60		S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 3,85
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Trairão	Data:	06/05/2024 08:47
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL EM TRAIRÃO-PA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G	Identificação:	299482
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.653.534/0001-52	R C GOUVEA LTDA		R\$ 4,15	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA		R\$ 4,20	
VENCEDOR				
Marca: AMBRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMBRA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,20	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.476.100/0001-45

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de kits de alimentação escolar (gêneros alimentícios).

Descrição: **MACARRÃO ESPAGUETE: Especificação: Vitaminado - MACARRÃO**
ESPAGUETE: Especificação: Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 23/11/2023 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75941

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Pct

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA				R\$ 4,35
VENCEDOR					
Marca: PAULISTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAULISTA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AC DOIS, 3715	CANINDE	(93) 9126-2565	mercadogam01@hotmail.com

Item 34: MARGARINA 500G

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	MARGARINA COM 250 GRAMAS Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI

Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: MARGARINA C/ SAL 500G - MARGARINA C/ SAL 500G

Data: 06/06/2024 08:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88370879000104-1-000939/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94 *VENCEDOR*	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data: 06/06/2024 08:58
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: MARGARINA C/ SAL 500G - MARGARINA C/ SAL 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 88370879000104-1-000939/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94 *VENCEDOR*	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,85**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G. - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, ISENTO DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G.	SRP: SIM
	Identificação: 01068014000100-1-000176/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.170.435/0001-23 *VENCEDOR*	MARIA ILZA DOS SANTOS BARBOSA VILA REAL	R\$ 11,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data:	05/06/2024 10:41
Objeto:	GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MARGARINA C/ SAL 500G - MARGARINA C/ SAL 500G	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-000923/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 8,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data:	05/06/2024 08:30
Objeto:	GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MARGARINA C/ SAL 500G - MARGARINA C/ SAL 500G	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-000918/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.958/0001-94	LEDUR E LEDUR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 6,69
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 35: ÓLEO DE SOJA 900ML

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA Especificação : Refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 9,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0037-96	Data: 20/10/2023 10:39
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e fórmulas alimentares infantil, a fim de suprir a demanda do DSEI/MRP..	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:257028
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /4
CatMat: 463692 - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2023 16:23
	Homologação: 07/11/2023 17:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	RS 9,55
VENCEDOR		
Marca: soya		
Fabricante: soya		
Modelo: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vege		
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1		
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616
	Nome de Contato: ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	Telefone: (97) 3331-2685

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.828.496/0001-38	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..	SRP: SIM
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531
CatMat: 463692 - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: 11/100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2023 11:44
	Homologação: 06/10/2023 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.085.445/0001-01	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA		R\$ 7,50	
VENCEDOR				
Marca: LIZA				
Fabricante: LIZA				
Modelo: LIZA				
Descrição: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA. Item, quantidade, vl. Unitário, vl. Total, marca dentre outras informações em anexo conforme solicitado no edital.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Muritiba	R OITO DE AGOSTO, SN	(75) 8811-4725	an.miranda@uol.com.br

07.080.238/0001-13		COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA		R\$ 10,50
Marca: SOYA				
Fabricante: SOYA				
Modelo: SOYA				
Descrição: Óleo Vegetal Comestível – tipo qualidade: tipo 01, espécie vegetal: soja tipo: puro.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
BA	Governador Mangabeira	PC CASTRO ALVES, 260	conserge.cpsg@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0198-04	Data: 29/06/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando da Aeronáutica	SRP: SIM
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120633
Objeto: Aquisic,a~o de 360 (trezentos e sessenta) cestas ba'sicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de ge^neros alimenti'cios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.	Lote/Item: 1/26
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - O'LEO DE SOJA VEGETAL, O'LEO VEGETAL COMESTI'VEL, MATE'RIA-PRIMA:SOJA, APLICAC,A~O:CULINA'RIA EM GERAL, TIPO:REFINADO, 900ML.	Ata: Link Ata
CatMat: 463692 - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Adjudicação: 29/06/2023 15:10
	Homologação: 05/07/2023 09:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI		R\$ 8,20		
Marca: Leve,concordia,VVelh					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: Óleo de soja					
Descrição: CATMAT 463692 Óleo de Soja Vegetal, óleo vegetal comestível, matéria-prima:soja, aplicação:culinária em geral, tipo:refinado, 900ml. Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produztor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA		R\$ 8,20	
Marca: COAMO					
Fabricante: COAMO					
Modelo: COAMO					
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmrdistribuidora@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 8,20	
VENCEDOR				
Marca: Saúde				
Fabricante: Saúde				
Modelo: Saúde				
Descrição: Óleo de Soja Vegetal, óleo vegetal comestível, matéria-prima:soja, aplicação:culinária em geral, tipo:refinado, 900ml.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	06/06/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	ÓLEO, SOJA TIPO 1, REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML. - ÓLEO, SOJA TIPO 1, REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML.	Identificação:	01068014000100-1-000176/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.044.986/0001-43	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	R\$ 10,43
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 36: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades

Preço Estimado: R\$ 20,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,44

Quantidade	Descrição	Observação
360 Cuba	Ovo branco de galinha. Características mínimas: Tipo 3 (grande), classe A, com peso unitário mínimo de 50 g, limpo, casca lisa; íntegra, pouco porosa, resistente; com calcificação uniforme e formato característico; proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal RISPOAIM Rcsolução 05 de 05/07/1991.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.835.939/0001-90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Médio
CatMat: 446619 - Origem: Galinha | Grupo: Branco | Classe: A | Tipo: Médio

Data: 27/11/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
Lote/Item: /93
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2023 16:25
Homologação: 13/12/2023 12:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 246
Unidade: Bandeja 12,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 16,00
Marca: OVO CAIPIRA Fabricante: OVO CAIPIRA Modelo: DE GALINHA Descrição: OVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas ou sujidades, sem cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada c/ 12 unidades.				
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com	

11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 16,08
VENCEDOR Marca: GRANJA N. SRA Fabricante: GRANJA N. SRA Modelo: TIPO 3 GRANDE Descrição: OVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas ou sujidades, sem cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada c/ 12 unidades.				
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N	Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	Email: amac.contabilidade@hotmail.com

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 16,08
Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: MANTIQUEIRA Modelo: MANTIQUEIRA Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: MédioOVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas ou sujidades, sem cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada c/ 12 unidades.				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com

42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 30,00
Marca: gaasa Fabricante: gaasa Modelo: gaasa Descrição: OVO DE GALINHA - classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas ou sujidades, sem cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada c/ 12 unidades.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.625.717/0001-01
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha
CatMat: 446618 - Origem: Galinha | Grupo: Branco | Classe: A | Tipo: Grande

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /139
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/11/2023 16:24
Homologação: 16/11/2023 17:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Bandeja 30,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA				R\$ 20,59
VENCEDOR					
Marca: avine					
Fabricante: avine					
Modelo: 2023					
Descrição: Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: grande , Origem: Galinha					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 20,59
Marca: Ovos Gaasa					
Fabricante: Ovos Gaasa					
Modelo: grande					
Descrição: "Ovo Classe: A, Grupo: Branco , Tipo: grande , Origem: Galinha"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 20,59
Marca: Ovo					
Fabricante: ovo branco					
Modelo: ovo de granja					
Descrição: Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.073/0001-60
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo,
CatMat: 467577 - Origem: Galinha | Grupo: Branco | Classe: A | Tipo: Jumbo

Data: 11/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980551
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/10/2023 09:40
Homologação: 24/10/2023 09:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.024
Unidade: Bandeja 30,00 UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,00
VENCEDOR					
Marca: VITORIA					
Fabricante: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA					
Modelo: OVO					
Descrição: OVO DE GALINHA... Especificação : OVO DE GALINHA: tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primaria atoxica em duzias e embalagem secundaria de papelão atoxica resistente, e não reutilizado. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca , odor e aspecto característico. embalagem deve ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo os dizeres tipo colonial, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. transporte fechado conforme legislação vigente. o produto devera apresentar validade de no mínimo 20 dias no momento da entrega. VALIDADE: 10 DIAS MARCA: VITORIA FABRICANTE: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRES REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: TRES MIL E SETENTA E DOIS REAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com

18.833.321/0001-32		F L DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 39,00	
Marca: OVO DE GALINHA Espec					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: OVO DE GALINHA Especificação : OVO DE GALINHA: tipo grande, frescos, selecionados com embalagem primaria atoxica em duzias e embalagem secundaria de papelão atoxica resistente, e não reutilizado. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca , odor e aspecto característico. embalagem deve ser tipo pet, estar devidamente rotulada contendo os dizeres tipo colonial, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. transporte fechado conforme legislação vigente. o produto devera apresentar validade de no mínimo 20 dias no momento da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 20,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 03/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal do Pará	SRP: SIM
Pró Reitoria de Administração	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:153063
Departamento de Recursos Materiais	Lote/Item: /19
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS – HORTIFRUTIGRANJEIROS por ITEM E LOTE..	Ata: Link Ata
Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha,	Adjudicação: 08/08/2023 19:38
CatMat: 446618 - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Grande	Homologação: 10/10/2023 20:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 312.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 0,75
VENCEDOR				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: -				
Descrição: Ovo - Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

11.292.392/0001-26		DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 0,77	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: XXXXXXXXXX						
Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	EST DO MURUTUCUM, KM 04, GP ADMINISTRATIVO, TERREO, 14		Leticia Cristina Ribeiro Monteiro	(91) 3352-8066	dantascomerciorepres@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 0,77
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: KG				
Descrição: "OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL				R\$ 0,77
Marca: IN NATURA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.					
Endereço:					
,					

20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00
Marca: INNATURA					
Fabricante: INNATURA					
Modelo: INNATURA					
Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 37: PÃO DE CHÁ 50G

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	PÃO MASSA FINA - CHÁ - Fresco de boa qualidade, para sanduiche, macio, sem presença de sujidade. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor funcional, peso fabricante, validade e registro no SIM ou SIF. Peso de 50g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.958.425/0001-48	Data: 19/10/2023 09:15
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Identificação: NºPregão:3872023 / UASG:927996
CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Semi-Doce Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19.500
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 0,70
VENCEDOR				
Marca: MIRAGINA				
Fabricante: MIRAGINA				
Modelo: MI				
Descrição: 200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR		R\$ 1,00	
Marca: botique do pao					
Fabricante: botique do pao					
Modelo: UN					
Descrição: 200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO;PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AC		Bujari		R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	
				Telefone:	
				(68) 9955-0880	
				Email:	
				rannah.bispo@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.958.425/0001-48	Data: 06/10/2023 09:15
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira..	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Identificação: N°Pregão:3442023 / UASG:927996
CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Semi-Doce Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 136.500
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.908.263/0001-42		J DANTAS SILVA EIRELI		R\$ 0,70	
VENCEDOR					
Marca: Q DELICIA					
Fabricante: Q DELICIA					
Modelo: UND					
Descrição: "200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA"					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
AC		Cruzeiro do Sul		EST DO AEROPORTO, 1490	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
ROBERTO		(68) 3322-5301		cafesoberano@hotmail.com	

32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR		R\$ 1,00	
Marca: botique do pao					
Fabricante: botique do pao					
Modelo: UN					
Descrição: 200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com	

19.448.096/0001-83		COMERCIAL AVENIDA LTDA		R\$ 1,50	
Marca: BOUTIQUE DO PÃO					
Fabricante: BOUTIQUE DO PÃO					
Modelo: 2023					
Descrição: 200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
Endereço:					
,					



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.958.425/0001-48	Data: 03/10/2023 09:15
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no Unidade Mista de Marechal Thaumaturgo?..	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Identificação: N°Pregão:3362023 / UASG:927996
CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Semi-Doce Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.500
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI					R\$ 0,70
Marca: Q DELICIA						
Fabricante: Q DELICIA						
Modelo: UND						
Descrição: "200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Cruzeiro do Sul	EST DO AEROPORTO, 1490	ROBERTO	(68) 3322-5301	cafesoberano@hotmail.com	
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR					R\$ 1,00
VENCEDOR						
Marca: botique do pao						
Fabricante: botique do pao						
Modelo: UN						
Descrição: 200079629 - PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PAO MASSA FINA; PESANDO 50G POR UNIDADE; VALIDADE MINIMA 06 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM SACO PLASTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600		(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com	

Item 38: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98
Quantidade	Descrição	Observação		
10.000 Unidades	PÃO MASSA FINA - HAMBURGUER Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente e creme, casca cor dourada, brilhante e macia, tamanho uniforme. Pesando 50 gramas cada unidade.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual de aquisição de produtos panificados e de confeitaria para atender as necessidades das secretarias do Município de Santa Maria do Suaçuí .

Descrição: Pão de hamburguer - Pão de hamburguer

Data: 21/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 582023

Lote/Item: 1/22459

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2023 00:00

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 0,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 1,24**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.109/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Objeto: AQUISIÇÃO PAUTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO ANO DE 2023 DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: PÃO TIPO HAMBURGUER. - PÃO TIPO HAMBURGUER.

Data: 17/08/2023 21:03

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251577

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 187.500

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.731.830/0001-01	Fis Comercial Ltda.	R\$ 1,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 1,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP Marca: PANIFICADORA ASSIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,29
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,29
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,29
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.390.626/0001-33	Data: 01/08/2023 00:00
Órgão: Câmara Municipal de Três Arroios	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.	SRP: NÃO
Descrição: PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G - PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G	Identificação: 00011923
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 570
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.634.038/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: R SANTO BERGAMIN, 08	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.912.637/0001-33
Órgão: Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.
Descrição: PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G - PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00011923
Lote/Item: 1/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 570
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.634.038/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: R SANTO BERGAMIN, 08	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.453.810/0001-11
Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.
Descrição: PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G - PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00011923
Lote/Item: 1/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 570
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.634.038/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Três Arroios Endereço: R SANTO BERGAMIN, 08	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.316.221/0001-52
Órgão: Secretaria Municipal da Saúde
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme Edital.
Descrição: PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G - PÃO DE HAMBÚRGUER, UNIDADE DE 30 A 40G

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00011923
Lote/Item: 1/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 570
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.634.038/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Três Arroios	Endereço: R SANTO BERGAMIN, 08

Item 39: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Característica Adicional: Baixa Caloria , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.073/0001-60
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
Descrição: Torrada - Tipo: De Pão De Forma, Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Enriquecida, Ingredientes Adicionais: Salgada,
CatMat: 467288 - Tipo: De Pão De Forma | Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Enriquecida | Ingredientes Adicionais: Salgada

Data: 11/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980551
Lote/Item: /158
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/10/2023 09:40
Homologação: 24/10/2023 09:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,00	
VENCEDOR					
Marca: VISCONTI					
Fabricante: PANDURATA ALIMENTOS LTDA					
Modelo: TORRADA					
Descrição: TORRADA INTEGRAL Especificação : TORRADA INTEGRAL- EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LIQUIDO DE 160G VALIDADE: 12 MESES					
MARCA: VISCONTI FABRICANTE: PANDURATA ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUINZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com

18.833.321/0001-32		F L DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 25,00	
Marca: TORRADA INTEGRAL Esp					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: TORRADA INTEGRAL Especificação : TORRADA INTEGRAL- EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LIQUIDO DE 160G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.158.455/0001-16	Data: 18/08/2023 09:00
Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição eventual e futura de pães, para atender as necessidades do HMI, HMII e Rede de Saúde Mental..	SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:453204
CatMat: 460401 - Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: De Forma Tipo Adicional: Tradicional Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.750
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,34	
VENCEDOR				
Marca: PANIFICAD. SANTIAGO				
Fabricante: PANIFICAD. SANTIAGO				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Pão.Tipo embalagem: embalagem individual.Base:Farinha de trigo refinado.Tipo Adicional: tradicional,de forma.Apresentação fatiado,450g (exclusivo para ME e EPP-LC 123/06-Art.48,inciso I)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclsoares@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.576.614/0001-90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação complementares que devem ser adquiridos diretamente pelas Organizações Militares que possuem rancho organizado..

Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado

CatMat: 460401 - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: De Forma | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Fatiado | Tipo Embalagem: Embalagem Individual

Data: 05/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160520

Lote/Item: /206

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 13:40

Homologação: 13/07/2023 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 10,60
Marca: Asa Branca					
Fabricante: Asa Branca					
Modelo: de forma					
Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 10,61
VENCEDOR					
Marca: Hollydays					
Fabricante: Hollydays					
Modelo: Embalagem 500 G					
Descrição: "Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI				R\$ 10,61
Marca: BIG PÃO					
Fabricante: BIG PÃO					
Modelo: PÃO DE FORMA 450G					
Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI				R\$ 10,61
Marca: Visconde					
Fabricante: Visconde					
Modelo: Visconde					
Descrição: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios de panificação e derivados para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Pão - Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Ingredientes Adicionais: Com Grãos, Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado,

CatMat: 460405 - Base: De Farinha De Trigo Integral | Tipo: De Forma | Ingredientes Adicionais: Com Grãos | Apresentação: Fatiado | Tipo Embalagem: Embalagem Individual

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:120628

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
30.225.466/0001-56		R F FIEL CONFEITARIA LTDA			R\$ 12,23	
Marca: 460405						
Fabricante: 460405						
Modelo: 460405						
Descrição: Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g						
Endereço:						
,						
31.566.067/0001-11		TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI			R\$ 14,20	
Marca: Nutrella						
Fabricante: Nutrella						
Modelo: -						
Descrição: Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 57	(91) 9177-0074	felipe.jatahi@hotmail.com		
04.910.063/0001-36		PANIFICADORA UMARIZAL LTDA			R\$ 14,23	
VENCEDOR						
Marca: UMARIZAL						
Fabricante: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA EPP						
Modelo: Pão de forma integral light,						
Descrição: Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV 14 DE MARCO, 1065	Sérgio Manuel Figueiredo Oliveira	(91) 3222-8069	pumarizal@yahoo.com.br	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 14,23	
Marca: PANIFICADORA ASSIS						
Fabricante: PANIFICADORA ASSIS						
Modelo: KG						
Descrição: Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE: 07 DIAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	
44.993.260/0001-80		LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253			R\$ 14,23	
Marca: MASSA E FORNO						
Fabricante: MASSA E FORNO						
Modelo: MASSA E FORNO						
Descrição: "Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidiane.d.monteiro08@gmail.com		
08.302.437/0001-91		BIANCA L GOES			R\$ 14,23	
Marca: NARAS PADARIA						
Fabricante: NARAS PADARIA						
Modelo: NARAS PADARIA						
Descrição: Pão de forma integral light, tipo 7 grãos, pacote com 500g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	



Item 40: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 20,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	PIMENTA DE CHEIRO Especificação : Pimenta de cheiro, In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 05/12/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926832
CatMat: 463923 - Tipo: Pimenta De Cheiro Apresentação: Natural	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 13:34
	Homologação: 12/12/2023 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 6,44
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: IN NATURA.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL OSASCO, 2520-A
		Telefone: (91) 8047-2979
		Email: costadistribuidora01@gmail.com
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,33
Marca: PIMENTA DE CHEIRO Fabricante: FORT FRUIT Modelo: PIMENTA DE CHEIRO Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural		
Endereço: ,		
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 21,45
Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo: 2/2023 Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural		
Endereço: ,		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Endereço: ,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
09.186.564/0001-35			S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,48	
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: quilograma					
Descrição: "PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com	
43.758.913/0001-84			EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 21,48	
Marca: da horta					
Fabricante: da horta					
Modelo: variada					
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com	
33.389.618/0001-44			JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 21,48	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776	(91) 9979-9737	jna.pereira@hotmail.com	
11.885.783/0001-54			COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 21,48	
Marca: NACIONAL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido, mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com	
32.163.746/0001-02			CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,48	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
39.819.259/0001-02			DISNORTE COM. LTDA	R\$ 21,48	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Descrição: "PIMENTA DE CHEIRO, tipo de pimenta de mais ou menos três a quatro centímetros de tamanho e que, quando madura, tem a cor amarelada; tem um sabor pouco ardido mas é cheirosa e é muito utilizada como tempero. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 19,85	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 00.394.502/0170-39	Data: 01/08/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO NORTE	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros para o Navio Hidrográfico Balizador Tenente Castelono porto de Santana AP por ocasião da Comissão Hidrográfica VII.	SRP: NÃO
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 784510
CatMat: 464443 - Tipo: Abacaxi Apresentação: Desidratada / Seca	Lote/Item: 113/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.505.417/0001-13		EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 19,85
VENCEDOR					
Marca: NATURAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R ALCEU PAULO RAMOS, 2543	Erisvaldo	(96) 8126-4508	erisvaldo29@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALENQUER	Data: 28/05/2024 11:07
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AL	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO	Identificação: 04838793000173-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/238
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 765
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.423.246/0001-76	ASSOC. DOS PRODUTORES RURAIS, EXTRATIVISTAS E	R\$ 22,98
VENCEDOR	PESCADORESARTESANAIS DO MUN. DE ALENQUER-PA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARAL DE GOIAS	Data: 06/05/2024 09:15
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIAS E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, IN NATURA, CASCA LISA, SEM FUNGOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO. - PIMENTA DE CHEIRO, IN NATURA, CASCA LISA, SEM FUNGOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO.	Identificação: 01068055000104-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.696.575/0001-44 *VENCEDOR*	V. DE SOUSA COSTA & CIA LTDA	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.138.730/0001-77	Data: 07/08/2023 11:31
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.	SRP: NÃO
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, - PIMENTA DE CHEIRO,	Identificação: 248833
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.471.406/0001-09 *VENCEDOR*	M V S MARQUES COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 14,00
Marca: REGIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REGIONAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 14,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 14,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 41: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 18,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,45

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.380/0001-03	Data: 11/07/2023 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de café da manhã na cidade de Francisco Beltrão - Pr, para os servidores do Município que se deslocam até esta cidade por diversos motivos, para as diversas Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..	SRP: SIM
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Café da manhã, sendo uma xícara de café torrado com leite integral ou café preto ou chá natural com maça e abacaxi de no mínimo 150 ml ou copo de 300 ml de sucos com polpas de frutas sabores diversos com direito a até 3 salgados sendo eles pastel de vários sabores podendo ser de carne, frango ou dos sabores disponíveis, ou coxinha ou rizoles os salgados devem ser tamanho médio e fritos na hora ou sanduíche de pão caseirinho com presunto, queijo mussarela, margarina de boa qualidade.	Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:926478
CatSer: 3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2023 09:09
	Homologação: 12/07/2023 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.508.500/0001-27	PANIFICADORA MORAES LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Café da manhã, sendo uma xícara de café torrado com leite integral ou café preto ou chá natural com maça e abacaxi de no mínimo 150 ml ou copo de 300 ml de sucos com polpas de frutas sabores diversos com direito a até 3 salgados sendo eles pastel de vários sabores podendo ser de carne, frango ou dos sabores disponíveis, ou coxinha ou rizoles os salgados devem ser tamanho médio e fritos na hora ou sanduíche de pão caseirinho com presunto, queijo mussarela, margarina de boa qualidade.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 1088
		Telefone: (46) 5241-548



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
08.386.792/0001-96	ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA		R\$ 15,05		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAFÉ DA MANHÃ, SENDO UMA XÍCARA DE CAFÉ TORRADO COM LEITE INTEGRAL OU CAFÉ PRETO OU CHÁ NATURAL COM MAÇA E ABACAXI DE NO MÍNIMO 150 ML OU COPO DE 300 ML DE SUCOS COM POLPAS DE FRUTAS SABORES DIVERSOS COM DIREITO A ATÉ 3 SALGADOS SENDO ELES PASTEL DE VÁRIOS SABORES PODENDO SER DE CARNE, FRANGO OU DOS SABORES DISPONÍVEIS, OU COXINHA OU RIZOLES OS SALGADOS DEVEM SER TAMANHO MÉDIO E FRITOS NA HORA OU SANDUÍCHE DE PÃO CASEIRINHO COM PRESUNTO, QUEIJO MUSSARELA, MARGARINA DE BOA QUALIDADE. MARCA: PRÓPRIA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R VEREADOR ROMEU LAURO WERLANG, 621	Adelson	(46) 3524-4876	contato@panificadorasaborecia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.635.270/0001-43	Data: 03/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160163
8ª Região Militar	Lote/Item: /80
Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios hortifruganjeiros, do Quantitativo de Rancho (QR), conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando Militar do Norte e Comando da 8ª Região Militar, sediadas em Belém-PA..	Ata: Link Ata
Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,	Adjudicação: 17/07/2023 17:22
CatMat: 464468 - Tipo: Abacaxi Apresentação: Congelada	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.506
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
48.458.357/0001-44	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,90		
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Endereço:					
,					
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253		R\$ 14,00		
Marca: NATURAL POLPA					
Fabricante: NATURAL POLPAS					
Modelo: ABACAXI					
Descrição: POLPA DE ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA		R\$ 14,00		
Marca: NUTIN POLPAS					
Fabricante: NUTIN POLPAS					
Modelo: NUTIN POLPAS					
Descrição: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	JULIANA MONTEIRO	(91) 8192-7072	ltdaexclusive@gmail.com
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 14,00		
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: KG					
Descrição: Polpa De Fruta - TIPO: ABACAXI, Apresentação: CONGELADA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE: 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 14,00
Marca: FRUIT Fabricante: FRUIT Modelo: FRUIT Descrição: Abacaxi, Apresentação: Congelada,					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28	Telefone: (91) 9614-0270	Email: lleidiane.d.monteiro08@gmail.com	
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA				R\$ 14,00
Marca: NUTRI POLPAS Fabricante: NUTRI POLPAS Modelo: XXXXXXXXXX Descrição: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B	Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoseleaoilta@hotmail.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 19,00
Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ Descrição: "Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada - Exclusiva para ME/EPP/COOP"					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: A FRUTA Fabricante: A FRUTA Modelo: A FRUTA Descrição: TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA Unidade de fornecimento: Quilograma					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 100,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.422/0001-91	Data: 28/08/2023 19:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Erval Velho	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Erval Velho – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar.	SRP: NÃO
Descrição: Polpa de fruta congelada natural, sabor abacaxi produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, sem substâncias...(Conforme Edital) - Polpa de fruta congelada natural, sabor abacaxi produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, sem substâncias...(Conforme Edital)	Identificação: 253120
	Lote/Item: 1/142
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.504.681/0001-26 *VENCEDOR*	Z & G ALIMENTOS LTDA Marca: Frutasul Ind. e Comércio. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Polpasul Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,54
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,54

Item 42: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 23,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Polpa congelada, prepara da com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, trans parente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,81

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 19/09/2023 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
CatMat: 464484 - Tipo: Acerola Apresentação: Congelada	Lote/Item: 5/185
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2023 14:29
	Homologação: 14/11/2023 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Camta Fabricante: Camta Modelo: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA INTEGRAL PASTEURIZADA Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA INTEGRAL PASTEURIZADA, embalagem plástica de 01 kg, em polietileno transparente, limpa, vedada, acondicionadas em fardos plásticos de até 20 kg. Contendo em cada embalagem os dados de identificação do produto, assim como, Registro junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ou junto ao Serviço de Inspeção Estadual – SIE, conforme o caso. Registro do Produto no Ministerio da Agricultura e Abastecimento PA-000341-7000007 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com	R\$ 11,83



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 35,79	
Marca: PETRUZ					
Fabricante: PETRUZ					
Modelo: PETRUZ					
Descrição: "POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA INTEGRAL PASTEURIZADA, embalagem plástica de 01 kg, em polietileno transparente, limpa, vedada, acondicionadas em fardos plásticos de até 20 kg. Contendo em cada embalagem os dados de identificação do produto, assim como, Registro junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ou junto ao Serviço de Inspeção Estadual - SIE, conforme o caso."					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0177-71	Data:	03/08/2023 10:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Identificação:	NºPregão:542023 / UASG:120625
Objeto:	Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados II.	Lote/Item:	/47
Descrição:	POLPA DE FRUTA - POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.	Ata:	Link Ata
CatMat:	464484 - Tipo: Acerola Apresentação: Congelada	Adjudicação:	24/08/2023 11:46
		Homologação:	05/09/2023 13:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		UF:	DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
32.972.023/0001-54		MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 6,60	
VENCEDOR						
Marca: NUTRICAU						
Fabricante: NUTRICAU						
Modelo: NUTRICAU						
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Valparaíso de Goiás	Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N	Flávia / Marina	(61) 8108-3437	mayascomercial@gmail.com	
18.768.894/0001-20		COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI			R\$ 30,90	
Marca: NUTRICAU						
Fabricante: NUTRICAU						
Modelo: NUTRICAU						
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br	
14.387.382/0001-62		JCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 30,93	
Marca: natfruit						
Fabricante: natfruit						
Modelo: natfruit						
Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COLONIA AGRICOLA BERNARDO SAYAO CHACARA 14, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	construpsiu@gmail.com	
19.987.085/0001-71		NSA SOLUCOES EIRELI			R\$ 30,93	
Marca: FRUTPOLPA						
Fabricante: FRUTPOLPA						
Modelo: KG						
Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Trindade	R CLARICE SILVA CARRIJO, 283	PEDRO	(62) 3924-8825	nsasolucoesme@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 30,93	
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: NATURE Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL				R\$ 30,93	
Marca: NatFruit Fabricante: NatFruit Modelo: SACO DE 1KG Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Endereço:						
,						
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 30,93	
Marca: NATFRUIT Fabricante: NATFRUIT Modelo: UN Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES 20, 21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com	
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI				R\$ 30,93	
Marca: FDV Fabricante: FDV Modelo: ACEROLA Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN		(21) 9694-8137	gla.adm61@gmail.com	
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI				R\$ 30,93	
Marca: DIPOLPA Fabricante: DIPOLPA Modelo: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV EPIACAUBA, S/N	MARCIO	(62) 3942-0553	marcio@sucoecia.com.br	
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA				R\$ 100,00	
Marca: amazon Fabricante: amazon Modelo: amazon Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AVENIDA PINHEIRO CHAGAS, 726		(62) 3311-5495	eglicitacoes@gmail.com	
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 100,00	
Marca: DELIFRUTY Fabricante: DELIFRUTY Modelo: DELIFRUTY Descrição: POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, SACO DE 1KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N		(61) 3363-1990	ms.servicoconsultoria@gmail.com	
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA				R\$ 2.000,00	
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br	



CNPJ:	04.092.680/0001-71	Data:	13/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PREPARADOS E SUCOS IN NATURA.	SRP:	SIM
Descrição:	Suco natural de acerola - Suco natural de acerola, ou maracujá, ou cupuaçu, ou laranja (sem adição de açúcares), contendo polpa e suco concentrado, água potável, sem adição de aromatizantes, conservantes e corantes. Garrafa plástica fabricada em polietileno, com sistema de rosca e lacre com capacidade 300 ml. - Salada de frutas confeccionada com frutas frescas no mínimo três frutas diferentes (banana, maçã, uva, mamão e morango) sem adição de açúcares, com suco de laranja natural. Porcionamento individual 200 ml, servida em embalagem de plástico transparente em polietileno com tampa e colher descartável envolta em embalagem lacrada. Confeção no dia da entrega para consumo. - Bolo simples confeccionado de forma artesanal. Sabores cenoura, fubá e laranja. Composto por farinha de trigo integral, açúcar, óleo vegetal, leite, fermento químico, ovos. Sem adição de massas prontas, conservantes, aromatizantes e corantes. Sendo acondicionado em plástico filme ou sacola plástica em polietileno. Deverá ser produzido no máximo 1 dia antes da entrega e transportado em condições de higiene de acordo com as normas brasileiras de Boas Práticas De Manipulação De Alimentos. Porcionamento individual 80g. - Todos os itens devem ser embalados individualmente e entregues em uma embalagem única.	Identificação:	75113
		Lote/Item:	22/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	KIT
		UF:	RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.306.886/0001-79		R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 17,74	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com	

04.120.852/0001-73		A. B. GONCALVES & CIA LTDA		R\$ 17,74	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RO	Pimenta Bueno	R MASCARENHAS DE MORAES, 15	(69) 3451-2755		



CNPJ: 03.501.525/0001-07

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1181

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 17,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 17,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 43: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 18,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 05/12/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926832
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 13:34
	Homologação: 12/12/2023 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.700
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,77
Marca: APÉU POLPAS Fabricante: APÉU POLPAS Modelo: KG Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI). FABRICANTE: APEÚ POLPAS		
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL OSASCO, 2520-A Telefone: (91) 8047-2979 Email: costadistribuidora01@gmail.com		
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 19,25
Marca: agri life Fabricante: agri life Modelo: 2/2023 Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada		
Endereço: ,		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,26
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo: KG Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI			R\$ 19,26	
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: quilograma					
Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com	
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 19,26	
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS LTDA					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA			R\$ 19,26	
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: NUTRIN POLPAS					
Descrição: POLPA DE CAJU, NATURAL, PACOTE COM 01 KG. COM INFORMAÇÕES: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R MARECHAL DEODORO, 37	(91) 3711-7644	progresso2019.nei@gmail.com	
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS			R\$ 19,26	
Marca: da horta					
Fabricante: da horta					
Modelo: variada					
Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com	
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 19,26	
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: NATURAL					
Descrição: POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com	
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI			R\$ 19,26	
Marca: SABOR REGIONAL					
Fabricante: SABOR REGIONAL					
Modelo: SABOR REGIONAL					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776	(91) 9979-9737	jna.pereira@hotmail.com	
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA			R\$ 19,26	
Marca: NUTRIN POLPA					
Fabricante: NUTRIM POLPA					
Modelo: KG					
Descrição: "POLPA DE CAJU, natural, pacote com 01 kg. Com informações: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, peso, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.835.939/0001-90	Data: 27/11/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	Adjudicação: 30/11/2023 16:25
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU APRESENTAÇÃO CONGELADA	Homologação: 13/12/2023 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 747
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,50
Marca: PURA POLPA Fabricante: PURA POLPA Modelo: CAJU Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJU - produto não fermentado, não acoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente		
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071
		Email: fortmix27@hotmail.com
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 16,64
VENCEDOR		
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: NUTRIN POLPAS Modelo: CAJU Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJU - produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.		
Estado: PA	Cidade: Vigia	Endereço: ROD PA 140, KM 36, S/N
		Telefone: (91) 9207-3443/ (91) 9162-0381
		Email: amac.contabilidade@hotmail.com
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: NUTRIN POLPAS Fabricante: PGB GOMES ME Modelo: PGB GOMES ME Descrição: POLPA DE FRUTAS - CAJU - produto não fermentado, não acoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58
		Telefone: (91) 8559-9660
		Email: excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL

Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E FRACIONADAS DE GENEROS ALIMENTICIOS, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO E GÁS ENGARRAFADO SRP, PELO PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO O ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Descrição: POLPA DE FRUTAS CONGELADA ? SABOR CAJU - 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS A CADA FRUTA, NO SABOR CAJU, CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR - POLPA DE FRUTAS CONGELADA ? SABOR CAJU - 100% NATURAL, OBTIDA DE FRUTOS SADIOS E MATURAÇÃO PLENA, ATRAVÉS DE PROCESSOS ESPECÍFICOS A CADA FRUTA, NO SABOR CAJU, CONGELADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTES, CORANTE, E EDULCORANTES, COM ASPECTO, SABOR, COR E ODO R PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1020 GRAMAS, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEIS, SENDO A ÚLTIMA NO MÍNIMO 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVEM SER ATENDIDOS OS REQUISITOS TECNOLÓGICOS, SANITÁRIOS E DE IDENTIDADE E QUALIDADE ESTABELECIDOS NAS LEIS 8.918/1994 OU NORMAS QUE A SUBSTITUA, E NAS NORMAS REGULAMENTADORAS. DEVERÃO SER ENTREGUES CONGELADAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1020G.

Data: 08/04/2024 07:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 004-2024-VITÓRIA BRASIL-SP- MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 115/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 280

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112		(44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000		crfalimentos22@gmail.com
58.293.838/0001-09	MERCEARIA VIEIRA LTDA			R\$ 21,10
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
SP		Jales		RUA NOVA YORK, 1231
10.601.629/0001-40	SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO			R\$ 21,10
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Monções	R AMAZONAS, 453	(17) 3484-1145	esc.fenix@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira

Objeto: Futura aquisição de produtos (gêneros alimentícios) destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.

Descrição: **POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (CAJÚ), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. - - POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (CAJÚ), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. -**

Data: 12/09/2023 23:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255204

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca: NATURE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.286.150/0001-53	KDG COMERCIAL LTDA.	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 44: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 26,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,01

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL GESTOR DO FUNDEB	Data: 28/05/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ORIUNDA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ACORDO COM A LEI DO PNAE/MEC.	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR GOIABA VERMELHA SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MAPA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FED - POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR GOIABA VERMELHA SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MAPA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	Identificação: 13124778000154-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 183
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.071.068/8631-96 *VENCEDOR*	GRAZIELLY GONCALVES OLIVEIRA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO	Data: 22/04/2024 12:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DO SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos a cada fruta nos sabores (acerola, goiaba, laranja, abacaxi, manga, maracujá, graviola, etc.), congelada, sem adição de açúcar, conservantes, corante, - POLPA DE FRUTA100% natural, obtida de frutos sadios e maturação plena, através de processos específicos a cada fruta nos sabores (acerola, goiaba, laranja, abacaxi, manga, maracujá, graviola, etc.), congelada, sem adição de açúcar, conservantes, corante, edulcorantes ou aditivos químicos, com aspecto, sabor, cor e odor próprios, ausente de substancia estranhas, não fermentado e não alcoolico. Devera estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, com peso de 1.000 gramas, data de empacotamento e prazo de validade visíveis, sendo a última no mínimo 4 meses a contar da data de entrega.	Identificação: 18303248000197-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 640
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI

Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar, atendendo as necessidades das Escolas Municipais (Escola Municipal Professora Alfredina Fernandes Gouveia, Escola Municipal Gertrudes Maria Domingues e Escola Municipal Pe. Anchieta), Centros Municipal de Educação Infantil – CMEIs (João Paulo II, Criança Esperança e Tia Cleusa Isalberti) do Município de São Pedro do Ivaí/Pr.

Descrição: **POLPA INTEGRAL DE FRUTA DE 01 KG CONGELADA,100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DE - POLPA INTEGRAL DE FRUTA DE 01 KG CONGELADA,100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. SABORES: UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, ABACAXI E MORANGO.**

Data: 22/04/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 08-2024-SÃO PEDRO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 96/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

48.828.205/0001-96 CRF ALIMENTOS LTDA R\$ 16,00
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço: R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112 Telefone: (44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000 Email: crfalimentos22@gmail.com

47.515.013/0001-67 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 16,08

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Jataizinho Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297 Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000 Email: crsdistribuidora1@gmail.com

Item 45: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 24,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Quantidade Descrição Observação

800 Quilogramas POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ. (Especificação: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ. Polpa congelada, pre parada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, t ransparente, de 1 kg, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, p eso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.517.387/0001-34
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí
Objeto: Aquisição de materiais de consumo: Alimentos Perecíveis (carnes diversas, frutas, legumes e verduras, frios, pães, leite, ovos, sucos); Secos Ensacados (arroz, feijões, farinha) e alimentos para Lanches (achocolatado, sucos e biscoitos), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: **Iogurte natural** - Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos
CatMat: **446706** - Teor Gordura: Integral | Sabor: Sortidos | Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta
Data: 14/06/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154048
Lote/Item: 43/495
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/07/2023 11:51
Homologação: 07/08/2023 16:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Embalagem 1,00 L
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA				R\$ 8,35	
VENCEDOR						
Marca: DUAS BARRAS						
Fabricante: MANOEL SIMAO LTDA						
Modelo: EMBALAGEM DE 1L						
Descrição: Bebida láctea tipo IOGURTE NATURAL (emb. 1000 ml), integral, sabor sortido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	MARIA	(89) 99409-4232	distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com	

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA				R\$ 8,35	
Marca: MONTE SANTO						
Fabricante: MONTE SANTO						
Modelo: Embalagem 1,00 L						
Descrição: Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com	

24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 8,35	
Marca: MONTE SANTO						
Fabricante: MONTE SANTO						
Modelo: Não se aplica						
Descrição: Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	QUADRA DIRCEU ARCOVERDE I, 17	Breno	(86) 3302-4133 / (86) 9947-8969	gildomarcontratos@hotmail.com	

06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS				R\$ 100,00	
Marca: BETANIA						
Fabricante: BETANIA						
Modelo: L						
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 27,33**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Pimenteiras

Data: 09/05/2024 16:45

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de Pimenteiras/PI, Hospital Municipal e Casa de Apoio.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 301008

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.112.742/0001-19 *VENCEDOR*	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA Marca: FRUTAPI/FRUTAPI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ - PCT 1 KG 100 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 27,33
47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 27,33
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 3016 Telefone: (86) 9443-6601	R\$ 27,33
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 27,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. RENDIMENTO: 1 KG DE POLPA RENDIMENTO APROXIMADO DE 6 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG NÇAO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMARIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DE ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO Á TEMPERATURA DE -12C OU INFERIOR.

Data: 09/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 25569_092024

Lote/Item: 94/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.250

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUEA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112	(44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000	crfalimentos22@gmail.com
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 23,20
Marca: AGROPOLPA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRUTA SABOR POLPA DE MARACUJÁ POLPA DE FRUTA 100...		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Marilena	AV PARANA, 831
		Telefone:
		(44) 3448-1726
		Email:
		tkyconsultoria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA ? SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. RENDIMENTO: 1 KG DE POLPA ? RENDIMENTO APROXIMADO DE 6 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, - POLPA DE FRUTA ? SABOR MARACUJÁ POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA. RENDIMENTO: 1 KG DE POLPA ? RENDIMENTO APROXIMADO DE 6 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG NÇAO FRACIONADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMARIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DE ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO Á TEMPERATURA DE -12C OU INFERIOR.

Data: 09/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76973692000116-1-000018/2024

Lote/Item: 1/1352427

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.250

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.828.205/0001-96 *VENCEDOR*	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112	Telefone: (44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000	Email: crfalimentos22@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACIARA	Data: 03/04/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS, UMEI'S E CMEI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 10 X 100G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SUGESTÃO DE MARCA: BRASFRUT, POLPANORTE OU - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 10 X 100G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SUGESTÃO DE MARCA: BRASFRUT, POLPANORTE OU EQUIVALENTE.	Identificação: 03347135000116-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/175
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KILO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.333.420/0001-22 *VENCEDOR*	JEAN C. R. SILVA COMERCIO	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Jaciara	Endereço: AV ANTONIO F. SOBRINHO, 3064
	Telefone: (66) 3461-2033/ (66) 9673-6035	Email: orgpreto@terra.com.br

Item 46: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g

Preço Estimado: R\$ 39,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,69
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE BOA QUALIDADE. CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15 GRAMAS. CAD A , EMBALAGEM, DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA.COM SELO DE INSPEÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PES O, DATA DE PROCESSAMENTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREG A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO INACIO	Data:	07/03/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ITENS PADARIA) DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - PNAE.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, , DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATU - QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, , DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS.	Identificação:	008-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	3/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
		Quantidade:	300
		Unidade:	KILOGRAMA
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
28.015.077/0001-54		MARTA REGINA DA SILVA ANTÃO		R\$ 40,37	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Telefone:	Email:
PR		Santo Inácio		(44) 9834-0739	martantao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE CORONEL BARROS	Data:	15/02/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EXECUÇÃO DOS CARDÁPIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, Características Técnicas: Leite Pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio. Embalagem: Queijo tipo lanche (em formato quadrado), fatiado com peso máximo de 20 g por fatia, embalado em pacotes de polietileno resi - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, Características Técnicas: Leite Pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio. Embalagem: Queijo tipo lanche (em formato quadrado), fatiado com peso máximo de 20 g por fatia, embalado em pacotes de polietileno resistente e transparente, a vácuo, de forma que as fatias sejam facilmente separadas (interfolhadas ou não). Prazo de Validade: Mínimo de 2 meses. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias.	Identificação:	75100-3-2024-PCE
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.378.991/0001-15	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA E ECONOMIA SOLIDARIA LTDA			R\$ 32,95
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Santa Rosa	RUA SANTO ANGELO, 424	(55) 3535-2636	

21.949.945/0001-24		JVR COMERCIAL LTDA			R\$ 36,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santo Ângelo	R RUDOLFO ROGOWSKI, 3833	Pamela	(55) 3312-4701	supermercado_master@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE NOVA ROMA DO SUL	Data:	08/02/2024 00:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SRP:	SIM
		Identificação:	69500-2-2024-PCE
		Lote/Item:	81/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	400
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 42,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Nova Roma do Sul	R JULIO DE CASTILHOS, 531
		Telefone:
		(54) 3294-1527

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE DOUTOR RICARDO	Data:	07/02/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento da merenda escolar para o ano letivo de 2024.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição:	QUEIJO MUSSARELA FATIADO (KG), EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - QUEIJO MUSSARELA FATIADO (KG), EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SRP:	SIM
		Identificação:	84000-1-2024-PCP
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.605.031/0001-15	SUPER RICARDENSE LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
RS 332, 3680		(51) 3751-0400



Item 47: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	REPOLHO: fresco, firme e intacto, isento de lesões físicas, rachaduras ou cortes; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos. Embalado em saco transparente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01

Data: 30/10/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /157

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Adjudicação: 16/11/2023 16:24

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Homologação: 16/11/2023 17:12

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO / VERDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

37.628.322/0001-90

G. A. MESQUITA

R\$ 8,06

VENCEDOR

Marca: goias

Fabricante: goias

Modelo: 2023

Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Altamira

RUA XINGU, 04

(93) 8417-4973

gabrielaraujomesquita24@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28

Data: 27/09/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160081

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Lote/Item: /7

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Adjudicação: 28/09/2023 08:31

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Homologação: 28/09/2023 16:33

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO / VERDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA			R\$ 7,20
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: Quilograma				
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

14.976.973/0001-75 MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP RS 7,20

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: NACIONAL
Descrição: Descrição Detalhada: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Endereço:
 ,

47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,21
VENCEDOR		
Marca: repolho		
Fabricante: repolho		
Modelo: repolho		
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde		
Endereço:		
,		

17.059.170/0001-44 M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI RS 7,21

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: QUILOGRAMA
Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco, de 1°selecionado.

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 PA Marabá R BAHIA, 21 DIEGO (94) 9131-6018 maraba.embalagens@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais RS 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 19/09/2023 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO / VERDE	Lote/Item: 4/147
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2023 14:28
	Homologação: 14/11/2023 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,73
VENCEDOR				
Marca: Regional / Regeional				
Fabricante: REGIONAL				
Modelo: REPOLHO IN NATURA				
Descrição: REPOLHO IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 14,49	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: REPOLHO IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Castanhal		AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	
				Telefone:	
				(91) 8579-4271	
				Email:	
				financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 19/09/2023 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO / VERDE	Lote/Item: 6/202
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2023 14:29
	Homologação: 14/11/2023 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 396
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.756.461/0001-17		A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,73	
VENCEDOR					
Marca: Regional					
Fabricante: Regional					
Modelo: Repolho In Natura					
Descrição: REPOLHO IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		PSG ALACID NUNES, 61	
				Telefone:	
				(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	
				Email:	
				am.pereiradistribuidora@gmail.com	

37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 14,49
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: REPOLHO IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.873.600/0001-15
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: **Repolho in natura** - Repolho in natura, verde livres de resíduos, sujeira, parasitas e larvas.

Data: 10/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74858
Lote/Item: 82/82
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.627.595/0001-91	29.627.595 MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO			R\$ 8,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA			R\$ 8,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
PA		Augusto Corrêa		AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
21.648.346/0001-70	J. JOSE DE SOUSA SILVA			R\$ 8,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, S/N	(91) 9603-5147	adriabetania@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.109/0001-09
Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS, INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO/PA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.
Descrição: **REPOLHO** - REPOLHO

Data: 18/08/2023 18:52
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 251700
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 370
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.082.022/0001-15	R. MOURA BRITO DE PAULO	R\$ 7,67
VENCEDOR		
Marca: Ceasa PA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Ceasa PA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 7,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 7,75
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 48: SAL MOÍDO IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Sal refinado iodado. Características mínimas: Extraído de fontes naturais cristalizado co teor minimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiuementante e iodo; iodo - teor igual ou superior a 40 miligramas até o limite máximo de 100 miligramas d e iodo por quilograma do produto. Embalagem: saco plástico atóxico contendo 1 Kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de registro no órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.361.201/0001-30	Data:	27/07/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios e utensílios descartáveis destinados ao preparo fornecimento de refeições a serem distribuídas ao público presente em eventos e ações promovidos e desenvolvidas pela Secretaria de educação, sendo exemplos suporte às atividades internas de cada escola da Rede Municipal de Ensino, encontros pedagógicos, conferências, reuniões, datas comemorativas e congêneres..	SRP:	SIM
Descrição:	Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Aplicação: Industrial , Tipo: Moído	Identificação:	NºPregão:292023 / UASG:982603
CatMat:	216914 - Tipo: Moído Aplicação: Industrial Teor Máximo Sódio: 360 MG/G Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda Acidez: 7,50 PH	Lote/Item:	/27
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Pacote 1,00 KG
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 1,78
VENCEDOR		
Marca: CAMPEÃO		
Fabricante: CAMPEÃO		
Modelo: CAMPEÃO		
Descrição: SAL REFINADO – SAL REFINADO IODADO. ISENTO DE SUIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Salgueiro	R PROJETADA 6, 165
Nome de Contato:		Telefone:
GABRIELA		(87) 3871-2447
Email:		
gabrielafrutas@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.608.977/0001-80		W L DA SILVA LTDA	R\$ 1,78
Marca: SAL LEBRE			
Fabricante: SAL LEBRE			
Modelo: KG			
Descrição: "SAL REFINADO – SAL REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG."			
Endereço:			
,			
47.738.128/0001-10		ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 1,78
Marca: Não se aplica			
Fabricante: Não se aplica			
Modelo: Não se aplica			
Descrição: SAL REFINADO – SAL REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG. - UNID. DE FORNECIMENTO: PCT			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	RUA SAO MATEUS, 852	(81) 8739-1844
		Email:	alissonxtz@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARI	Data: 10/06/2024 08:16
Objeto: Contratação para aquisição em caráter emergencial, de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Sal Refinado-, moído e iodado, embalagem de 01 kg, prazo de validade no mínimo de 12 meses da data da entrega. - Sal Refinado-, moído e iodado, embalagem de 01 kg, prazo de validade no mínimo de 12 meses da data da entrega.	Identificação: 88067780000138-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.263.958/0001-79	ACOUGUE E MERCADO CORTE NOBRE LTDA	R\$ 1,90
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15	Data: 10/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	SRP: SIM
Descrição: Sal refinado iodado - Sal refinado iodado, embalagem com 1 kg, em embalagem plástica resistente e transparente, com prazo de validade, marca do fabricante.	Identificação: 74858
	Lote/Item: 83/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 1,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

Item 49: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	DEFINIÇÃO: É o produto obtido do preparo de sardinhas selecionadas através de um rigoroso controle de qualidade, acondicionadas em óleo de soja. Não devem conter conservantes em sua formulação e sua conservação se dá por um processo de esterilização do produto após fec hado, que garante a sua esterilização comercial. 2 - CARACTERÍSTICAS: 2.2 - ORGANOLÉPTICAS: Aspecto ? Próprio Cor ? Própria Ch eiro ? Próprio, agradável Sabor ? Próprio. 2.3 - MACRO E MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades, larvas e parasitos. 3 - EMBALAGE M: 3.1 - PRIMÁRIA: Lata com sistema abre fácil, contendo 125 g de peso liquido. 3.2 - SECUNDÁRIA: Caixa contendo até 50 Unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.505.341/0001-44	Data: 06/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate	Identificação: N°Pregão:10952023 / UASG:982095
CatMat: 449007 - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2023 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 59.200
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.374.270/0001-20 *VENCEDOR*	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 6,10
Marca: PESCADOR Fabricante: CAML Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: eixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA JOAO DA MATA, 256
	Telefone: (83) 8753-5620	Email: mbcatacadista@gmail.com

11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 6,10
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA 3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, DATA DE VALIDADE, FABRICANTE.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,10
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA Descrição: "SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA 3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, DATA DE VALIDADE, FABRICANTE."		
Endereço: MOISES DO NASCIMENTO, 75	Telefone: (88) 9910-3218	Email: saleswilliam9@gmail.com

30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,10
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: UND Descrição: SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA 3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, DATA DE VALIDADE, FABRICANTE.		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA GUILHERMINO BARBOSA, 52
	Telefone: (83) 9989-3143	Email: mcmdistribuidora.cg@gmail.com

34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 6,10
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: 88 Descrição: SARDINHA EM LATA, EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, CONTENDO ÓLEO, OMEGA 3, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INSPECIONADA PELO SIF, DATA DE VALIDADE, FABRICANTE.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 24/10/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:926832
CatMat: 449006 - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2023 14:47
	Homologação: 01/11/2023 14:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G,COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 7,70	
Marca: PESCADOR					
Fabricante: PESCADOR					
Modelo: -					
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,75	
VENCEDOR					
Marca: PESCADOR					
Fabricante: PESCADOR					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.					
Endereço:					
,					
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA			R\$ 7,75	
Marca: 88					
Fabricante: GDC ALIMENTOS S/A					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP. FABRICANTE: GDC ALIMENTOS S/A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI			R\$ 7,75	
Marca: GOMES DA COSTA					
Fabricante: GOMES DA COSTA					
Modelo: SARDINHA					
Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matestc2010@hotmail.com	
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA			R\$ 7,75	
Marca: PESCADOR					
Fabricante: PESCADOR					
Modelo: UND					
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.					
Endereço:					
,					
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 7,75	
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: PALMEIRA					
Modelo: UND					
Descrição: "SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP."					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 7,75
Marca: PESCADOR Fabricante: PESCADOR Modelo: variada Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com	
38.504.792/0001-04	BERITH COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 7,75
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: SARDINHA125G Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ALAMEDA DARIO I, 3	JHON	(91) 9261-8068	beritcomercio@gmail.com
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 7,75
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA Descrição: "SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: SARDINHA 88 Fabricante: SARDINHA 88 Modelo: SARDINHA 88 Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL: PRODUTO ELABORADO COM PEIXE (SARDINHA) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ENVASADO COM COBERTURA (ÓLEO COMESTÍVEL) EM RECIPIENTE HERMÉTICO E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. PRODUTO EVISCERADO, SEM NADADEIRAS, CAUDA OU CABEÇA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 125G, COM TAMPA TIPO ABRA FÁCIL. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.058.458/0001-15	Data: 12/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e equipamentos para o “projeto cuidadoso: ao idoso com carinho”, visando atender as demandas da secretaria municipal de assistência social, do município de barcarena, estado do pará.	SRP: NÃO
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:980425
CatMat: 449006 - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/10/2023 08:01
	Homologação: 16/10/2023 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 439
	Unidade: Embalagem 125 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.107.624/0001-00 *VENCEDOR*	49.107.624 ANTONIA LIVIA SANTANA LINHARES	R\$ 7,70
Marca: COQUEIRO Fabricante: COQUEIRO Modelo: SARDINHA EM CONSERVA Descrição: SARDINHA ÓLEO LATA 125G - SARDINHA EM CONSERVA, PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTE: ÓLEO COMESTÍVEL, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM 125G. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Endereço: ,		

Item 50: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400g

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA Especificação : Obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja a desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 23/11/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM ADQUIRIDOS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA EXCLUSIVO ME OU EPP: - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA EXCLUSIVO ME OU EPP:	SRP: SIM
	Identificação: 122-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 50/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.465.264/0001-90 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
Estado: MG Cidade: Itaúna Endereço: R DELMIRA GONCALVES, 360	Telefone: (37) 9928-1301 Email: rtacont@uol.com.br	
44.922.087/0001-20 *VENCEDOR*	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Coromandel Endereço: RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	Telefone: (34) 8881-1630 Email: licitacao.invictus@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS				R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com	
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME				R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		
41.955.367/0001-46	ALIMENTOS SORETTTO LTDA				R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Canaã	R CORONEL SOARES, SN	(32) 3532-4153	contabilidade@suportecont.cnt.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.525/0001-07	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Modalidade: Pregão
Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.	SRP: SIM
Descrição: Proteína texturizada de soja – PTS Média Escura – Embalagem contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Similar: Camil, Vitão,Zaeli. - Proteína texturizada de soja – PTS Média Escura – Embalagem contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Similar: Camil, Vitão,Zaeli.	Identificação: 1181
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 13,48
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 13,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 13,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 13,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 13,85
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 34.925.222/0001-37	Data: 26/07/2023 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.	SRP: NÃO
Descrição: CARNE TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega	Identificação: N°Licitação:1005831
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2023 16:43
	Homologação: 09/08/2023 16:43
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.800
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	C. R. B. GUERREIRO	R\$ 7,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 32 "PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor" SINHA PCT 1.800 R\$ 7,35 R\$ 13.230,00 VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS. Endereço: ,		
	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega. MARCA: CAMIL Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.010.212/0001-18 *VENCEDOR*	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 10,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 32 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva ematerial estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contardaentrega Pacote 1800 R\$ 10,40 R\$ 18.720,00 Marca: Sinha / Fabricante: Caramuru Alimentos Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias a conta da data do recebimento da requisição. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Pracuúba solicitante, no período-horário de 08h às 11h, e de 14h às 17h, Garantia de Validade: Todos os produtos fornecidos deverão conter a data de validade, e embalagem, por período mínimo dentro dos períodos estipulados pelo Código de Defesa do Consumidor. A empresa tem o pleno conhecimento e o atendimento às exigências de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências deste Edital, como requisito para participação no pregão eletrônico		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3481
		Telefone: (96) 3222-1571
J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 10,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 32 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega. Sinhá / Caramuru Alimentos S.A PACOTE 1.800 R\$10,49 R\$ 18.882,00 VALOR TOTAL : R\$ 18.882,00 VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (noventa) dias		
Endereço: ,		
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 13,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega. MARCA: MARIZA VALOR 13,58		
Endereço: ,		
38.367.655/0001-75	MD EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega.		
Endereço: ,		
29.378.665/0001-15	SILVA SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. Escura. De primeira qualidade. Embalagem contendo 400g, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Isento de fermentação, sujidades, parasita, larva e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da entrega. Natu Qualy/ Mariza		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.812.992/0001-52	G SERVICE LTDA	R\$ 27,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA marca: camil		
Endereço:		
,		

Item 51: SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Unidades	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado o submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade e mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0177-71	Data: 03/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando da Aeronáutica	SRP: SIM
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120625
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados II.	Lote/Item: /89
Descrição: SUCO - SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJU C/ 500ML.	Ata: Link Ata
CatMat: 464758 - Apresentação: Líquido Sabor: Cajú Tipo: Natural Características	Adjudicação: 24/08/2023 11:44
Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Homologação: 05/09/2023 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,25
Marca: GRANVILE		
Fabricante: GRANVILE		
Modelo: GRANVILE		
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-		
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N
	Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437
	Email: mayascomercial@gmail.com	
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,82
Marca: DAFRUTA		
Fabricante: DAFRUTA		
Modelo: GARRAFA		
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.		
Endereço:		
,		
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 8,60
Marca: maguary/similar		
Fabricante: maguary/similar		
Modelo: un		
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJU C/ 500ML.		
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: R RUA G-16, SN
	Telefone: (62) 3142-0670	Email: financeiro@mercadodescartaveis.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 8,63	
Marca: GRANVILLE						
Fabricante: GRANVILLE						
Modelo: UN						
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES 20, 21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com	
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI				R\$ 8,63	
Marca: GRANVILLE						
Fabricante: GRANVILLE						
Modelo: GARRAFA						
Descrição: SUCO - SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJU' C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Caldas Novas	R C, 205	DANILO	(62) 3931-4280	licitacao@frutcenter.com.br	
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,63	
Marca: da fruta						
Fabricante: da fruta						
Modelo: da fruta						
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COLONIA AGRICOLA BERNARDO SAYAO CHACARA 14, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	construpsiu@gmail.com	
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 8,63	
Marca: PINORAMA						
Fabricante: PINORAMA						
Modelo: PINORAMA						
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI				R\$ 8,63	
Marca: DA FRUTA						
Fabricante: DA FRUTA						
Modelo: FRASCO						
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Trindade	R CLARICE SILVA CARRIJO, 283	PEDRO	(62) 3924-8825	nsasolucoesme@hotmail.com	
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL				R\$ 8,63	
Marca: Maguary						
Fabricante: Maguary						
Modelo: CAJÚ C/ 500ML.						
Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Endereço:						
,						
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI				R\$ 10,00	
VENCEDOR						
Marca: GRAN VILLE						
Fabricante: GRAN VILLE						
Modelo: GRAN VILLE						
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	O OUADRA 6. SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 10,00	
Marca: Da Fruta Fabricante: Da Fruta Modelo: SUCO Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 14,90	
Marca: GRANVILLE Fabricante: GRANVILLE Modelo: Garrafa 500,00 ML Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA				R\$ 20,00	
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: DAFRUTA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA CL 418, SN	Leandro	(61) 3576-3688	comercialplaneta@comercialplaneta.com.br	
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA				R\$ 100,00	
Marca: da fruta Fabricante: da fruta Modelo: da fruta Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJÚ C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AVENIDA PINHEIRO CHAGAS, 726		(62) 3311-5495	eglicitacoes@gmail.com	
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 100,00	
Marca: GRANVILLE Fabricante: GRANVILLE Modelo: GRANVILLE Descrição: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE CAJU' C/ 500ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N		(61) 3363-1990	ms.servicoseconsultoria@gmail.com	
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA				R\$ 2.000,00	
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 5,18	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SUCO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ - Composto líquido extraído da fruta na sua composição natural obtido da fruta madura e são, processamento tecnológico adequado submetido à tratamento que assegure sua apresentação e conservação.

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PREGÃO ELETRÔNICO

Fermentação, conservante, a - SUCO DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÚ - Composto líquido extraído da fruta na sua composição natural obtido da fruta madura e são, processamento tecnológico adequado submetido à tratamento que assegure sua apresentação e conservação. Fermentação, conservante, açúcar e sem adição de água, com aspecto e sabor próprio. Unidades de 500ml. EXCLUSIVO ME/EPP

Lote/Item: 108/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 576

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
34.488.264/0001-58 *VENCEDOR*	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI					R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AL	Santana do Mundaú	RUA TAVARES DE ARAUJO, 61		(82) 8216-2611		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com	
35.564.405/0001-37	CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI					R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PE	Gravatá	RUA ANTONIO GERSON GUARANA NETO, 268		(81) 9900-0276		
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616	(81) 9636-5597		itamar_55@hotmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com	
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI					R\$ 6,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SAO DOMINGOS, 337	MARCELO	(87) 3762-0325	jccomalimentos@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	Data: 24/08/2023 13:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar em Prata Piauí – PI.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Suco Concentrado caju 500ml - Suco Concentrado caju 500ml	Identificação: 252263
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: GF
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,88
Marca: JANDAIA/SUCOS JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caju Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19	Data: 07/08/2023 18:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimentos de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis e Hortifruti atendendo as necessidades do município de Simplicio Mendes/PI, suas secretarias e órgãos municipais	SRP: NÃO
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU, embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca o fabricante, prazo de validade e peso líquido, com vigência pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente - SUCO CONCENTRADO DE CAJU, embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca o fabricante, prazo de validade e peso líquido, com vigência pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Identificação: 248803
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.056.221/0001-84	GLAURENE MOURA SANTANA DE CARVALHO ME	RS 5,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

03.242.857/0001-06	ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS	RS 5,65
VENCEDOR		
Marca: PINDORAMA/AGOPEC E INDUSTRIAL PINDORAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.212.847/0001-93	FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA	R\$ 5,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 52: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Unidades	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA - Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.283.101/0001-82	Data:	04/09/2023 08:15
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	SRP:	SIM
		Identificação:	20947_382023
		Lote/Item:	191/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	327
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.299.759/0001-01	DENIZE VIANA BRITO	R\$ 5,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.184.478/0001-84	ELIANE APARECIDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: DA FRUTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DA FRUTA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar em Prata Piauí – PI.

Descrição: Suco concentrado Goiaba 500ml - Suco concentrado Goiaba 500ml

Data: 24/08/2023 13:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252263

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: GF

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: JANDAIA/SUCOS JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Goiaba Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.952/0001-19	Data: 07/08/2023 18:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimentos de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis e Hortifruti atendendo as necessidades do município de Simplicio Mendes/PI, suas secretarias e órgãos municipais	SRP: NÃO
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com legislação vigente. - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA embalagem com 500ml (cx c/ 12 frascos), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com legislação vigente.	Identificação: 248803
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.056.221/0001-84 *VENCEDOR*	GLAURENE MOURA SANTANA DE CARVALHO ME Marca: palmeiron/grupo asa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: garrafa 500ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,90

03.242.857/0001-06	ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS	R\$ 5,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.212.847/0001-93	FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA	R\$ 5,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 8,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 08.865.644/0001-54 Órgão: Prefeitura Municipal de Caaporã Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Descrição: SUCO DE GOIABA – Pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio. Unidades de 500ml - SUCO DE GOIABA – Pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabissulfito de sódio e benzoato de sódio. Unidades de 500ml		Data: 03/08/2023 13:54 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 249283 Lote/Item: 1/39 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 4.500 Unidade: UN UF: PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 53: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	TOMATE Especificação : De boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor vermelha, classifica da como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.835.939/0001-90	Data: 27/11/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	SRP: SIM
Descrição: Condimento* - Condimento* Matéria-Prima: Tomate Seco , Aspecto Físico: Desidratada , Aplicação: Alimentação , Características Adicionais: Óleo De Milho, Azeite De Oliva, Sal, Açúcar E Es-	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 462101 - Matéria-Prima: Tomate Seco Aspecto Físico: Desidratada Aplicação: Alimentação Características Adicionais: Óleo De Milho, Azeite De Oliva, Sal, Açúcar E Es-	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2023 16:23
	Homologação: 13/12/2023 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,13
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: Condimento* Matéria-Prima: Tomate Seco , Aspecto Físico: Desidratada , Aplicação: Alimentação , Características Adicionais: Óleo De Milho, Azeite De Oliva, Sal, Açúcar E Es- Endereço: ,		
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,70
VENCEDOR Marca: TEMPERÁ Fabricante: TEMPERÁ Modelo: COLORAU Descrição: COLORAU/COLORÍFICO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade. Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200 Nome de Contato: Rodrigo dos Santos Telefone: (91) 2123-8071 Email: fortmix27@hotmail.com		
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: mariza Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda Modelo: marisa ind. da amazonia ltda Descrição: COLORAU/COLORÍFICO - pacote de 500g. Embalagem rotulada com informações mínimas: marca, endereço, data de validade. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58 Telefone: (91) 8559-9660 Email: excellencedepfiscal@gmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais		RS 9,08
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 10.763.998/0004-82	Data: 11/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158308 Lote/Item: 3/33 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..	Quantidade: 1.000 Unidade: Quilograma UF: PA
Descrição: Legume in natura - Tipo: Tomate Salada, CatMat: 463806 - Tipo: Tomate Salada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 8,63
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 1000.0000 Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 8,64
VENCEDOR Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. PROCEDENCIA: NACIONAL Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Nome de Contato: RENY Telefone: (91) 3263-9096 Email: rmaster1@yahoo.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 8,64												
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos Endereço: ,																	
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,64												
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Kg Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. Endereço: ,																	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 8,64												
Marca: HORTIFRUTI Fabricante: HORTIFRUTI Modelo: TOMATE Descrição: Tipo: Tomate Salada, <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Castanhal</td><td>AL CAICARA, 47</td><td>(91) 8767-0637</td><td>matesc2010@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com													
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 8,64												
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 1000.0000 Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>TV RUI BARBOSA, 2129</td><td>(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103</td><td>jonathapinages@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com													
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 8,64												
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Kg Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>RUA JIBOIA BRANCA, 4547</td><td>LEIDIANE</td><td>(91) 98033-3066</td><td>saldanha-leidi@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com												
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI				R\$ 8,64												
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 1000.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Tomate Salada, <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262</td><td>(91) 3269-1794</td><td>miriti@outlook.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	(91) 3269-1794	miriti@outlook.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Belém	ALAMEDA PAULO MARANHAO, 262	(91) 3269-1794	miriti@outlook.com.br													
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 8,64												
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: 1000.0000 Descrição: Legume in natura - Tipo: Tomate Salada, <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>R DOIS DE JUNHO, 19</td><td>(91) 8949-3828</td><td>tilener@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com													
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 13,00												
Marca: in natura Fabricante: ceasa Modelo: legume in natura Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Marituba</td><td>R ADELAIDE SATURNINA, SN</td><td>ALERSON</td><td>(91) 3346-2781</td><td>cerealistabrasilltda@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com												



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00
Marca: INNATURA					
Fabricante: INNATURA					
Modelo: INNATURA					
Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, Tamanho grande, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28	Data: 27/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160081
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /11
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de	Adjudicação: 28/09/2023 08:31
Aprovisionamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..	Homologação: 28/09/2023 16:34
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463805 - Tipo: Tomate Italiano	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.999.791/0001-69		S. COSTA DE SOUSA			R\$ 9,73
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com

47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,74
VENCEDOR		

Marca: tomate
Fabricante: tomate
Modelo: italiano
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano

Endereço:
,

14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 9,74
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição Detalhada: Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.932.524/0001-46
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: **Legume In Natura*** - Legume In Natura* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum
CatMat: 481106 - Tipo: Tomate | Espécie: Brasileira | Características Adicionais: Comum

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 3/100
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/09/2023 14:26
Homologação: 14/11/2023 11:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 106
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,02
VENCEDOR					
Marca: Regional					
Fabricante: Regional					
Modelo: Tomate In Natura					
Descrição: TOMATE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades. embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,12
Marca: in natura					
Fabricante: in natura					
Modelo: kg					
Descrição: Legume In Natura* - Legume In Natura* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 21,36
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: TOMATE IN NATURA, casca íntegra; novo, tamanho médio, boa qualidade; grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas unidades . Embalagem de juta/malva resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos nocivos à saúde humana e animal. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.
Descrição: **TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA** - TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA, EXTRA, GRAÚDO, MADURO, BEM FORMADO, DE TAMANHO ECOLORAÇÃO UNIFORMES, COM PESO MÉDIO DE 120G (CENTO E VINTE GRAMAS) À 150G (CENTOE CINQUENTA GRAMAS) A UNIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NÃODEVERÁ APRESENTAR MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, TERRA OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE E LIVRE DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES QUILOS

Data: 23/01/2024 08:35
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80721
Lote/Item: 41/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 21.997
Unidade: Kg
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.810.505/0001-04	OBA GREEN HORTIFRUTAS COMERCIO LTDA.				R\$ 9,82
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA ATLANTICA, 20	(34) 3238-7276	obahortifruti20@gmail.com	
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA				R\$ 9,82
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	(31) 9106-8598	armazemmineiro1@hotmail.com	
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.241.978/0001-07	COMERCIAL LIMA ARAXA LTDA				R\$ 11,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	R TERENCEO PEREIRA, 1746	Mauro	(34) 98428-1490	mauro10100@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15	Data: 10/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	SRP: SIM
Descrição: Tomate - Tomate, cor vermelha, classificada como legume, apresentando em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades e sem larvas, livre de qualquer tipo de corpo estranho.	Identificação: 74858
	Lote/Item: 88/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 140
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.627.595/0001-91	29.627.595 MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO				R\$ 9,73
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.648.346/0001-70	J. JOSE DE SOUSA SILVA				R\$ 9,73
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, S/N		(91) 9603-5147	adriabetania@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 9,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

Item 54: VINAGRE BRANCO 750ML

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Características mínimas: Fermentado de vinho com acidez mínima de 4,0%, produto translúcido; cor, sabor e odor característicos. Embalagem. frasco plástico de 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.546.073/0001-22	Data: 26/07/2023 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:160171
2ºGrupamento de Engenharia de Construção	Lote/Item: /360
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,	Quantidade: 250
CatMat: 269223 - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto Tipo: Agrin Aspecto Físico: Líquido	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,32
VENCEDOR		
Marca: BEM BOM Fabricante: BEM BOM Modelo: Und Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml		
Endereço: ,		
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 4,32
Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo: UNIDADE Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml		
Endereço: ,		
32.920.624/0001-13	DIEGO SARMENTO DE SOUZA 88473376234	R\$ 4,32
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: "Vinagre de álcool, embalagem de 500ml"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM E, 274
	Telefone: (91) 8186-8167	Email: la.licitacao1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253					R\$ 4,32
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: "Vinagre de álcool, embalagem de 500ml"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com		
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204					R\$ 4,32
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	TRAVESSA VINTE, 11	(93) 9129-0467	ortylima@gmail.com		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES LTDA					R\$ 4,95
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml MARCA: FIGUEIRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	AVENIDA DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS					R\$ 5,52
Marca: FIGUEIRAS Fabricante: FIGUEIRAS Modelo: FIGUEIRAS Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br	
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,00
Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: Embalagem 500,00 ML Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 750ML DA MARCA COTADA).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA					R\$ 10,00
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA Descrição: Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933			
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais						R\$ 4,44
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE	Data: 20/05/2024 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML - PRODUTO NATURAL, FERMENTADO, ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS, ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO OU EM GARRAFA DE VID - VINAGRE BRANCO 750ML - PRODUTO NATURAL, FERMENTADO, ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS, ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO OU EM GARRAFA DE VIDRO COM TAMPA, INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	Identificação: 18301069000110-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/206
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.511.437/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA SERRANA LTDA	R\$ 4,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO	Data: 26/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE BRANCO E VINHO. Especificação: Embalagem de 750ml em garrafa plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 06 meses, a contar da data da entreg - VINAGRE BRANCO E VINHO. Especificação: Embalagem de 750ml em garrafa plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 06 meses, a contar da data da entrega.	Identificação: 0001-2024-RIACHINHO-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 36/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: GARRAFA
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.317.308/0001-07 *VENCEDOR*	S SOARES DA COSTA SILVA	R\$ 3,83
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARACU

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para serem destinados exclusivamente para o evento 15º encontro de carreiros e cavaleiros que aconteceu nos dias 04 e 05 de maio de 2024.

Descrição: Vinagre - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado de 750ML. - Vinagre - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado de 750ML.

Data: 15/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01318898000103-1-000053/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.993.720/0001-21 *VENCEDOR*	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 55: FUBÁ DE MILHO 500gr

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Pacotes	FUBA DE MILHO PACOTE 500GR ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUADRA

Objeto: PRODUTOS PARA PREPARO DE MERENDA ESCOLAR PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Descrição: FUBÁ 500gr. - De milho fino. Produto obtido pela m - FUBÁ 500gr. - De milho fino. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Informação Nutricional na porção de 50g: valor calórico máximo de 190 kcal, Carboidratos maximo 40g. - FUBÁ 500gr. - De milho fino. Produto obtido pela m - FUBÁ 500gr. - De milho fino. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Informação Nutricional na porção de 50g: valor calórico máximo de 190 kcal, Carboidratos maximo 40g.

Data: 23/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612145000106-1-000001/2024

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Pacote

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.589.640/0002-22 *VENCEDOR*	GENEZIO MOMBERG PLENS GUAREI ME	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	21/03/2024 13:48
Objeto:	SOLICITO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA DAS MÃES, SE JUSTIFICANDO PERANTE A NECESSIDADE DE COMEMORAR UM DIA TAO IMPORTANTE.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FUBA DE MILHO – obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem de 500gr. - FUBA DE MILHO – obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem de 500gr.	SRP:	NÃO
		Identificação:	14878445000183-1-000033/2022
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/05/2022 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.223.305/0001-37		RICSON FERREIRA DOS SANTOS		R\$ 3,99	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Davinópolis	R RUA DOIS IRMAOS, S/N	(64) 3411-1476	lucasdiniz1@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	Data:	19/03/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA, para atender a Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Nova Bandeirantes – MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FUBA DE MILHO PACOTE 500GR ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPNA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU - FUBA DE MILHO PACOTE 500GR ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPNA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE	SRP:	SIM
		Identificação:	33683822000173-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/87075
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PC 500 G
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.930.171/0001-33		M. W. MARCILIO			R\$ 3,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MT	Nova Bandeirantes	RUA PARA, S/N	(66) 3521-1372 / (66) 3521-1372 / (66) 3521-1372		cercontabilidade@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Hortolândia
Objeto: Alimentação
Descrição: FUBÁ DE MILHO - EMB. 500GR. - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. - FUBÁ DE MILHO - EMB. 500GR. - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 01/02/2024 09:30
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 04_2024_Hortolândia
Lote/Item: 22/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 68
Unidade: PACOTES
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
18.702.840/0001-61		SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,03
VENCEDOR					
Marca: zanin					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (MERENDA ESCOLAR). NO VALOR DE R\$ 1.039.831,47 (UM MILHÃO E TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).
Descrição: FUBÁ DE MILHO (AMARELO)-SC PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTES DE 500GR. A 1KG. - FUBÁ DE MILHO (AMARELO)-SC PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTES DE 500GR. A 1KG.

Data: 19/12/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00016823
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/01/2024 00:00
Fonte: 192.144.66.90:8079/transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.481.547/0001-03		L S DE BRITO LTDA		R\$ 4,78	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Pacotes	MILHO BRANCO Especificação : Embalagem com no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	Data:	07/06/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS REALIZAÇÕES DE EVENTOS, REUNIÕES, CURSOS E OUTRAS ATIVIDADES	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Milho branco, triturado, para Canjica , tipo 1. Apresentação em embalagens de 500g, que deve constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, dat - Milho branco, triturado, para Canjica , tipo 1. Apresentação em embalagens de 500g, que deve constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, dat	Identificação:	76970383000192-1-000079/2024
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.310.349/0001-79 *VENCEDOR*	ROSENEIDE FAGUNDES DA SILVA - JARDIM OLINDA	R\$ 5,15
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data:	04/06/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. Exclusivo para MEI/ME/EPP. Cota Ampla Concorrência e Cota MEI/ME/EPP.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Milho para canjica pacote com 500g, de milho, branca, grupo misturada, tipo 1, subgrupo - Milho para canjica pacote com 500g, de milho, branca, grupo misturada, tipo 1, subgrupo despêculado. Embalado em pacote plástico, transparente, limpo, não violado, resistente, acondicionado em fardo. Industria brasileira.	Identificação:	26930_102024
		Lote/Item:	111/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	270
		Unidade:	unid
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,85
Marca:	CATEMAR	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,89
Marca: D'MILLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D'MILLE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.842.982/0001-08	CESTA BASICA	R\$ 8,93
VENCEDOR Marca: BEIJA FLOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPERO	Data: 21/05/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Milho de Canjica Branco – Tipo 1 – pct 500g - Milho de Canjica Branco – Tipo 1 – pct 500g	SRP: SIM
	Identificação: 46634085000160-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricional@nutricional.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR	Data: 16/05/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MILHO BRANCO para canjica em embalagem integra, isenta de parasitas. com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Pacotes de 500g. - MILHO BRANCO para canjica em embalagem integra, isenta de parasitas. com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Pacotes de 500g.	Identificação: 06140818000196-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: PCT
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.192.172/0001-11 *VENCEDOR*	ZE DO FEIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITUMIRIM	Data:	10/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Apoio Jurídico e demais secretarias, nas quantidades, qualidades e condições descritas no termo de referencia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MILHO BRANCO, PARA PREPARO DE CANJICADA. PRODMILHO BRANCO, PARA PREPARO DE CANJICADA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM 500G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES - MILHO BRANCO, PARA PREPARO DE CANJICADA. PRODMILHO BRANCO, PARA PREPARO DE CANJICADA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM COM 500G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES	Identificação:	18244392000108-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	PCTE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS			R\$ 5,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com

Item 57: SUCO CONCENTRADO ACEROLA 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Unidades	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Especificação : Composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e met abissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e são; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANGICAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para a Alimentação Escolar, destinado ao atendimento das necessidades alimentares e nutricionais de aproximadamente 2.700 estudantes das 23 unidades escolares da rede municipal de ensino de Angical-BA.

Descrição: SUCO SABOR ACEROLA - Suco concentrado de frutas, com no mínimo 50% de polpa de fruta de 1 para 3 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento - SUCO SABOR ACEROLA - Suco concentrado de frutas, com no mínimo 50% de polpa de fruta de 1 para 3 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Entrega em garrafas de 500ml.

Data: 28/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13654421000188-1-000021/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8.400

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.041.925/0001-20 *VENCEDOR*	MARIA SELMA SANTOS PEREIRA DANTAS LTDA	R\$ 6,17
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Data: 20/05/2024 11:04

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 303639

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: GF

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 6,16
Marca: PINDORAMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS DE ACEROLA DE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MIRADOR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRADOR – MA

Descrição: Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higi - Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva e acerola; não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de processamento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimo estabelecido no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação sanitária de alimentos.

Data: 16/05/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06140818000196-1-000026/2024

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 530

Unidade: Unid.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.192.172/0001-11	ZE DO FEIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,68
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar em Prata Piauí – PI.

Descrição: Suco concentrado acerola 500ml - Suco concentrado acerola 500ml

Data: 24/08/2023 13:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252263

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: GF

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.768.437/0001-06	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,88
VENCEDOR		
Marca: JANDAIA/SUCOS JANDAIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: acerola		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 58: PRESUNTO FATIADO

Preço Estimado: R\$ 25,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Presunto fatiado. Apresentação em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 1 kg e dados de identificação e procedência, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, hermeticamente vedado e intacto e prazo de validade de até 120 dias data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Com registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção federal - SIF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 31,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrútícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447774 - Variedade: Presunto De Pernil Tipo Preparação: Cozido Composição: Sem Capa De Gordura Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 10:48
	Homologação: 30/01/2024 12:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	RS 31,11
Marca: PIF-PAF Fabricante: RIO BRANCO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: MG	Cidade: Paula Cândido	Endereço: R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	Nome de Contato: HELTON	Telefone: (32) 3537-1166
	Email: jteixeira_33@hotmail.com	
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	RS 31,11
Marca: PIF PAF Fabricante: PIF PAF Modelo: 1 Descrição: Descrição: Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: MG	Cidade: Cataguases	Endereço: AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
	Telefone: (32) 9105-2415	Email: balvesarf@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

RS 23,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
Objeto: Laticínios, Fiambres e Massas Frescas
Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO - PRESUNTO MAGRO FATIADO

Data: 22/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão com registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 30852
Lote/Item: 7/2
Ata: N/A
Homologação: 15/03/2024 14:42
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>
Quantidade: 3.500
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.909.599/0001-31	PADRAO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 23,98
VENCEDOR				
Marca: PROGRESSO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Porto Alegre	R FLORINHA, 69	(51) 3019-0477	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 20/02/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRESUNTO PRESUNTO, cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica hermeticamente fechada contendo no máximo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denomi - PRESUNTO PRESUNTO, cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica hermeticamente fechada contendo no máximo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, pr	SRP: NÃO
	Identificação: 88020-1-2024-PRE
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.588.996/0001-60	ALTAIR BRINGHENTI		R\$ 24,99
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RS	Sarandi	R CORALDINO MACHADO, 57	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE ESTRELA VELHA

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios para serem utilizados pelas secretarias municipais.

Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado. Apresentar cor, odor, sabor característicos do produto, embalado á vácuo. Rotulagem deve constar procedência, fornecedor, peso líquido, data de validade, Número de Registro no órgão competente (Federal, Estado - Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado. Apresentar cor, odor, sabor característicos do produto, embalado á vácuo. Rotulagem deve constar procedência, fornecedor, peso líquido, data de validade, Número de Registro no órgão competente (Federal, Estadual ou Municipal, conforme legislação vigente). Validade mínima 15 dias contar da data de entrega, porcionado conforme pedido.

Data: 07/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84200-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/103

Ata: N/A

Homologação: 09/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.005.968/0001-36 *VENCEDOR*	VALQUIRIA FRANCISCO SILVEIRA - ME	R\$ 21,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE IBIAÇÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE IBIAÇÁ - RS.

Descrição: PRESUNTO FATIADO - Presunto fatiado sem capa de gordura: kg - PRESUNTO FATIADO - Presunto fatiado sem capa de gordura: kg

Data: 30/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 49700-4-2024-PRP

Lote/Item: 1/122

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 400

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.953.461/0001-77 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO JG JUNIOR LTDA	R\$ 23,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 59: ALFACE PACOTE C/ 200G

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Alface Crespa De Primeira Qualidade, Pacote Contendo No Mínimo 02 Pes De Alface De Folhas Integras E Firmes, Com Ausencia De Sujidad es, Parasitas E Larvas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 21/12/2023 09:30
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o atendimento do Hospital Municipal de Portel WILSON DA MOTTA SILVEIRA, através da Secretaria Municipal de Saúde, para o cuidado nutricional adequado, incluindo a qualidade da alimentação, benéficos na recuperação dos pacientes e na sua qualidade de vida, por meio da oferta de alimentação Hospitalar	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALFACE - PACOTE 120G - ALFACE - PACOTE 120G	SRP: SIM
	Identificação: 0038-2023-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 51/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 215
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.532.639/0001-32 *VENCEDOR*	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.291/0001-07	Data: 24/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	SRP: SIM
Descrição: ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE CONTENDO NO MINIMO 02 PES DE ALFACE DE FOLHAS INTEGRAS E FIRMES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	Identificação: 75989
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.151.092/0001-76 *VENCEDOR*	IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Campina Verde Endereço: AV 19, 370 Telefone: (34) 3412-1423 Email: razzao@razzao.com.br		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	15.072.663/0001-99	Data:	11/09/2023 13:52
Órgão:	Prefeitura Municipal de Juara	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Realização dos Jogos Abertos Mato-Grossenses 2023 - Etapa Regional no Município de Juara/MT, conforme Proposta de Convênio nº 1491/2023, em atendimento a Secretaria...	SRP:	SIM
Descrição:	ALFACE CRESPA, DE PRIMEIRA, PACOTE - ALFACE CRESPA, DE PRIMEIRA, PACOTE	Identificação:	254867
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	170
		Unidade:	MÇO
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.087.959/0001-22 *VENCEDOR*	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,50
Marca:	SAO JOSE	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	SAO JOSE	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTEL	Data:	25/07/2023 09:30
Objeto:	Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ALFACE - PACOTE 120G - ALFACE - PACOTE 120G	SRP:	SIM
		Identificação:	0020-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	94/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	215
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.532.639/0001-32 *VENCEDOR*	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	R\$ 6,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
06.959.817/0001-78	S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	R\$ 6,08
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 60: CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) - SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 42,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) TIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447448 - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194044
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2024 16:15
	Homologação: 21/02/2024 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 39,99
Marca: FRIGOL Fabricante: FRIGOL Modelo: ALCATRA Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Parauapebas	11AV AVENIDA TOCANTINS, 64
		Telefone:
		(94) 9196-8013
		Email:
		mfservicepbs@gmail.com
45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: KILO Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Tucumã	AV BELEM, 2179
		Telefone:
		(94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000
		Email:
		3satacado2022@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação - SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),	Identificação: NºPregão:1142023 / UASG:927862
CatMat: 447734 - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2024 11:24
	Homologação: 16/02/2024 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
49.735.708/0001-80		J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,81		
VENCEDOR					
Marca: FRIBOI					
Fabricante: FRIBOI					
Modelo: FRIBOI					
Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Endereço:					
,					
06.029.507/0001-54		CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,81		
Marca: JAGUAR					
Fabricante: JAGUAR					
Modelo: -					
Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R JOSE RIBEIRO NEVES, SN	(94) 3322-4718	crsalimento@hotmail.com	
24.176.120/0001-02		DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 39,81		
Marca: PARAISO					
Fabricante: PARAISO					
Modelo: alimenticio					
Descrição: "CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	RUA 69, S/N	(94) 9301-2121	gerencia.zilpara@gmail.com	
17.059.170/0001-44		M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 39,81		
Marca: jeked kadoo					
Fabricante: kadoo alimentos					
Modelo: QUILO					
Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 39,81
Marca: Independencia Fabricante: "JBS SA S.I.F. 1686" Modelo: charque Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 39,81
Marca: BELLO CHARQUE Fabricante: BELLO CHARQUE ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: "CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante." Procedência do produto: Brasileira					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 39,81
Marca: BERTIN Fabricante: JBS Modelo: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com c Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AVENIDA C, S/N	(94) 9155-0320 / (94) 9186-4155	hmixcomercial@gmail.com	

31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 39,81
Marca: Frinense Fabricante: Frinense Alimentos Modelo: Kg Descrição: CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 39,81
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI Descrição: "CHARQUE - Pacote de até 1 (um) kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa ou fardos plásticos, integra e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar a validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante."					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 44,91
---	--	--	--	--	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 - Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (E840-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8RM)..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447461 - Tipo Corte: Contrafilé | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 17/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160163
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29			FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		RS 42,50
Marca: MAFRINORTE					
Fabricante: ATIVO ALIMENTOS					
Modelo: KG					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
08.302.437/0001-91			BIANCA L GOES		RS 45,00
Marca: QUALITTY BEEF					
Fabricante: QUALITTY BEEF					
Modelo: QUALITTY BEEF					
Descrição: "CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br
02.916.265/0024-56			JBS S/A		RS 45,20
VENCEDOR					
Marca: FRIBOI					
Fabricante: JBS S/A					
Modelo: CARNE BOVINA					
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, CONTRA-FILÉ DE LOMBO — corte obtido pela separação das massas musculares aderidas entre as três últimas vértebras torácicas (décima primeira até a décima terceira) e as seis vértebras lombares, bem como a porção dorsal das costelas que permanecem no corte (11ª à 13ª), músculos glúteo médio, iliocostal lombar, longo dorsal, espinhais dorsais, multifídeos, intercostais internos e externos, intertransversos lombares, elevadores das costelas e retrator da costela. Gordura de Cobertura: espessura de gordura de 6 a 10 mm, e tonalidade que varia do branco a amarela sem apresentar pontos hemorrágicos. Obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as “Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Produtores/Industrializadores de Alimentos”; em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal. EMBALAGEM: a) Primária: Embalado em plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo, individualmente com etiqueta interna. b) Secundária: Caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), com capacidade entre 15 a 30 Kg, lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. OBSERVAÇÕES: a) O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 10 (dez) meses contados a partir do recebimento do artigo, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. b) Somente serão aceitos cortes com no máximo 40 cm de comprimento. c) Somente serão aceitos cortes com ausência do nervo cervical. Outras especificações conforme Boletim Técnico (BT30.404-04) de 2021. Registro do produto: 4/3225 Validade do produto: 12 meses Fabricante: JBS S/A Marca: Friboi					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Iturama	ROD BR 497, S/N	(34) 3411-1200	boni@friboi.com.br	
22.827.949/0001-00			A B N ALIMENTICIOS - EIRELI		RS 45,20
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A					
Modelo: SIF 4413					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 45,20												
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA , CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Endereço: ,																	
35.312.473/0001-09	VANDERMEAT COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CARNES LTDA				R\$ 45,20												
Marca: FRIBEV Fabricante: FTS Modelo: Contrafilé/Inteira Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A) Endereço: ,																	
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				R\$ 45,20												
Marca: Quality Beef Fabricante: Mercurio Alimentos S/A Modelo: não possui Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Belém</td><td>RUA QUINTA DO TAPANA, 275</td><td>(91) 3278-2687</td><td>supervendasltda@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com													
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA				R\$ 45,20												
Marca: QUALIT BEFF Fabricante: QUALIT BEFF Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) ** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>ES</td><td>Itapemirim</td><td>RODOVIA E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N</td><td>CRISTIANO</td><td>(28) 3532-1446</td><td>cristiano@hcmcs.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	ES	Itapemirim	RODOVIA E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	CRISTIANO	(28) 3532-1446	cristiano@hcmcs.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
ES	Itapemirim	RODOVIA E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	CRISTIANO	(28) 3532-1446	cristiano@hcmcs.com.br												
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				R\$ 45,20												
Marca: Quality Beef Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: Carne bovina desossada,CONTRA FILE Descrição: Carne bovina desossada congelada,CONTRA FILE (LOMBO) , conforme Boletim Técnico BT30.404-04) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Duque de Caxias</td><td>ESTRADA VELHA DO PILAR, 1083</td><td>Rose</td><td>(21) 3527-8797</td><td>licitacao@milanobrasil.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Duque de Caxias	ESTRADA VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Duque de Caxias	ESTRADA VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br												
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 45,20												
Marca: Fribev Fabricante: Fribev Modelo: Fribev Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PE</td><td>Jaboatão dos Guararapes</td><td>R FRANCISCO MENDES, 380</td><td>Moyses Vasconcelos Pereira de Lima</td><td>(81) 3342-6300</td><td>diretoria@emporiodealimentos.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PE	Jaboatão dos Guararapes	R FRANCISCO MENDES, 380	Moyses Vasconcelos Pereira de Lima	(81) 3342-6300	diretoria@emporiodealimentos.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
PE	Jaboatão dos Guararapes	R FRANCISCO MENDES, 380	Moyses Vasconcelos Pereira de Lima	(81) 3342-6300	diretoria@emporiodealimentos.com.br												
04.707.391/0001-30	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP				R\$ 45,20												
Marca: super chefe Fabricante: Mercúrio Alimentos Modelo: KG Descrição: "CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, CONTRAFILÉ DE LOMBO,em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)" <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Ananindeua</td><td>R NOVE, 000059</td><td>(91) 3224-7465</td><td>harleysouza007@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	R NOVE, 000059	(91) 3224-7465	harleysouza007@yahoo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
PA	Ananindeua	R NOVE, 000059	(91) 3224-7465	harleysouza007@yahoo.com.br													



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.145.968/0001-16		JVC INDUSTRIA COMERCIO ATACADO LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 46,00	
Marca: QUALLTY BEEF						
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A						
Modelo: NAO SE APLICA						
Descrição: Carne bovina desossada e congelada – CONTRAFILÉ DE LOMBO, especificações conforme , Boletim Técnico nº BT30.404-04, embalado individualmente em plástico a vácuo com boa selagem, atóxico, transparentes, de alta barreira ao oxigênio e unidade, com etiqueta interna, acondicionado em caixa de papelão reforçada com tampa e fundo, lacrada com fita ou cinta, resistente as condições de estocagem em sistema de congelamento com etiqueta adesiva com 20 a 30kg. Produto devidamente registrado no Serviço de inspeção Federal n.º131/4413, validade do produto 12 meses,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	NUCLEO RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	Chamon	(61) 2103-8500	chamon@jvcalimentos.com.br	
02.973.358/0001-26		BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 60,00	
Marca: TOP CARNES						
Fabricante: BH FOODS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.						
Modelo: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA						
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, CONTRA FILÉ (FILÉ DE LOMBO) —base óssea: três últimas vértebras torácicas (décima primeira até a décima terceira) e seis vértebras lombares, bem como a porção dorsal das costelas que permanecem no corte (11ª à 13ª). Componentes musculares: glúteo médio, iliocostal lombar, longo dorsal, espinhas dorsais, multifídeos, intercostais internos e externos, intertransversos lombares, elevadores das costelas e retrator da costela. Gordura de cobertura homogênea, espessura de 6 a 10mm. Deve apresentar tonalidade que varia do branco a amarela e não deve apresentar pontos hemorrágicos. Demais especificações devem ser seguidas de acordo com o CAEB (Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro -EB40-C-30.403), BT30.404-04 e atualizações. / Embalagem: (Primária): Plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo individualmente, com etiqueta interna. (Secundária): Caixa de papelão ondulado reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. Capacidade de 20 a 30 kg. / Rotulagem: Cumpriremos o regulamento vigente. Embalagem Primária (etiqueta de poliestireno para contato direto com o alimento): Informações obrigatórias: Identificação da origem; Denominação de venda; Denominação do corte; Lista de ingredientes; Identificação do lote; Peso da embalagem; Data de fabricação; Data de validade; Condições de armazenagem; Informação nutricional; Número do registro do produto no Órgão fiscalizador. Embalagem Secundária (etiqueta adesiva): Informações obrigatórias: Identificação da origem; Denominação de venda; Denominação do corte; Identificação do lote; Peso bruto; Peso líquido; Data de fabricação; Data de validade; Condições de armazenagem; Número do registro do produto no Órgão fiscalizador. / Observações: a) O produto possuirá, no mínimo prazo de validade vigente de 9 meses, nas condições de conservação constante na rotulagem. b) Temos conhecimento que é obrigatório o registro do estabelecimento produtor no órgão responsável de acordo com a legislação vigente. / Legislação: Conforme descrito no Termo de Referência. (A legislação não foi transcrita neste campo pois extrapola os caracteres disponíveis). / Modelo: Carne bovina desossada congelada / Inscrição do produto no órgão competente (Ministério da Agricultura) sob o nº 35/2594. / Prazo de validade do produto: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de produção do mesmo. / Garantia do produto: Nosso produto é garantido dentro do prazo de validade do mesmo, desde que armazenado de acordo com as normas regulamentares vigentes. / Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. / Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. / Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA DO SOLDADO, 730	Hamiton	(31) 2129-8500	pedidos.licitacao@gmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00	
Marca: QUALITI BIFFE						
Fabricante: QUALITI BIFFE						
Modelo: QUALITI BIFFE						
Descrição: carne bovina, desossada, congelada CONTRA FILE DE LOMBO, em conformmidade com o (BT30.404-40- carne bovina desossada congelada)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 44,45	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar				Data: 17/01/2024 08:00		
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 - Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (E840-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8RM)..				Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A) CatMat: 447470 - Tipo Corte: Maminha Da Alcatra Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)				SRP: SIM		
				Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160163		
				Lote/Item: /7		
				Ata: Link Ata		
				Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
				Quantidade: 28.000		
				Unidade: Quilograma		
				UF: PA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				RS 40,50
Marca: MAFRINORTE					
Fabricante: ATIVO ALIMENTOS					
Modelo: KG					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES				RS 44,00
Marca: QUALITTY BEEF					
Fabricante: QUALITTY BEEF					
Modelo: QUALITTY BEEF					
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br
02.916.265/0024-56	JBS S/A				RS 45,00
VENCEDOR					
Marca: FRIBOI					
Fabricante: JBS S/A					
Modelo: CARNE BOVINA					
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA — corte constituído das massas musculares aderidas ao sacro, já seccionado longitudinalmente, e íliaco, a partir da preparação da alcatra, pela separação natural do músculo tensor da fâscia lata e a partir do músculo glúteo médio. Gordura de Cobertura: ≤ 5% do peso da peça, e tonalidade que varia do branco a amarela sem apresentar pontos hemorrágicos. Obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as “Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Produtores/Industrializadores de Alimentos”; em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal. EMBALAGEM: a) Primária: Embalado em plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo, individualmente com etiqueta interna. b) Secundária: Caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), com capacidade entre 15 a 30 Kg, lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 09 (nove) meses contados a partir do recebimento do artigo, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Outras especificações conforme Boletim Técnico (BT30.404-04) de 2021. Registro do produto: 4/3225 Validade do produto: 12 meses Fabricante: JBS S/A Marca: Friboi					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Iturama	ROD BR 497, S/N	(34) 3411-1200	boni@friboi.com.br	
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI				RS 45,00
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A					
Modelo: SIF 4413					
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		
35.312.473/0001-09	VANDERMEAT COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CARNES LTDA				RS 45,00
Marca: FRIBEV					
Fabricante: FTS					
Modelo: Maminha/Inteira					
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)					
Endereço:					
,					
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA				RS 45,00
Marca: Quality Beef					
Fabricante: Mercurio Alimentos S/A					
Modelo: não possui					
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 45,00	
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA, CONGELADA , MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Endereço: ,						
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA				R\$ 45,00	
Marca: QUALIT BEFF Fabricante: QUALIT BEFF Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) ** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Estado: ES Cidade: Itapemirim Endereço: RODOVIA E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N Nome de Contato: CRISTIANO Telefone: (28) 3532-1446 Email: cristiano@hcmcs.com.br						
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				R\$ 45,00	
Marca: Quality Beef Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: Carne bovina desossada,MAMINHA DA ALCATRA Descrição: Carne bovina desossada congelada,MAMINHA DA ALCATRA , conforme Boletim Técnico BT30.404-04) Estado: RJ Cidade: Duque de Caxias Endereço: ESTRADA VELHA DO PILAR, 1083 Nome de Contato: Rose Telefone: (21) 3527-8797 Email: licitacao@milanobrasil.com.br						
04.707.391/0001-30	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP				R\$ 45,00	
Marca: SUPER CHEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: "CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)" Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R NOVE, 000059 Telefone: (91) 3224-7465 Email: harleysouza007@yahoo.com.br						
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 45,00	
Marca: Fribev Fabricante: Fribev Modelo: Fribev Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: R FRANCISCO MENDES, 380 Nome de Contato: Moyses Vasconcelos Pereira de Lima Telefone: (81) 3342-6300 Email: diretoria@emporiodealimentos.com.br						
42.997.901/0001-40	NMMLOBO LTDA				R\$ 45,00	
Marca: QUALITY MERCURIO Fabricante: QUALITY MERCURIO Modelo: QUALITY MERCURIO Descrição: QUALITY MERCURIO Endereço: ,						
37.145.968/0001-16	JVC INDUSTRIA COMERCIO ATACADO LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 46,00	
Marca: QUALLTY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Carne bovina desossada e congelada MAMINHA DA ALCATRA,- especificações conforme , Boletim Técnico nº BT30.404-04, 1ª Ed. 2020, embalado individualmente em plástico a vácuo com boa selagem, atóxico, transparentes, de alta barreira ao oxigênio e unidade, com etiqueta interna, acondicionado em caixa de papelão reforçada com tampa e fundo, lacrada com fita ou cinta, resistente as condições de estocagem em sistema de congelamento com etiqueta adesiva com 20 a 30kg. Produto devidamente registrado no Serviço de inspeção Federal n.º131/4413,validade do produto 12 meses, Validade MARCA: QUALTYBEEF - PRODUZIDO POR: MERCURIO ALIMENTOS S/A Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: NUCLEO RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N Nome de Contato: Chamon Telefone: (61) 2103-8500 Email: chamon@jvcalimentos.com.br						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.973.358/0001-26	BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 60,00

Marca: TOP CARNES

Fabricante: BH FOODS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

Modelo: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA

Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA - corte constituído das massas musculares aderidas ao sacro, já seccionado longitudinalmente, e iliaco, a partir da preparação da alcatra, pela separação natural do músculo tensor da fáscia lata e a partir do músculo glúteo médio. Gordura de Cobertura: ≤ 5% do peso da peça, e tonalidade que varia do branco a amarela sem apresentar pontos hemorrágicos. Obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as "Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Produtores/Industrializadores de Alimentos"; em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal. EMBALAGEM: a) Primária: Embalado em plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo, individualmente com etiqueta interna. b) Secundária: Caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), com capacidade entre 20 a 30 Kg, lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 09 (nove) meses contados a partir do recebimento do artigo, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Outras especificações conforme Boletim Técnico (BT30.404-04) de 18 de maio de 2020. / Modelo: Carne bovina desossada congelada / Inscrição do produto no órgão competente (Ministério da Agricultura) sob o nº 35/2594. / Prazo de validade do produto: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de produção do mesmo. / Garantia do produto: Nosso produto é garantido dentro do prazo de validade do mesmo, desde que armazenado de acordo com as normas regulamentares vigentes. / Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. / Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. / Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA DO SOLDADO, 730	Hamiton	(31) 2129-8500	pedidos.licitacao@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 100,00

Marca: QUALITI BIFFE

Fabricante: QUALITI BIFFE

Modelo: QUALITI BIFFE

Descrição: carne bovina, desossada, congelada MAMINHA DA ALCATRA em conformidade com o (BT30.404-40- carne bovina desossada congelada)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 61: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO 830G

Preço Estimado: R\$ 25,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,69
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Latas	ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, LATA COM 830G, CADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO

Data: 24/04/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE,

SRP: SIM

EMBALAGEM COM 830G, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, com no mínimo 3 meses. -

Identificação: 023-2024-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO

ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 830G, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, com no mínimo 3 meses.

Lote/Item: 3/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.500

Unidade: UNID

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 24,20
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R RODRIGUES ALVES, 00251	PRISCILLA	(82) 3024-9001	p.galvao@outlook.com	
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 24,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 24,20
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AL	Maceió	RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154	(82) 9978-9118			
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais					R\$ 24,08	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JAPARATINGA	Data:	05/03/2024 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 830G, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, com no mínimo 3 meses. - ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA AO MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 830G, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, com no mínimo 3 meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	014-2024-JAPARATINGA-AL-MUNICIPIO DE JAPARATINGA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	3/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UNID
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.383.526/0001-00	RT ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.618.719/0001-29	CLEBSON F EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.959.503/0001-20	JV DISTRIBUIDORA COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 24,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
30.548.258/0001-98	MARIA I. M. P. CAMARA LTDA	R\$ 24,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 24,65
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Satuba	R TENENTE PAULO WINTELER, 25
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
VIVIANE	(82) 3037-2222	mzbernardi2016@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	Data: 15/02/2024 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios – PNAE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, LATA COM 830G, CADA. - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, LATA COM 830G, CADA.	Identificação: 35-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.000
	Unidade: 1
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
21.883.765/0001-97		PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 14,70	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Satuba	RUA EM PROJETO C, LOT. PORTAL DO RENASCER, S/N	SILVIO	(82) 3317-3539	portaldistribuidor2015@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.641.927/0001-20	NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA			R\$ 22,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Viçosa	RUA TIBURCIO NEMESIO, 21	(82) 9935-5945	g7-nascimento2017@hotmail.com	
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 29,99	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R EM PROJETO H, 6003-A	(82) 3241-1988	mario@consulplancontabil.com.br	
44.363.175/0001-39	MARIA SIMONE DOS S LIMA			R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 31,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AL	Maceió	RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154	(82) 9978-9118		
39.958.029/0001-16	COMERCIAL GESILVA LTDA			R\$ 45,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 62: AZEITE DE DENDÊ 500ML

Preço Estimado: R\$ 18,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	Azeite de dendê, envasado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,96

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios provenientes da Agricultura familiar em proveito do Setor de Aproveitamento do 23Esqd C Sl.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZBAIXO OLÉICO	SRP:	NÃO
CatMat:	463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 160081
		Lote/Item:	16/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 15,96
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZBAIXO OLÉICO Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 22,52**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980547
	Lote/Item: /20
CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2024 09:56
	Homologação: 15/02/2024 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Embalagem 500 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: CEPERA Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
	Nome de Contato: Thais	Telefone: (91) 3353-4581
	Email: merindiusmd19@gmail.com	

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: kg Descrição: Azeite de dendê – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br

11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 19,18
Marca: Bom Demais Fabricante: Bom Demais ALimentos Modelo: 0 Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.		
Endereço: ,		

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,18
Marca: DU PARÁ Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: L Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. ME, MEI, EPP, COOPERATIVAS COTAS 25%		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 19,18
Marca: du pará Fabricante: du pará Modelo: litro Descrição: Azeite de dendê (390 L) - Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Procedência: Nacional Validade: 12 meses				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianza@hotmail.com
34.152.787/0001-29	R. V. PASSOS EIRELI			R\$ 19,18
Marca: GRÃO DOURO Fabricante: GRÃO DOURO Modelo: GRÃO DOURO Descrição: Azeite de dendê – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.				
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV SANTA MARIA, 1543A	Telefone: (91) 8093-8950	Email: vieiraarailson@yahoo.com.br
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 20,00
Marca: DU PARA Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda Modelo: marisa ind. da amazonia ltda Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			R\$ 32,00
Marca: TAPAJÓS Fabricante: TAPAJÓS Modelo: L Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	Telefone: (91) 3222-2222	
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 40,00
VENCEDOR Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS SA Modelo: GARRAFA/200ML Descrição: Azeite de dendê (390 L) – Azeite de dendê, puro, baixa acidez. Acondicionado em garrafas pet contendo 200ml. A embalagem deve conter nome do fabricante, marca do produto, composição, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334	Telefone: (91) 9283-2700	Email: edervl01@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060
CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:22
	Homologação: 31/01/2024 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.612
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: GALLO Fabricante: GALLO Modelo: GALLO Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500ml		
Endereço: ,		
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 18,08
Marca: Mariza/Marizza Fabricante: Mariza/Marizza Modelo: Mariza/Marizza Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500ml		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/05/2024 11:48:42 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/05/2024 11:40:56 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 07/12/2023 09:57:26 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/06/2024 07:30:22 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 18/02/2024 22:23:30 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 30/01/2024 18:13:41 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 11/06/2024 07:59:06 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 03/05/2024 09:32:36 Acessar a fonte aqui
9 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 05/12/2023 08:44:46 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 14/12/2023 11:05:15 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 21/05/2024 09:42:28 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/04/2024 11:36:16 Acessar a fonte aqui
13 - Piracicaba licitapira.piracicaba.sp.gov.br/Default.aspx	Data: 20/03/2024 09:34:28 Acessar a fonte aqui
14 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/06/2024 09:27:10 Acessar a fonte aqui
15 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 11/06/2024 07:39:00 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Auriflama/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	Data: 19/01/2024 15:11:25 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 13/03/2024 17:24:55 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 08/01/2024 12:24:24 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	Data: 05/12/2023 23:04:55 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 05/06/2024 16:05:13 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 20/12/2023 08:35:18 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 30/01/2024 18:16:16 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 21/12/2023 11:21:10 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO 192.144.66.90:8079/transparencia/	Data: 03/06/2024 09:30:28 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 27/03/2024 09:43:22 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 18/01/2024 10:44:01 Acessar a fonte aqui
27 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 20/03/2024 11:56:31 Acessar a fonte aqui
28 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 28/02/2024 21:01:03 Acessar a fonte aqui

